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PROSTĚJOV „Opravdu se stydím za to, co jsem dělal. Vím, že jsem tím má-

mě hodně ubližoval. Droga však byla silnější než já,“ vypověděl už před 

pěti lety mnohokrát trestaný recidivista Ilie Sisov. Nejen pokání a neko-

nečné sliby, k nápravě známého lumpa nepřispěl ani dlouhý trest vězení. 

Propuštěn byl naposledy loni v říjnu, krást i fetovat začal po necelých dvou 

měsících. Mezitím se dal dohromady s Janou H., s bývalou úřednici pros-

tějovského magistrátu jej spojovala mimo jiné záliba v pervitinu. Právě 

kvůli této droze i ona skončila před soudem. Krátce před svým zadržením 

letos v září si ji vzal za manželku. Aktuálně spolu dokonce čekají dítě...

Martin ZAORA L

navštivte naše internetové stránky www.vecernikpv.cz

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ MILUJEME
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LEVNĚJŠÍ UŽ TO NEBUDE...
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Bývalá
s recidivistou 

 2x foto: Martin Zaoral 

DO NEMOCNICE
MÍŘÍ   VOJÁCI.  PROČ?PROČ?



Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. ledna 1994 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 29. července 
2021. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
20 do 21 let, měří mezi 170 až 175 centi-
metry, má střední postavu a hnědé rovné 
vlasy.

ŠTEFAN ČUREJA

se narodil 23. září 1995 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 9. září 2021. Jeho 
zdánlivé stáří je 26 let, měří mezi 175 
až 178 centimetry, má střední postavu, 
hnědé oči a černé vlasy. 

MÁRIO LUČANSKÝ
Může se vydávat za

MÁRIA KOTLÁRA 

po dvojici hledaných

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

POÈASÍ v regionu

9/3 °C
Otmar

Støeda 8/3 °C
Mahulena, Den boje 
studentů za svobodu a demokracii

Ètvrtek 7/2 °C
Romana

Pátek 9/2 °C
Alžběta

Sobota 8/3 °C
Nikola

Nedìle 7/4 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Albert

Pondìlí 8/3 °C
Leopold
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Tu a  tam přinese Agentura Hóser 
pikantní reportáž ze zákulisí práce 
prostějovských konšelů, úředníků 
nebo uklízeček magistrátu. Vždyť kdo 
by nevyužil drbů, ze kterých nakonec 
vzejdou exkluzivní a  mezi veřejností 
tolik žádané reportáže! Ovšem jak 
se nyní zdá, s podobnými bulvárními 
článečky bude asi utrum. „Už toho 
mám plné zuby! Proč si mám furt číst 
v novinách o tom, kolik jsem toho vy-

pil, koho a kdy jsem poplácal na rad-
nici po zadku nebo koho jsem seřval? 
Nechápu, jak a kdo vám tyto bláboly 
vynáší a proč o tom vůbec píšete. Místo 
toho, abyste referovali o tom, jak jsem 
nařídil natřít lavičku v parku, opravit 
chodník nebo zasadit strom, tak píšete 
takové hnusy,“ obořil se na Agenturu 
Hóser prostějovský primátor Franci-
mór Kopačka. 
A nebyl jediný. „Já že jsem půl pracovní 
doby prospal na stole mé sekretářky? 
Kdo vám takový blábol řekl? Já jsem 
nespal, jen jsem si rovnal bolavá záda 
a kolegyně mi dávala masáž,“ vyjádřil 
se Janek Frfňavý, náměstek pro školství 
v  Prostějově. „Nedávno jste psali, jak 

jsem se poprala s uklízečkou. To nebyla 
rvačka, ta paní po mé první facce ulehla 
na zem, k žádné další potyčce už tedy 
ani nemohlo dojít,“ bránila se také proti 
reportážím náměstkyně pro kulturu 
a násilné prostředí v Prostějově Milád-
ka Bitva u Sokolova. 
Rada města na svém posledním zase-
dání rozhodla, že vynášení podobných 
informací bude trestné. „Jestli někdo ze 
zaměstnanců magistrátu vynese po-
dobné nesmysly mimo zdi radnice a kór 
do redakce vaší agentury, okamžitě na 
něj podáme trestní oznámení. Jako 
trestný čin upravíme toto jednání ve spe-
ciální městské vyhlášce o křivé informa-
ci. A jestli něco podobného otisknete vy, 

hrozí vám pokuta, až se vám ten zobák 
protočí,“ vzkázal Hóserovi plný zlosti 
primátor Kopačka. 
Proti této vyhlášce města však budou 
ostře vystupovat opoziční zastupitelé. 
„Jestli primátor v pracovní době někoho 
plácá po zadku nebo náměstkyně zfac-
kuje uklízečku, veřejnost by se o  tom 
měla dozvědět. Vždyť ke všem informa-
cím má být svobodný přístup,“ uvedl 
Jan Nicnevrátil z opozičního hnutí Nic 
se v Prostějově nezmění. 
    Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura Vynášet drby z radnice bude trestné Vynášet drby z radnice bude trestné 

  Martin ZAORAL
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Úředníci zase první. Prostějovský 
magistrát se už několik let pyšní nejvyš-
šími příčkami v soutěži Přívětivý úřad, 
a to dokonce i na celostátní úrovni. Mi-
nulé pondělí si převzal první náměstek 
primátora Jiří Pospíšil s  tajemníkem 
Liborem Vojtkem cenu za první místo 
v krajském měřítku této soutěže Minis-
terstva vnitra ČR.  

Nečekaná změna. Sociální demo-
kraté překvapují čím dál tím víc. Po 
nedávném celostátním volebním 
propadáku se prostějovská ČSSD 
rozhodla zamíchat kartami i na ko-
munální scéně, když zcela nečekaně 
rezignoval na funkci radního Zdeněk 
Fišer, jehož nahradí Alois Mačák! Ten 
se tak na radnici vrací po více než šes-
tileté pauze. 

1 616
V Prostějově došlo k dalšímu po-
klesu nezaměstnanosti, aktuálně je 
bez práce už jen 1 616 lidí. Přitom 
naopak vzrostl počet volných míst.  

KLAS
Fenomenální hanácký soubor pís-
ní a  tanců oslavil v  sobotu svým 
vystoupením v  Městském divadle 
v Prostějově 50 let svého trvání. 

„DÍTĚ JSEM 
ZPLODIL, BARÁK 
MÁM TAKY, ALE 

STROM JSEM 
JEŠTĚ

NEZASADIL!“
Muž z Vrahovic využil výzvy 
města a v sobotu se s celou 
rodinou zúčastnil výsadby 
stromů v Čechůvkách.

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Ještì jsou poctivci
Prostějov (mik) – Slabý třístupňový 
mrazík minulou středu ráno nadělal 
nečekané potíže mnohým šoférům. 
Například na sídlišti Hloučela. Zatím-
co mnozí řidiči vyrážející brzy ráno do 
práce škrábali poctivě okna od námra-
zy, pár jedinců za volantem nadávalo 
kvůli marné snaze vozidlo nastartovat. 
„To je tak, když si někdo před zimou 
nedobije baterku nebo nedoplní zim-
ní kapaliny,“ komentoval snahu svého 
souseda muž, který z kufru svého auta 
už vytahoval startovací kabely, aby 
„bližnímu“ svému pomohl. 

Poloprázdné ulice

Prostějov (mik) – Během uplynulé-
ho týdne si toho určitě povšiml každý. 
Zatímco od začátku září byly okolo 
půl osmé ráno ulice ucpané auty 
a všude bylo plno školáků, minulý tý-
den nastal podezřelý klid. Průjezdnost 
centrem města byla výborná a školní 
děti abyste hledali lupou. „Nedivte 
se, více než polovina tříd na školách 
je zavřená, děti jsou nakažené nebo 
v karanténě,“ podotkl jeden z prostě-
jovských strážníků, který na jednom 
z přechodů pro chodce řídil provoz. 

Dojde zase na petrolejky? 

Prostějov (mik) – Dražší energie sa-
mozřejmě dělají vrásky na čele všem 
spotřebitelům. A  tak není divu, že 
především běžní lidé začínají opět ne-
obvykle a úzkostně šetřit. „Venku je už 
zima, ale doma si pouštíme topení, jen 
když přijdeme z práce domů, ráno ho 
zase vypínáme. Omezujeme také svíce-
ní a věřte, že opět přijde čas na petrolej-
ky! A moje žena se vrátila i ke starému 
systému, kdy prádlo pere jen v sobotu 
a nikoliv už obden, jak jsme byli doma 
zvyklí v posledních letech,“ svěřil se Ve-
černíku Jiří Lánský z  Prostějova. Jeho 
slova potvrzují i další lidé, kterým rodin-
né rozpočty nedovolují v těchto těžkých 
časech plýtvat. 

RYCHLÝ
NÍK

Po delší době řešili prostějovští 
kriminalisté zase jeden z nejzá-
važnějších zločinů. Dva dare-
báci, kdy jeden z nich není ještě 
ani plnoletý, přepadli ve vlaku 
z  Prostějova do Brna mladíka 
stojícího u  dveří. Jeden z  nich 
ho srazil úderem do hrudníku 
k  zemi, druhý ho okradl o  vše 
cennější, co měl u sebe.

Policistům trvalo jen pouhé tří 
hodiny, než dva grázly dopadli. 
Chytili je na nádraží v  Ivano-
vicích na Hané i  s  ukradenými 
věcmi. Přestože poškozený neu-
trpěl moc velkou škodu, celkově 
za 3 650 korun, oběma mladí-
kům hrozí za loupežné přepa-
dení až deset let kriminálu. 

3 650

KRIMI

PROSTĚJOVSKO Tohle je docela drzost! Staré silniční značky označující konec řady obcí na Prostějovsku jsou 
aktuálně k mání na internetovém Bazaru všeho možného, kde je po 500 Kč za kus rozprodává uživatel pod 
jménem Libuše Sekaninová z Brna. To, že někdo ukradne značku u silnice, je na pováženou. Že však tento úlo-
vek někdo veřejně vystaví k prodeji, to už hraničí se zdravým rozumem. Navíc si asi nikdo nedokáže představit, 
k čemu by mu taková cedule byla. U silnice však svého času určitě chyběla. 

Vandal 

•• Pondělí •• 
Na nákup s balíkem. Všeobecně platí, že peníze jednodušeji odcházejí, než 
přicházejí. Skutečně bleskurychle opustily finance 68letého muže z Prostějo-
va, který se vypravil na nákup do jednoho z místních supermarketů. Zloděj 
měl z jeho tašky s hotovostí, kterou nechal na nákupním vozíku, obzvláštní 
radost. Našel v ní totiž hned 17 000 korun.   

•• Úterý •• 
Drogy a inteligence. „Skutečná hloupost pokaždé porazí umělou inteligenci,“ 
vtipkoval spisovatel Terry Pratchett. O Ilie Sisovovi se rozhodně nedá říci, že 
by byl přímo hlupák. Naopak ve srovnání s mnoha jinými feťáky a zloději právě 
on zaujme svojí přirozenou inteligencí. Bohužel ta mu nestačí k tomu, aby se 
ubránil devastujícímu vlivu drog a neustále se pouštěl do dalších krádeží.  

•• Středa ••
Kolaps v divadle. O tom, že se blíží totální kolaps, nás průběžně informují 
zástupy malířů čertů na zeď. Že je však kolaps součástí našich běžných ži-
votů, svědčí i představení nového cirkusu Losers Cirque Company, který 
vystoupil v prostějovském divadle. Dechberoucí akrobatické eskapády byly 
hlavně o tom, že každý pád nás donutí odrazit se ode dna a dostat se dál. 

•• Čtvrtek ••
Burza bohatství i útěchy „Vzdělání přináší mladým lidem umírněnost, sta-
rým útěchu, chudým bohatství a bohatým ozdobu,“ napsal antický mudrc 
Diogenés ze Sinópé, jenž sám opovrhoval vším majetkem a v Athénách žil 
prakticky jako bezdomovec. Zajistit pro sebe to správné vzdělání mohli ná-
vštěvníci Burzy škol, která se konala v prostějovském Společenském domě.  

•• Pátek ••
Kdo se bojí chumelenice? Co se všechno schumelí mezi dvěma manželi? 
Cimrmanologové by poslední představení v  rámci tradičních divadelních 
pátků v  Němčicích nad Hanou zřejmě nazvali „Chumelenice“. Ve skuteč-
nosti však neslo název Kdo se bojí postele? Hned ve čtyřech různých rolích 
v něm vystoupili herci Roman Štolpa a Monika Timková.   

•• Sobota ••
Sklízí už půl století. Říká se, že stálou sklizní se vyčerpává pole… Hanácký 
soubor písní a tanců Klas už sklízí úspěchy 50 let a zdá se, že jeho „pole“ se jen 
tak nevyčerpá. O tom, že se na něm rodí stále nové a nové klasy a klásečky, se 
mohli lidé přesvědčit v prostějovském divadle v rámci narozeninových oslav, 
které se konaly pod podtitulem Bévávalo. 

•• Neděle ••
Karel doma i v kině. „Á, nese se večeře. Prášky. S brejlema vypadá, že jich je 
ještě víc...“ I to zazní v dokumentu Karel, jenž po dvou letech uplynuvších od 
smrti slavného zpěváka, doputoval do prostějovského kina Metro 70. Snímek 
zajímavě a velmi otevřeně zachycuje soukromí i nelehké období posledních 
dní Karla Gotta, který si na své veřejné image po celý život pečlivě zakládal.   

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“



František JURA,

Tento týden si připomeneme 17. lis-
topad – datum opakovaně zapsané 
do našich moderních dějin. Uctíme 
památku studentů, kteří se v roce 
1939 nechtěli smířit s nacistickou 
okupací. Student medicíny z našeho 
kraje Jan Opletal byl smrtelně zra-
něn na demonstraci, dalších devět 
mladých lidí bylo zatčeno a poprave-
no, na 1200 vysokoškoláků skončilo 
v koncentračních táborech.
O 50 let později mladí lidé vyšli do 
ulic znovu, aby protestovali proti 
dalšímu totalitnímu režimu. Dočkali 
se brutálního násilí, které už větši-
na společnosti odmítla akceptovat. 
Zásah na Národní třídě v Praze byl 
pomyslnou poslední kapkou zna-
menající rychlý konec tehdejší vlády 
jedné strany.
Mladí lidé výrazně přispěli k obnově 
demokracie v naší zemi a mají záslu-
hu na tom, že žijeme ve svobodných 
poměrech. Patří jim za to náš nemalý 
dík.
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PROSTĚJOV Tady to vzalo rychlý 
spád. Na Dušičky mířily na prostě-
jovský hřbitov davy. Důvod byl jasný 
– lidé chtěli zavzpomínat na ty, kteří tu 
s nimi již nemohou být. Někteří z nich 
se při této příležitosti zastavili i u hro-
bu Jiřího Wolkera a jeho rodiny. Jeho 
stav je však zarazil. Po podnětu ze 
strany jedné ze čtenářek Večerníku již 
bylo vše dáno do pořádku. 

Martin ZAORA L
Hrob Jiřího Wolkera působil začátkem 
listopadu zanedbaně. „Město Prostějov 
se celkem pečlivě stará o odkaz tohoto 
svého rodáka. Proto si myslím, že by 
měl být v pořádku i jeho hrob,“ zauvažo-
vala čtenářka Lenka, která do Večerníku 
zaslala snímek hrobu Jiřího Wolkera. 
Ten nakonec doputoval i k vedení pro-
stějovské radnice. Zaměstnanci společ-
nosti FCC, která hrob udržuje a  čistí, 
následně okamžitě zareagovali a v prů-
běhu uplynulého týdne vše uvedli do 
přijatelnějšího stavu. „Dle vyjádření zá-
stupců FCC zde úpravy probíhají každý 
týden. V současných podzimních měsí-
cích je však problém s padajícím listím. 

Je nemyslitelné, aby bylo odklízeno ně-
kolikrát denně, proto absolutní čistoty 
hrobu nelze vždy docílit,“ vysvětlil první 
náměstek prostějovského primátora Jiří 
Pospíšil. 

NA VÁŠ NÁMÌT

PROSTĚJOV Rezignace na mandát zastupitelky čerstvě zvolené po-
slankyně Hany Naiclerové (Změna pro Prostějov) nebude jediným od-
chodem z tohoto vrcholného politického orgánu města. Na jednání 
Zastupitelstva statutárního města Prostějova v úterý 23. listopadu ohlásí 
rezignaci také dlouholetý radní za sociální demo- kracii Zdeněk Fišer! 
A jak Večerník těsně před uzávěrkou tohoto vydá- ní zjistil, místo 
v radě města přepustí Aloisi Mačákovi! Ten tak 
oznámí svůj comeback do komunální politiky 
po více než šesti letech! 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

V září 2015 v tu dobu radní Alois Mačák 
a tehdejší primátor Miroslav Pišťák rezig-
novali na své funkce kvůli financování 
předvolební kampaně. Už zhruba rok se 
ovšem v zákulisí radnice živě diskutuje o 
snahách prvně jmenovaného vrátit se do 
zastupitelstva. A tato chvíle je tady! Do-
konce hned místo v radě města mu už 
příští úterý uvolní jeho stranický kolega 
Zdeněk Fišer. 

„Svoji rezignaci na 
mandát zastupitele 
a člena rady jsem už oficiálně odevzdal 
na podatelně magistrátu. Nevím, jestli 
příští úterý tuto rezignaci přijdu ozná-
mit na jednání zastupitelstva osobně, 
musím se poradit s primátorem,“ šoko-
val Večerník Zdeněk Fišer, dlouholetý 
člen prostějovské ČSSD. Že by podle-
hl nějakému tlaku ze strany Aloise Ma-
čáka, ale odmítá. „Jsem v důchodovém 

věku, a navíc 
jsem se rozhodl, 

že už příští rok ne-
chci kandidovat v 
komunálních vol-
bách. Politika mě 

už trošku unavova-
la, každý týden bylo 

jednání rady a stejně 
nás sociálních de-
mokratů je v zastu-

pitelstvu jako do mariáše bez větší 
možnosti něco ovlivnit nebo změnit,“ 
nastínil své pohnutky někdejší náměs-
tek. „Mohu potvrdit, že v radě města 
mě nahradí Lojza Mačák. Je aktivní a 
necelý rok před volbami může pomo-
ci,“ dodal Fišer. 
Jak je to tedy s ambicemi Aloise Mačáka 
a jeho osobními tlaky na to, aby mu ně-
kdo z ČSSD uvolnil místo v nejvyšších 

patrech současné komunální politiky? 
Leccos napovídají vyjádření dvou vyso-
ce postavených sociálních demokratů. 
„Jsem předsedou okresního a krajského 
výboru ČSSD, proto není v mé kom-
petenci řešit tuto situaci, která se týká 

vyloženě města. Je to jejich věc, já se do 
toho plést nebudu,“ odkazoval na „rošá-
du“ mezi Zdeňkem Fišerem a Aloisem 
Mačákem šéf okresní i krajské organizace 
sociálních demokratů Ladislav Hynek. 
„Nezlobte se, já to vůbec nechci komen-
tovat, je to osobní záležitost pana Mačá-
ka,“ překvapila svým vyjádřením Alena 

Rašková, náměstkyně primátora Pro-
stějova pro dopravu a sociální oblast. 
Během uplynulého víkendu  se Ve-
černík spojil také s Aloisem Mačá-
kem, který nám z důvodu pracovní 
zaneprázdněnosti slíbil obsáhlé 
vyjádření do příštího vydání. 
Výměna na postu radních mezi sociál-
ními demokraty měla ovšem ještě je-
den háček. V případě rezignace Zdeň-
ka Fišera byl podle platných výsledků 
komunálních voleb z roku 2018 prv-
ním náhradníkem bývalý náměstek 
primátora za ČSSD Pavel Smetana. 
„Neměl jsem důvod nevyhovět. Už 
nejsem členem sociální demokracie, 
ale SPD, takže by ode mě nebylo féro-
vé, abych pomýšlel nahradit Zdeňka 
Fišera ve funkci radního. Místa prv-
ního náhradníka jsem se tedy vzdal a 

přenechal ho právě Lojzovi Mačákovi,“ 
objasnil exkluzivně Pavel Smetana. 
K celé kauze se Večerník zcela jistě 
vrátí i v následujícím vydání. Kromě 
exkluzivního rozhovoru s Aloisem 
Mačákem se budeme snažit zpro-
středkovat i vyjádření dalších politiků 
včetně primátora Františka Jury. 

PROSTĚJOV Stejně jako 
u vánočního jarmarku i okolo 
provozu mobilního kluziště na 
náměstí T. G. Masaryka panují 
obavy. Přijde nějaké zdrcující 
vládní protiepidemické opat-
ření zakazující hromadné ak-
ce? Pak by i bruslení v centru 
Prostějova muselo skončit! 
Během uplynulého víkendu 
přitom byla ledová plocha ve-
řejností hojně využívána...

HROZBA

6

V Hrubčicích 
zasahoval
vrtulník

HRUBČICE Začátek listopa-
du byl pro obyvatele Hrubčic 
ve znamení ne zcela obvyklé 
události. Do obce totiž byli 
přivoláni záchranáři. A  to na-
víc přímo letecká služba. 
Příletovou plochu zajišťovala míst-
ní jednotka dobrovolných hasičů 
a profesionálové z Prostějova. Co 
bylo ale důvodem k zásahu? 
„Letecká záchranná služba zasaho-
vala u pacienta pro poruchu vědo-
mí. Kvůli nejrychlejší dostupnosti 
na místo události byla vyslána 
posádka LZS. Bližší informace ke 
stavu pacienta poskytovat nebude-
me s ohledem k zásahu v jeho do-
mácnosti,“ uvedla exkluzivně pro 
Večerník Lucie Mikisková, tisková 
mluvčí Zdravotnické záchranné 
služby Olomouc.  (sob)

CO SE STALO?

PROSTĚJOV V minulém vydání 
se Večerník snažil zjistit, co no-
vého přichystal osud holčičce, 
kterou neznámá osoba odložila 
24.  srpna do babyboxu v prostě-
jovské nemocnici. Marně. Žádné 
novinky jsme se bohužel nedozvě-
děli ani minulý týden. A už zřejmě 
ani nedozvíme. 
Mluvčí prostějovské nemocnice 
Adam Knesl i propagátor babyboxů 
Ludvík Hess žádosti Večerníku od-
mítli s tím, že podávat bližší informa-
ce o tak malém dítěti neumožňuje 
zákon. Nedozvěděli jsme se tedy 
ani základní informaci, zda už má 
Barborka například náhradní rodi-
če či je zatím v kojeneckém ústavu. 
A Večerník s dotazy neuspěl ani na 
OSPOD... „Vzhledem k zákonem 
stanovené mlčenlivosti můžeme 
pouze uvést, že dítěti se daří dobře 
a nachází se v bezpečném prostředí,“ 
tlumočila odpověď oddělení soci-
álně-právní ochrany dětí prostějov-
ského magistrátu referentka vnějších 
vztahů Jana Gáborová. (mik)

Barborka se má 
dobøe, víc se 
nedozvíme...

ŠOK ŠOK NA RADNICI
NA RADNICI

ALOIS  MAÈÁK  HLÁSÍ COMEBACK!



STÍNY MINULOSTISTARÉHO
PŘÍPADUPO STOPÁCH

PROSTĚJOV Na konci září Večer-
ník informoval o nevhodně zapar-
kovaném osobním vozidle před 
hřbitovem ve Vrahovicích. V  tu 
dobu zde už stálo několik týdnů 
a místní občané vzali spravedlnost 
do svých rukou. Automobil značky 
Toyota oblepili širokými izolepa-
mi a fixami popsali karoserii han-
livými nápisy. „Parkuješ tady jako 
pi..,“ objevilo se na zádi vozidla. 
Strážníci už tehdy deklarovali, že situ-
aci řeší. Jak se tedy situace vyvinula? 
„Řidič je podezřelý z  přestupku dle 
zákona o provozu na pozemních ko-
munikacích. A to tím, že parkuje na 
vyhrazeném parkovišti, které není ur-
čeno pro něj. Dále je provozovatel vo-
zidla podezřelý i z dalšího přestupku, 
na automobilu je totiž propadlá tech-
nická kontrola více jak šest měsíců. 
Všechna zjištěná protiprávní jednání 
byla oznámena příslušnému správní-
mu orgánu,“ ujistil koncem září Petr 

Zapletal, zastupující tiskový mluvčí 
Městské policie Prostějov. 
Jenže Toyota stojí u  vrahovického 
hřbitova dodnes! „Předpokláda-
la jsem, že do období Dušiček to 
městská policie vyřeší, protože právě 
v tuto dobu bývá parkování u vraho-
vického hřbitova velký problém. Bo-
hužel situace je stále stejná. To není 
síla nebo zájem s tím něco udělat?“ 
poslala dotaz na prostějovský magis-
trát Jana Bajerová z Vrahovic. 
Jak Večerník zjistil, na řešení této si-
tuace si budou muset občané ještě 
nějakou chvíli počkat. „Dle sdělení 
městské policie je vozidlo naboura-
né a  vše je již oznámeno do správ-
ního řízení. Teprve po rozhodnutí 
správního orgánu bude moci dojít 
k  odtahu vozidla,“ sdělila koncem 
předminulého týdne Jana Gáborová, 
referentka vnějších vztahů Magistrá-
tu statutárního města Prostějova. 

(mik)
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Napsáno

14. 11. 2011

ulice U Spořitelny
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Fügnerova ulice Příště: Fügnerova ulice 

Jmenovala se i Bei der Sparkasse. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

„Probíhá správní 
„Probíhá správní 
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Ministr vnitra Jan Kubice měl tehdy sice ve vládě silné slovo, ale aby 
rozhodl o tom, zda Prostějov má, nebo nemá získat titul statutárního 
města, na to neměl „páky“. To se potvrdilo o rok později, kdy Poslanec-
ká sněmovna i po lobbingu senátorky Sekaninové a také prostějovských 
poslanců schválila našemu městu tento prestižní titul. Ministr Kubice 
působil ve funkci ministra vnitra až do roku 2013 a  několikrát se ne-
chal slyšet, že tak malá města jako Prostějov nebo Přerov nemají být 
statutární. Svoji prohru nikdy neskousl, zato tehdejší starosta Miroslav 
Pišťák se prohýbal po tíhou zlatého řetězu primátora...   (mik)

A  máme po ptákách! Alespoň 
ze strany ministra vnitra Jana 
Kubiceho. Ten dopisem dal 
minulý týden vědět starostovi 
Prostějova Miroslavu Pišťáko-
vi, že nepodpoří snahu našeho 
zastupitelstva získat titul statu-
tárního města. 
Starosta Miroslav Pišťák, který by 
se v brzké době mohl stát primáto-
rem, se však nevzdává. „Mezi námi, 
Ministerstvo vnitra nemá v tomto 
ohledu rozhodující pravomoc. 

Tu má Poslanecká sněmovna 
České republiky a  potom Senát. 
A  poslední slovo bude mít pan 
prezident. Na druhé straně mě 
mrzí, že ministr vnitra Jan Kubice 
naši žádost nedoporučí. My nyní 
půjdeme vstříc svému plánu pro-
střednictvím poslanecké aktivity,“ 
sdělil Večerníku Miroslav Pišťák 
a naznačil, že už o podpoře jednal 
se všemi třemi prostějovskými po-
slanci i  senátorkou Sekaninovou. 
Ministr vnitra Kubice namítá, 

že řada měst nesplňuje zásadní po-
žadavek, aby měla několik radnic, 
tedy víc samostatných zastupitel-
stev. A to je při udělování titulu sta-
tutárního města podmínkou. „To 
je pravda, tuto základní podmínku 
nesplňuje Olomouc ani Přerov. 
Ani já si nedovedu představit, že 
bychom v Prostějově měli tři rad-
nice a  tři zastupitelstva,“ pokrčil 
rameny náš starosta s  tím, že výše 
uvedená podmínka není zavazující 
a tudíž povinná.  
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OLOMOUC, PROSTĚJOV Dlu-
ží, kam se podívají, přesto pod-
nikají dál. Už to bude pět let, co 
v Prostějově zavřela cukrárna 
AIDA, která řadu let fungovala 
na náměstí Edmunda Husserla. 
Mnozí lidé sem mířili rádi kvůli 
kvalitní zmrzlině i dobrým zákus-
kům. Důvodem konce byl fakt, že 
provozovatelé z rodiny Halimi ne-
platili nájem. Později se ukázalo, 
že její příslušníci dluží dlouhému 
zástupu věřitelů. Celá rodina za 
sebou již několik let táhne dlouhý 
STÍN MINULOSTI, který se pro-
mítá i do současnosti...  
Objekt v dolní částí prostějovského 
náměstí E. Husserla, kde v minulos-
ti působila cukrárna AIDA, je aktu-
álně prázdný. Po nějaký čas v něm 
fungovala Prostějovská cukrárna, 
i ona ovšem již změnila působiště. 
Cukrárnu stejného jména mohou 
lidé najít v samém centru Olomou-
ce na Horním náměstí. Podnik tam 
stále funguje, ze strany zákazníků 
však čelí často velmi ostré kritice. 
Dle některých z nich tu obsluhují 
zloději. „Tak na tento podnik pro-
sím pozor! Zákeřné účtování neob-
jednaných položek a navrch sprosté 

chování ke klientům,“ upozornil 
mimo jiné Lukáš Bárta. Stejnou 
zkušenost připojili i mnozí další. 
„Už několikrát se nám tu stalo, že 
nám bylo buď naúčtováno zřetelně 
víc, anebo vráceno míň. Na námit-
ky obsluha reagovala neuvěřitelně 
sprostě. Kartou zaplatit přitpm není 
možné. Je jasné proč. Jen se divím, 
že se to ještě po městě dostatečně 
nerozneslo. Lidi, choďte jinam!“ 
připojila se paní Kateřina. Očivid-
ně se přitom jedná o dlouhodobou 
záležitost. „Obsluha okrádá zákaz-
níky celé roky, v podstatě vydělává 
hlavně na neznalých turistech, kteří 
přijdou jednou a pak už nikdy. Ale 
asi to stačí, zřejmě se jedná o pračku 
na peníze, takže o zákazníka jim ne-
jde,“ shrnul další z hostů. Bezmála 
stovku silně negativních reakcí pří-
mo od zahraničních turistů lze do-
hledat například na stránkách www.
tripadvisor.com.  

Cukrárnu AIDA v Prostějově provo-
zovali bratři Refet a Mesut Halimi. 
Ta olomoucká byla otevřena zhruba 

před sedmi lety. Její provozovatelé 
však dodnes dluží jednomu z prostě-
jovských řemeslníků za provedenou 
výmalbu. „V ruce mám soudní roz-
sudek, podle něhož mi Refet Halimi 
má dát sto čtrnáct tisíc korun, dalších 
sedmadvacet a půl tisíce má uhradit 
na soudních výlohách,“ prozradil Ve-
černíku už před více jak dvěma lety 
Pavel Petřík, na něhož jsme se po 
čase obrátili s otázkou, zda mu pení-
ze přece jen nebyly uhrazeny? „Ale 
kdepak! Pan Halimi se se mnou re-

lativně nedávno sešel. Jenže chtěl po 
mně, abych mu vymaloval cukrárnu 
v Pardubicích, že mi pak všechno ur-
čitě dá. Jeho dalším slibům jsem však 
už neuvěřil a nabídku odmítl s tím, 
že jakmile mi zaplatí, rád se pustím 
do práce. Od té doby mně už telefon 
nikdy nevzal,“ reagoval na náš dotaz 
Pavel Petřík. 
Stejně tak pochodila i redakce Večer-
níku, jíž se na dříve dostupném mo-
bilním telefonu nikoho z rodiny Ha-
limi zastihnout nepodařilo.    (mls)



PROSTĚJOV Pětadvacetiletá slečna z  Pros-
tějova si na své živobytí vydělává nepěkným 
způsobem. Policisté přišli na to, že velice zruč-
ná zlodějka okradla na různých místech naše-
ho města již několik lidí. Většinou o  peníze, 
ale jednu z doručovatelek také o mobilní tele-
fon. Mladá straka využívá neopatrnosti svých 
obětí. Policisté jí zatím prokázali tři krádeže, 
ovšem není vyloučeno, že mladá straka toho 
má na svědomí mnohem víc. 

„Krádežemi si zřejmě přilepšuje pětadva-
cetiletá žena z  Prostějova, která bezostyš-
ně obrala několik svých spoluobčanů. Ve 
zkráceném přípravném řízení jí bylo minulý 
týden sděleno podezření z  trestného činu 
krádeže,“ sdělila Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. 
Vzápětí přidala konkrétní informace, které 
svědčí o  tom, že mladá žena má za sebou 
„povedené“ kousky. „Koncem července to-
hoto roku připravila ženu, která pracovala 
v doručovací službě, o  firemní mobilní tele-
fon v  hodnotě tři tisíce korun. V  době, kdy 
poškozená chystala zboží v  autě a  předávala 
ho zákazníkovi v  Olomoucké ulici v  Pros-
tějově, tak se k  ní přitočila a  telefon jí vzala 
z brašny, kterou měla pověšenou na opasku, 
načež rychle utekla. Další prozatím prokáza-
ný případ se stal v  září v  Trávnické ulici ve 
vestibulu zdravotního zařízení. Tam okradla 

muže, který byl na vyšetření, a  využila jeho 
ne zrovna dobré fyzické kondice. Ze zadní 
kapsy kalhot mu vytáhla peněženku a utekla 
s ní pryč. Poškozený přišel o osobní doklady 
a  finanční hotovost sedm set korun. Celko-
vou škodu, kterou napáchala, si muž vyčíslil 
na devět set korun,“ prozradila Zajícová. 
To ale nebylo všechno! „O peněženku obrala 
i  dalšího muže, na kterého tentokrát narazila 
v Janáčkově ulici, kde seděl na lavičce autobu-
sové zastávky. Ukradla mu ji z  kapsy bundy, 
kterou měl oznamovatel oblečenou na sobě, 
a jako v předešlých případech, rychle zmizela. 
Poškozený přišel o  osobní doklady a  finanč-
ní hotovost tři tisíce korun,“ popsala mluvčí 
krajské policie. Jak jedním dechem dodala, 
další případy krádeží, kterých se dotyčná žena 
zřejmě dopustila, se prověřují a  provádí se 
v souvislosti s nimi další šetření. Teprve poté 
budou její činy trestně kvalifikovány a  bude 
jasnější, jaký trest ji u soudu čeká.  (mik)

Michal KA DLEC
Celý případ se odehrál v neděli 7. lis-
topadu v  podvečer, kdy mladistvý 
hoch nastoupil v  Prostějově do vla-
ku směřujícího do Brna. „Stoupl si 

ke dveřím posledního vagónu, kde 
k němu ještě před příjezdem do stani-
ce Nezamyslice přišli dva mladíci, při-
čemž jeden ještě nedosáhl plnoletosti. 
Jakmile jej útočník nečekaně srazil na 
podlahu úderem do hrudníku, vypa-
dla mu z kapsy elektronická cigareta 
a peněženka. Obě tyto věci si útočníci 
vzali a  využili strachu napadeného. 
Vyhrožovali mu, že pokud jim nedá 
i cestovní vak, tak to s ním nedopad-
ne dobře. Chlapce tím přinutili, aby 

udělal to, čeho se dožadovali. Vak 
prohledali a  sebrali mu z  něho pře-
nosný bluetooth reproduktor. Pak ba-
toh zahodili i s peněženkou, ze které 
nejdřív vzali padesát korun a  odešli. 
Poškozenému tím způsobili celko-
vou škodu 3 650 korun,“ popsala po-
měrně otřesný čin Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.  
V  Nezamyslicích přepadený chla-
pec vystoupil a  napadení oznámil. 

„Pachatelé pokračovali v  cestě vla-
kem dál. Ihned se rozjelo šetření ce-
lého případu a na základě zjištěných 
okolností i  výpovědí se podařilo 
pachatele zadržet nedaleko nádraží 
v Ivanovicích na Hané s odcizeným 
reproduktorem. Ani jeden z  nich 
nezapíral a k napadení i okradení ho-
cha se doznali. Nepotvrdilo se, že by 
některý z nich byl pod vlivem drog 
nebo alkoholu,“ uvedla Zajícová. 
Loupežné přepadení je považo-
váno za jeden z  nejzávažnějších 
zločinů, za který hrozí obecně až 
desetiletý kriminál. „Oba pachatelé 
přepadení skončili v  policejní cele, 
kde přečkali noc. Následující den 
pokračovalo dokumentování celého 
případu a poté byli propuštěni na svo-
bodu. I přes své mládí mají oba zápis 
v rejstříku trestů pro méně závažnou 
trestnou činnost,“ vyjádřila se k osu-
du loupežníků policejní mluvčí. 

pro Večerník 
Martin Martin ZAORALZAORAL

EXKLUZIVNÍ reportáž

Zatím naposledy byl Ilie Sisov odsouzen před 
pěti lety k  celkem 84 měsícům vězení. Jak bylo 
jeho zvykem, vykradl tehdy kde co, a to včetně or-
dinace vlastního lékaře. Na svobodu byl propuš-
těn loni 6. října. Ve vězení dle svých slov pracoval 
a díky tomu se mu mělo podařit uhradit i část ško-
dy, kterou svým předchozím řáděním napáchal. 

Pokud tedy ve vězení nějak fungoval, pak život 
„venku“ Sisov absolutně nezvládá. Přestože pro 

něj v současné době nebyl problém sehnat rela-
tivně rychle zaměstnání, moc dlouho do něj ne-
docházel. V této souvislosti se vymlouval na ne-
moc či protahující se vyřizování pracovního víza 
v Moldávii, odkud jeho rodiče pocházejí. Zpráva 
zaměstnavatele však hovořila poněkud jinak. 
„Prostě jste si párkrát zkusil směnu a tím to pro 
vás skončilo,“ shrnul soudce Petr Vrtěl. Z obžalo-
by vyplývalo, že už 12. prosince se Sisov dopustil 
první krádeže, z níž byl usvědčen díky kamerové-
mu záznamu. 

Do stejného prostějovského domu se navíc ten 
samý den vrátil i se svojí nastávající manželkou. 
Právě této ženě se láska s inteligentně půso-
bícím, nicméně naprosto nepolepšitelným 
zlodějem stala osudnou. Přitom právě Jana H. 
pochází z  velmi dobře situované prostějovské 
rodiny. Několik let pracovala jako zaměstnan-
kyně prostějovského magistrátu. Pak však byla 
policií zadržena společně s Lukášem Šindýlkem 
v  souvislosti s  rozsáhlou razií kolem prodeje 
drog. Ve srovnání s nedávno odsouzeným dro-
govým bossem však byla relativně malou rybou 
a od soudu odešla s podmíněným trestem. Se Si-
sovem se Jana H. zná již asi 15 let. Během jeho 
posledního propuštění se do sebe zamilovali 
natolik, že spolu aktuálně čekají dítě.

Očekáváním potomka se snažil u soudu argumen-
tovat i obžalovaný. „Nyní mám tu nejsilnější moti-
vaci, jakou jsem v životě měl. Nechci, aby se o mém 
dítěti říkalo, že jeho otec je zločinec,“ horoval v této 
souvislosti Sisov, který byl obžalován z celkem de-
seti krádeží. Kromě Prostějova se vloupal například 
i do domu v Lešanech. To však není v jeho případě 
vše. Ve vazbě skončil letos v září kvůli dalším pokra-
čujícím krádežím. „Nedovedu si vysvětlit, co mě 
k tomu všemu vede. Nemyslím, že je to vidina něja-
kého zisku. Možná jsem prostě nemocný, potřebuji 
překonávat nějaké překážky,“ přemítal Ilie Sisov. 

Rozsudek v celé věci dosud nepadl. Soud dal 
obžalovanému příležitost, aby uhradil část 
škody, kterou působil. Podle písemného vyjád-
ření mu finanční pomoc přislíbila jeho maminka. 
Právě osud recidivistovy rodičky je kromě neví-
daného zástupu poškozených na celém případu 
snad vůbec nejsmutnější. Pracovitá a nekonfliktní 
žena se svému jedinému synovi navzdory všemu 
vždy snažila všemožně pomáhat. Zdá se, že je od-
hodlána v tom i nadále pokračovat. Hlavní líčení 
bylo odročeno na konec listopadu. 
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Popíjel na tržnici 
Uplynulou středu 10. listopadu 
hned v  ranních hodinách se vy-
dal padesátiletý muž na nákup do 
jednoho z  prostějovských super-
marketů. Po vstupu na prodejnu 
měl jasno, kam povedou jeho 
kroky. Zamířil rovnou do oddě-
lení alkoholických nápojů. Tam 
si vybral láhev vodky a  následně 
prošel přes pokladní zónu, ale za 
zboží nezaplatil. Pozornému oku 
ostrahy obchodu však neunikl a ta 
jej za pokladnami zastavila. Stráž-
níci zjistili, že obchodnímu domu 
vznikla škoda ve výši 178,90 koru-
ny. Dotyčný se ke krádeži přiznal 
a  zboží bylo vráceno majiteli. Po 
ověření všech údajů pachatele vy-
řešila hlídka přestupkové jednání 
uložením pokuty příkazem na 
místě v hodnotě 1 000 korun.

Zpátky do postele
Před jednadvacátou hodinou 
v  úterý 9. listopadu bylo přijato 
oznámení na tísňovou linku se 
žádostí o  pomoc. Na městskou 
policii se obrátila čtyřiasedmdesá-
tiletá žena, která uvedla, že její ne-
mohoucí manžel ve stejném věku 
upadl z postele na zem. Ona sama 
ho nedokáže zvednout a zpět ulo-
žit. Strážníci vyslaní na uvedenou 
adresu pomohli muži vstát a umís-
tit zpět do postele. Při pádu nedo-
šlo k žádnému poranění a lékařské 
ošetření nebylo ze strany seniora 
vyžadováno.

Zapomněli zavřít okno
Městská policie přijala předminu-
lou sobotu 6. listopadu ve večer-
ních hodinách prostřednictvím 
tísňové linky oznámení o  špatně 
zajištěné budově firmy. Do uve-
dené lokality byla vyslána hlídka 
a  ta nalezla otevřené okno u  vý-
robní haly. Na dílně bylo zhasnuto 
a v okolí se nezdržovaly žádné oso-
by. Strážníci zjistili kontakt na zod-
povědnou osobu, kterou následně 
telefonicky informovali o  zjištěné 
události. Ta se následně dostavila 
na místo a  za přítomnosti hlídky 
byla provedena kontrola objektu. 
Zapomenuté otevřené okno bylo 
uzavřeno a  nebyla zjištěna žádná 
škoda na majetku nebo jakékoliv 
násilné vniknutí.  

Z nálezu byla krádež
Hlídka vyjížděla v  sobotu 
6.  listopadu prověřit oznámení 
o  nálezu příruční pokladny ne-
daleko centra města. U  nádob 
na tříděný odpad ležela na zemi 
modrá příruční pokladna, která 
byla otevřená. Uvnitř se nachá-
zela finanční hotovost ve výši 
87 korun a  pokladní doklady 
vystavené na konkrétní osobu. 
Po zjištění, kdo je majitelem 
pokladny, byl následně hlídkou 
vlastník kontaktován a přislíbil, 
že si svoje věci přijede vyzved-
nout. Majitel žil v  domnění, že 
pokladnu musel při jízdě domů 
někde ztratit. Provedenou kon-
trolou ovšem zjistil chybějící 
peníze v  hodnotě 900 korun. 
Vše přehodnotil a  uvědomil si, 
že mu neznámý pachatel musel 
pokladnu odcizit z vozidla. Zjiš-
těné skutečnosti byly oznámeny 
Policii ČR k dalšímu šetření.

168
Okradl pacienta 

Skříňka číslo 17 na jednom 
z  oddělení prostějovské ne-
mocnice se stala ve středu 
10.  listopadu dopoledne před-
mětem zájmu neznámého zlo-
dějíčka. Ten byl navíc velmi 
pohotový a  zneužil platební 
kartu, která se nacházela mezi 
odcizenými věcmi, ještě než ji 
stačil okradený senior zabloko-
vat. Po vypáčení zámku pacha-
tel ukradl starému muži bundu 
a pokrývku hlavy a taky batoh. 
Poškozený přišel o mobilní te-
lefon, klíče od vozidla a  bytu, 
peněženku s  doklady, plateb-
ní kartu a  finanční hotovost 
60 korun. Za pomoci platební 
karty se mu podařilo pětkrát 
nakoupit v  prodejně s  potravi-
nami. Celkovou napáchanou 
škodu si poškozený vyčíslil na 
necelých 10 000 korun. Pros-
tějovští policisté po pachateli 
krádeže nyní pátrají.  

Přišel o balík peněz
V  pondělí 8. listopadu před po-
lednem se vydal osmašedesáti-
letý muž z  Prostějova na nákup 
do jednoho z  místních super-
marketů. Na vozík zavěsil tašku 
s  hotovostí, kterou však během 
prohlížení regálů a vybírání zbo-
ží nechal několikrát bez dozo-
ru. Toho využil zatím neznámý 
chmaták a tašku s hotovostí přes 
17 000 korun mu odcizil. Ve věci 
byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání 
trestného činu krádeže, za který 
lze dle trestního zákoníku uložit 
trest odnětí svobody až na dva 
roky, zákaz činnosti nebo pro-
padnutí věci.

Vykradl kancelář 
i s trezorem

Během pondělí či úterý 9. lis-
topadu se dostal neznámý 
pachatel do kanceláře firmy 
sídlící na Hlaváčkově náměstí 
v Prostějově. Otevřel si zavřené, 
ale neuzamčené dveře a ze stolu 
ukradl příruční pokladnu s  60 
000 korunami. Opodál na stole 
ležely ještě dvě obálky s  mince-
mi v hodnotě 2 000 korun, které 
taky skončily v jeho rukách. Pak 
místnost opustil, aniž by si ho 
někdo všiml. Oznámený případ 
šetří policisté pro trestný čin 
krádeže.         
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PROSTĚJOV Dvaatřicetiletý Ilie Sisov za-
městnává prostějovské policisty už po-
řádně dlouho. Vůbec poprvé byl obžalo-
ván společně s nebezpečným Tomášem 
Mádrem a dalšími feťáky před zhruba de-
seti lety. Již v té době měli za sebou neuvě-
řitelnou sérii vloupání po celém Prostějově. 
Co se v mládí naučil, v tom až dosud ne-
dokázal přestat. Pokud jste Sisova potkali 
kdekoliv v Prostějově, pak bylo jasné, že 
má nějakou vykrádačku právě za sebou 
i před sebou. Minulé úterý tak opět sta-
nul před Okresním soudem v Prostějově. 
A Večerník byl u toho!

➢ z titulní strany

Policie měla oba lupiče za tři hodiny v „klepetech“PROSTĚJOV K otřesnému pří-
padu loupežného přepadení 
mladistvého chlapce došlo ve 
vlaku cestou z Prostějova do 
Nezamyslic. Necelé tři hodiny 
od násilného trestného činu 
ale skončili jeho dva pachatelé 
na policejní služebně a  pro-
puštěni na svobodu byli až po 
sdělení obvinění ze zločinu 
loupež, kterého se dopustili ve 
spolupachatelství. Dva grázlo-
vé si násilnou loupeží přišli na 
padesát korun a přenosný re-
produktor... K tomuto „bohat-
ství“ použili násilí, kdy chlapce 
v chodbičce vlaku ranou pěstí 
do hrudníku povalili na zem! 

Mladá žena okrádá neopatrné oběti
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PROSTĚJOV Situace v  souvislosti 
s pandemií se v regionu nadále zhoršu-
je. Křivka nákaz covidem-19 vzrůstá, 
někde se jedná i  o  desítky pozitivních 
případů denně. Jak jsou na tom jednot-
livé obce na Prostějovsku, se můžete 
podívat v přiložené tabulce, kterou pro 
vás Večerník exkluzivně připravil. Opět 
se zvyšuje nápor na nemocnice, nejvíce 
případů v  přepočtu na sto tisíc obyva-
tel hlásí více než polovina obcí a měst. 
Mezi ty nejvíce zasažené patří například 

Držovice, Biskupice, Bedihošť nebo 
Otaslavice. Je smutné, že nákaza stoupá 
především tam, kde funguje základní 
škola, po vlně testování se totiž objevila 
řada nových případů.

Jan FREHAR
Skoro padesát případů nyní hlásí Bedi-
hošť. Velkou měrou těmto číslům i podle 
starosty obce přispělo testování žáků 
základní školy, kde se jich denně schází 
přes tři sta. „Víme o  tom, že se situace 

ohledně šířící se nákazy vyostřuje, ale je 
třeba to brát v  širším kontextu. Nejví-
ce je to ovlivněno naší základní školou, 
tam evidujeme nejvíce případů,“ říká Jiří 
Zips. Dále také prozradil, že u některých 
rodičů jejich chování příliš nerozumí 
a  s  rozšířením nákazy nejspíše i  ´po-
mohli´. „Když pak vidím, že jsou někteří 
z  rodičů pozitivní a  stejně pošlou dítě 
do školy, tak to mi hlava nebere, pak se 
to takto kumuluje dál. Je to složitá doba, 
vše samozřejmě řešíme také s  hygie-
nou a nejvíce práce s tím má teď ředitel 

školy, se kterým situaci pravidelně kon-
zultujeme, snažíme se hlavně za každou 
cenu udržet děti ve škole. Všichni si totiž 
uvědomujeme, že toho času na distanční 
výuce už bylo opravdu hodně,“ míní sta-
rosta Bedihoště .   
Už přes pět desítek případů hlásí také 
v Otaslavicích, kde se během posledního 
měsíce objevila hned tři ohniska. „Moc 
dobře si uvědomujeme, že jsme na tom 
v současné chvíli neslavně. U nás se těch 
ohnisek objevilo více, a to v krátké době za 
sebou. Nejprve se to rozšířilo u fotbalistů, 

kteří s tím bojovali, pak to postihlo šicí díl-
nu a do toho nám narostly počty případů 
ještě v rámci základní školy, kde máme nyní 
dvě třídy v  karanténě,“ prozradil starosta 
Otaslavic Marek Hýbl. Ohledně chování 
občanů si ale starosta nemá na co stěžovat 
a  s  povděkem kvituje příkladné chování 
spoluobčanů. „V rámci obce místní všech-
na opatření dodržují, průběh nákazy bude 
snad díky očkování klidnější. Jinak samo-
zřejmě spolupracujeme s  hygienou a  če-
káme, s čím novým přijde vláda,“ doplnil 
starosta. 

Větší nárůst hlásí i další obce, počet případů 
nákazy se u většiny nejvíce zasažených obcí 
zvýšil po povinném testování ve školách, 
jak potvrdili také například v Určicích nebo 
Držovicích. 
Celkově pak koronaviru dobře čelí pouze 
ve čtyřech obcích, mezi které patří Vitčice, 
Srbce, Bousín a Jesenec, kde se v současné 
chvíli mohou pyšnit nulou v kolonce aktiv-
ních případů. Ve všech ostatních obcích, 
městysech a  městech prostějovského re-
gionu je situace tristní, obyvatel s potvrze-
ným covidem přibývá. 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Největší problémy s  nákazou mají na 
ZŠ Dr. Horáka, která uprostřed minu-
lého týdne vykazovala 16 tříd v  karan-
téně a zhruba padesát nakažených dětí. 
„Situace u nás dospěla až do té míry, že 
nakaženi jsou nejen žáci, ale i  učitelé. 
Po dohodě s hygieniky jsme byli nuceni 
uzavřít celý druhý stupeň a  přešli jsme 
na distanční výuku. První stupeň fungu-

je i  nadále, přestože rovněž tady máme 
čtyři třídy uzavřené a žáci i neočkovaní 
učitelé jsou v karanténě. Tento stav bude 
přetrvávat ještě celý příští týden, ale jsem 
přesvědčena, že od pondělí 22. listopadu 
se děti i  členové pedagogického sboru 
opět vrátí do školy. Naštěstí všichni vyka-
zují jen lehké příznaky nákazy covid-19,“ 
sdělila Večerníku Petr Rubáčová, ředitel-
ka ZŠ Dr. Horáka v Prostějově. 
S  pandemií se potýkají také na dalších 
prostějovských školách. Nejlépe jsou na 
tom na ZŠ E. Valenty, kde ke čtvrtku mi-
nulého týdne měli pouze dva nakažené 
žáky a ani jednu uzavřenou třídu. 
Večerník zajímalo, zda neblahá situace 
vede k  tomu, že opět hrozí distanční 

výuka, k čemuž ostatně už nyní sáhli na 
druhém stupni ZŠ v  ulici Dr. Horáka. 
„Z  ministerstev slyšíme pouze to, že se 
školy zavírat nebudou. Ale situace nejen 
v naší republice, ale v celé Evropě nabývá 
na závažnosti. Je na odbornících určit, 
kdy a jaká opatření by měla vejít v plat-
nost. Za mě jen obrovské přání – ať už se 
školy zavírají jen na prázdniny,“ svěřil se 
Jan Krchňavý, náměstek primátora pro 

školství v Prostějově, který se také zmínil 
o  testování školních dětí. „Testování na 
základních školách proběhlo dvakrát od 
začátku školního roku. O dalším testová-
ní bude rozhodnuto s ohledem na závaž-
nost postupu epidemie státními orgány. 
Nicméně poslední veřejná prohlášení 
ukazují na to, že plošná testování nebu-
dou prováděna,“ uzavřel prozatím tuto 
problematiku Krchňavý. 
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31 tříd v karanténě, 
143 žáků nakažených!

Počty nemocných rapidně Počty nemocných rapidně 
stoupají v celém krajistoupají v celém kraji Hospitalizováno je už 48 lidí, 

šestice bojuje o holý život

Alojzov 3 1158
Bedihošť 47 4400
Bílovice-Lutonín 10 1945
Biskupice 19 6312
Bohuslavice 13 2876
Bousín 0 0
Brodek u Konice 11 1388
Brodek u Prostějova 44 2883
Březsko 1 467
Budětsko 9 2173
Buková 2 662
Čehovice 17 3183
Čechy pod Kosířem 35 3352
Čelčice 10 1919
Čelechovice na Hané 36 2739
Dětkovice 8 1492
Dobrochov 7 2023
Dobromilice 20 2472
Doloplazy 4 742
Drahany 14 2713
Držovice 64 4429
Dřevnovice 20 4115
Dzbel 1 425
Hačky 2 1785
Hluchov 9 2608
Horní Štěpánov 30 3512
Hradčany-Kobeřice 21 5072
Hrdibořice 6 2803
Hrubčice 32 3907
Hvozd 9 1410
Ivaň 6 1257
Jesenec 0 0
Kladky 1 284
Klenovice na Hané 25 2910
Klopotovice 9 3284
Konice 27 969
Kostelec na Hané 96 3310
Koválovice-Osíčany 3 1056
Kralice na Hané 68 3985
Krumsín 5 853
Laškov 9 1541
Lešany 8 2127
Lipová 15 2112
Ludmírov 3 557
Malé Hradisko 9 2459
Mořice 11 2071
Mostkovice 28 1772
Myslejovice 8 1197
Němčice nad Hanou 29 1469

Nezamyslice 46 3118
Niva 3 885
Obědkovice 8 2836
Ohrozim 15 3218
Ochoz 1 518
Olšany u Prostějova 34 1879
Ondratice 7 1949
Otaslavice 53 4108
Otinoves 3 1075
Pavlovice u Kojetína 5 1923
Pěnčín 12 1617
Pivín 30 4109
Plumlov 70 3029
Polomí 3 2027
Prostějov 1155 2646
Prostějovičky 12 3921
Protivanov 28 2723
Přemyslovice 21 1650
Ptení 31 2883
Raková u Konice 2 975
Rakůvka 3 3225
Rozstání 9 1437
Seloutky 9 1724
Skalka 7 2702
Skřípov 3 909
Slatinky 21 3620
Smržice 43 2657
Srbce 0 0
Stařechovice 11 2025
Stínava 4 2469
Stražisko 14 3233
Suchdol 13 2218
Šubířov 3 1176
Tištín 5 1033
Tvorovice 3 1090
Určice 50 3584
Víceměřice 8 1362
Vícov 10 1803
Vincencov 2 1694
Vitčice 0 0
Vranovice-Kelčice 15 2495
Vrbátky 43 2471
Vrchoslavice 29 4662
Vřesovice 21 3750
Výšovice 17 3497
Zdětín 6 1630
Želeč 11 1982

Poznámka: 
jedná se o čísla ke čtvrtku 11. listopadu

1.: Obec
2.: počet aktuálně nemocných

3.: Výpočet na (hypotetických) 100 000 obyvatel

PROSTĚJOV Hrůzostrašné! Od pon-
dělí do soboty minulého týdne přiby-
lo v Olomouckém kraji celkem 6 413 
nově pozitivně testovaných lidí na co-
vid-19. Je to o 1 502 případů více než 
za stejné období předchozího týdne. 
Na statistických číslech zveřejněných 
Krajskou hygienickou stanicí Olo-
mouckého kraje je poznat, že epidemii 
v  rámci páté vlny covid-19 se nedaří 
zastavit. Rovněž v  Prostějově zůstává 
situace zoufalá. 

Michal KA DLEC
K  nedělnímu poledni 14. listopadu re-
gistrovala Krajská hygienická stanice 
v Olomouci již 111 713 případů pozitivně 
testovaných osob v  celém Olomouckém 
kraji od začátku pandemie covid-19. Z to-
hoto počtu je 16 433 případů u  seniorů 
nad 65 let. Počet vyléčených pacientů do-
sáhl výše 96 835 osob, na druhé straně ale 
v Olomouckém kraji od začátku pandemie 
zemřelo v přímé souvislosti na covid-19 již 
1 776 lidí. Výrazně také stoupla hodnota 
počtu potvrzených případů nákazy za po-
sledních sedm dní v přepočtu na 100 tisíc 

obyvatel, v  kraji jde již o  1 062 obyvatel 
a Olomoucký kraj se tím dostal mezi nejri-
zikovější v rámci celé České republiky.
Aktuálně je v  celém Olomouckém kra-
ji koronavirem nakaženo 12 916 osob. 
Těmto statistikám v  neděli vládla stále 
ještě Olomouc s  3 681 případy. Počet 
aktuálně nemocných opět výrazně stoupl 

i na Prostějovsku, kde hygienici evidovali 
k  nedělnímu poledni už 2 655 nakaže-
ných. To je o 647 případů více než v ne-
děli o  týden dříve. Otřesné! V  Přerově 
je pak aktuálně 1 472 nemocných, dále 
je v pořadí Šumperk (1 410), Zábřeh na 
Moravě (1 031) a  Hranice na Moravě 
(512). V Konici je aktuálně koronavirem 

nakaženo už 171 lidí, což je o 67 osob více 
než týden předtím.
Bohužel ani tentokrát se Večerníku  ne-
podařilo v tradičním nedělním čase spojit 
s hejtmanem Olomouckého kraje Josefem 
Suchánkem. Mobilní telefon nám nezve-
dal. Tak snad už příště se dozvíme komen-
tář důležitého činitele v této krizové situaci. 

Zdroj: KHS Olomouc

PROSTĚJOV Vývoj koronavirové 
situace dosáhl až takové hrozby, že 
zdravotníkům a vyčerpanému perso-
nálu nemocnic musí pomoci armá-
da. Také v Prostějově pomůže šestice 
vojáků ode dnešního dne lékařům 
a  zdravotním sestrám na covidové 
jednotce. V  prostějovské nemocni-
ci bylo v  pátek hospitalizováno již 
bezmála padesát pacientů s  covid-19 
a  zdravotní stav šesti z  nich je velice 
vážný. 
„Nemocnice AGEL Prostějov aktuálně 
hospitalizuje 48 pacientů s  covid-19, 
z toho stav šesti z nich je velmi vážný, kdy 
pět pacientů musí mít navíc podporu 
umělé plicní ventilace,“ informoval Ve-
černík v pátek odpoledne Adam Knesl, 
tiskový mluvčí společnosti AGEL pro-
vozující Nemocnici Prostějov. 
Situace je pak čím dál vážnější v  celém 
Olomouckém kraji a  tak není divu, že 

nemocnice požádaly o  pomoc armádu. 
Stejně tak společnost AGEL, která v kraji 
provozuje nemocnice v Prostějově, Pře-
rově i Šternberku. „Od pondělí 15. listo-
padu bude osmnáct vojáků vypomáhat 
v  nemocnicích AGEL Středomoravské 
nemocniční. Nemocnici v  Prostějově, 
Přerově i ve Šternberku posílí vždy šes-
tice příslušníků Armády ČR, kteří se 
připojí ke zdravotníkům na covidových 
jednotkách. Nemocnice v Olomouckém 
kraji zažívají v  posledních dnech dra-
matický nárůst pacientů s koronavirem. 
V  nemocnicích AGEL přibylo jen od 
středy přes 30 těchto pacientů a  v  sou-
časné době jich je zde hospitalizována 
celkem rovná stovka. Péče zdravotníků 
o covidové pacienty je nesmírně náročná 
a zapojení vojáků je pro ně významnou 
fyzickou i psychickou podporou,“ uvedl 
za všechny tři nemocnice mluvčí společ-
nosti Agel Adam Knesl.  (mik)

PROSTĚJOV Začíná opravdu přituhovat. Pátá vlna korona-
viru zasáhla naplno i prostějovské základní školy. A to v ta-
kové míře, kterou od začátku pandemie na jaře loňského 
roku nepamatujeme. Podle statistiky ze čtvrtka 11. listopadu, 
kterou Večerník obdržel od náměstka primátora pro školství 
v Prostějově Jana Krchňavého, bylo k tomuto datu 143 žáků 
základních škol nakaženo virem covid-19 a celkem 31 tříd uza-
vřeno a posláno do karantény!

škola
třídy

v karanténě

nakažení

žáci
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Lidský organismus je složitý a  dost křehký 
mechanismus. K  tomu aby fungoval jak má, 
potřebuje nejen dostatek spánku, potravu 
a pravidelný pohyb, ale důležité jsou i vitaminy, 
minerály či jiné stopové prvky. Běžně je sice 
přijímáme ze stravy či ze slunečního záření, ale 
s  příchodem podzimního a  zimního období 
není snadné dostat do sebe přirozenou cestou 
tolik živin, kolik bychom potřebovali. Je tedy 
potřeba přehodnotit stravování a  zařadit ně-
které doplňky stravy, které nám pomohou pře-
čkat toto náročnější období bez úhony.

Díky dostatku vitaminů a stopových prvků si naše 
tělo vytváří přirozený obranný štít, imunitu. Po ja-
kých vitaminech bychom měli sáhnout? 
Vitamin C je rozpustný ve vodě a naše tělo si ho 
nedokáže samo vyrobit. Musíme ho proto pra-
videlně doplňovat z  jiných zdrojů. Přírodními 
zdroji vitaminu C jsou plody šípku, černý rybíz 
či citrusové plody, ale najdete ho v  menší míře 
i  v  bramborách, brokolici, růžičkové kapustě či 
v jahodách. Můžete také vsadit na rakytník, jeho 
oranžové bobule obsahují dokonce 10krát víc vi-
taminu C než pomeranč. Vitamin C podporuje 
správné fungování metabolismu, zpevňuje cévní 
stěny a  brání předčasnému vypadávání zubů. 
Kromě jiného podporuje vstřebávání železa 
a podporuje tvorbu bílých krvinek, které jsou dů-
ležité pro boj s infekcí. Doporučená denní dávka 
vitaminu C by měla být 90 mg.
Vitamin A je na rozdíl od „céčka” rozpustný v tu-
cích. Jeho hlavní přínos pro lidské tělo spočívá 
v  tom, že podporuje tvorbu zrakového pigmen-
tu, díky kterému vidíme i  při nízkém osvětlení. 
V důsledku nedostatku vitaminu A můžete trpět 
šeroslepostí. Je to také důležitý antioxidant, kte-
rý pomáhá zbavovat tělo škodlivin a  zabraňuje 
rychlému stárnutí. Nejvíce ho najdete v  tučných 
rybách, v mrkvi nebo třeba ve špenátu a v kapustě. 
Zdrojem jsou také všechny žluté potraviny jako 
třeba žlutá paprika, dýně či kukuřice. Na rozdíl od 
vitaminu C našemu tělu stačí pouze 0,8 mg/den. 
Tuto hodnotu bychom měli dodržovat, jelikož vi-
taminem A se lze i předávkovat. 
Vitamin B, pod tímto názvem se ukrývá celá řada 
tělu prospěšných látek. Nejčastěji se setkáte se 

souhrnným názvem B-komplex. Jde o 8 vitaminů 
– thiamin, riboflavin, niacin, kyselinu pantotheno-
vou, pyridoxin, biotin, kyselinu listovou a  koba-
lamin. Vitaminy ze skupiny B jsou odpovědné za 
správné fungování metabolismu a  za dobrý stav 
nervové soustavy. To, že vám chybí zrovna „béčko”, 
poznáte jednoduše. Budete se cítit unavení, vyčer-
paní a bez energie. Vitaminy B je vhodné doplnit 
při dlouhodobém stresu a kyselina listová (B9) je 
zvlášť důležitá pro těhotné ženy. Dobrým zdrojem 
je především hovězí a  drůbeží maso, vnitřnosti 
a vejce či mléko. Najdete ho ale i v avokádu, švest-
kách, meruňkách či v  pivovarských kvasnicích 
nebo obilných klíčcích. Doporučené dávkování je 
individuální a záleží na míře stresové zátěže a mno-
ha dalších faktorech.
Vitamin D si naše tělo umí vyrobit samo. V pod-
kožní vrstvě ho aktivují sluneční paprsky. V zim-
ním období je ale pobyt na slunci poměrně 
vzácný, proto není na škodu doplnit vitamin D 
pomocí vhodně zvolených doplňků stravy. Kro-
mě toho se velké množství vitami-
nu D nachází i v  tučných rybách, 
vnitřnostech či lesních houbách. 
Díky vitaminu D máme pevnější 
a  odolnější kosti, bystřejší mozek 
a zdravé srdce. Má také velký vliv 
na naši imunitu a  chrání před in-
fekčními respiračními chorobami. 
V  dřívějších dobách byla přízna-
kem nedostatku vitaminu D tzv. 
křivice – onemocnění páteře, které 
trápilo zejména děti. V současnos-
ti se setkáváme spíše s  problémy 
u  starších lidí. Senioři a  osoby 
ohrožené nedostatkem vitaminu 
D mají křehčí kosti, trápí je bolesti 
svalů a častěji se jim kazí zuby. Do-
statečnou denní dávku vitaminu D 
si v létě tělo vytvoří během 20 mi-
nut pobytu na slunci, v zimním ob-
dobí je pro dospělého člověka do-
poručené denní množství 600 MJ. 
U  seniorů, těhotných žen a  dětí 
se toto množství liší a o správném 
dávkování je vždy lepší se poradit 
s  lékařem. Překročení doporuče-

ného dávkování může ohrozit správnou funkci 
ledvin.
Vitamin E patří mezi vitaminy rozpustné v tucích, 
které si naše tělo neumí tvořit samo a musíme ho 
přijímat ve stravě. Aby se vitamin E vstřebával co 
nejlépe, vyrábí se ve formách s olejovým základem, 
jako jsou kapky a tobolky. Aby byl příjem vitaminu 
E co nejefektivnější, pamatujte na současný příjem 
mastných kyselin. Vitamin E najdete v másle, mlé-
ce, sóje, mandlích, burských oříšcích, v oleji z pše-
ničných klíčků a  také olivovém a slunečnicovém 
oleji. Větší množství vitaminu E je v  petrželové 
nati. Vitamin E je důležitý antioxidant, má pozitiv-
ní vliv na naši obranyschopnost a zlepšuje kardio-
vaskulární systém organismu.
Společně s  vitaminy nezapomeňte tělu dodávat 
také stopové prvky, jako je selen, zinek anebo 
železo, které jsou rovněž pro zvládnutí zimy ne-
zbytné. Poraďte se s lékařem či s lékárníkem, která 
kombinace bude pro vás nejvhodnější. Udělejte 
pro své tělo něco, za co vám poděkuje. 
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Podzim patří mezi oblíbe-
né období mnoha z  nás. 
Zbarvené listí, vyřezávání dý-
ní a voňavé podzimní dob-
roty a mnoho dekorací. Na 
druhou stranu má ale toto 
období i negativní stránku, 
a tou je jeho nevlídné počasí, 
které dává každý den pořád-
ně zabrat naší psychice i ce-
lému tělu. Zaměřme se proto 
na důležité vitaminy, minerá-
ly či jiné stopové prvky, které 
nám v tomto období mohou 
chybět. Které doplňky stra-
vy budete potřebovat? To 
najdete v dnešní tematické 
straně PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.  

Texty připravila:

Eva Reiterová
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PROSTĚJOV Už dvanáctým ro-
kem je učitelem na Základní umě-
lecké škole v  Plumlově. Pozorní 
fanoušci pop-music a rocku ho ale 
znají spíše jako kytaristu v  kape-
lách Smokie revival či Suzi Quatro 
revival. Klement Jochymek (na 
snímku) ale působí i v dalších pro-
jektech a  zabývá se různými hu-
debními žánry. Dodnes si napří-
klad rád zahraje jazz s Miroslavem 
Zikmundem. K jeho nejslavnější-
mu muzikantskému období patří 
členství v  kapele fenomenálního 
zpěváka Pavla Nováka, u kterého 
působil s přestávkou celkem šest-
náct let. Doprovázel ho také na 
jeho posledním vystoupení dva 
měsíce před smrtí. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerníkv
se ptal
MichalMichal
KADLECKADLEC

 Ve kterých kapelách nyní aktu-
álně působíte? 
„Tak především jsem kytarista sku-
pin Smokie revival a Suzi Quatro re-
vival, ve kterých je hlavní osobností 
bubeník a  hudební manažer Petr 
Zlámal. A  také ještě hraji v  čecho-
vické tříčlenné kapele Recykl beat 
s kapelníkem Františkem Křenkem. 
Tato kapela je ale zcela rozdílná od 
toho, co hrajeme s  Petrem Zláma-
lem. S  Recykl beatem se snažíme 
o výhradně autorskou muziku. A ne-
chci nic předjímat, ale ještě s Petrem 
Zlámalem se připravuje projekt další 
revivalové kapely, tentokrát Uriah 
Heep.“ 

 Jak jste daleko s  touto skupi-
nou? 
„Jsme teprve u nácviku čtvrté jejich 
písničky, takže je ještě opravdu před-
časné o tom blíže mluvit. Ale cvičí-
me, cvičíme!“ (úsměv)

 Co vás v mládí vůbec přivedlo 
k muzice? 
„To je naprosto jednoduché, byl 
jsem z  hudební rodiny. Maminka 
učitelka hudby a  později také ředi-
telka na Základní umělecké škole 
v Plumlově, kde nyní působím také 
já. Tatínek byl sice muzikant amatér, 
nesměl mu ale ujít žádný koncert 
vážné hudby. Navíc pracoval v Ama-
ti Brno, kde vyráběl hudební nástro-
je. Měl jsem tedy obrovské rodinné 
zázemí a k hudbě jsem byl odmalič-

ka veden. A teď si ještě vzpomínám, 
že vzdálená teta z  Ústí nad Labem 
byla kdysi slavná operní zpěvačka.“ 

 Kdy jste vůbec poprvé vystou-
pil na pódiu před diváky? 
„Tak to si vybavuji jen matně, bylo 
to asi v hudebce při besídce. To jsem 
hrál na housličky a měl jsem obrov-
skou trému.“ (směje se)

 A vaše premiérové vystoupení 
v kapele? 
„Vůbec první kapelu jsme měli už 
právě na hudební škole, kde jsme se 
už jako kluci dokonce snažili o vlast-
ní tvorbu, párkrát jsme vystoupili 
i  před menším publikem. Pro mě 
ale tehdy bylo důležité seznámení 
se starším spolužákem Arnoldem 
Prokopem. Když jsem pak později 
nastoupil na Základní uměleckou 
školu v Prostějově už jako začínající 
učitel, potkal jsem ho znovu. Věděl 
jsem, že hraje ve skupině Pavla Nová-
ka, která se jim zrovna rozpadla. No 
a slovo dalo slovo, v první fázi jsem 
hrál v kapele s Pavlem Novákem od 
roku 1983 do roku 1994. Pak ale při-
šla takzvaná ponorková nemoc a na 
nějaký čas jsme se rozloučili.“ 

 Dlouho jste ale bez muziky ne-
vydržel, že? 
„Hned po prvním odchodu od Pavla 
Nováka mi takzvaně hodil laso od Pet-
ra Vavříka z kapely Buty.  V jejich kape-
le jsem nehrál, ale Petr mi dohodil prá-
ci ve zlínském nahrávacím studiu. Tam 
jsem působil deset let. Po této době 
jsem se znovu vrátil k Pavlu Novákovi, 
okolo něhož se hodně změnila sestava. 
Já jsem si od koncertování ve studiu 
oddychl, takže jsem nabídku přijal. 
A co si budeme povídat, roli v tom hrá-
ly i finanční podmínky. S Pavlem No-
vákem jsem pak hrál až do jeho smrti 
v roce v roce 2009.“ 

 Vzpomenete si na poslední 
koncert s  tímto fenomenálním 
zpěvákem? 
„Úplně přesně, bylo to před Štědrým 
dnem v roce 2008 na náměstí v Pře-
rově. Pavel zpíval ze všech sil, které 
mu však rychle ubývaly. V  únoru 
následujícího roku pak po těžké ne-
moci zemřel. Na to, že jsem ho do-
provázel na jeho úplně posledním 
vystoupení, se nedá zapomenout…“ 
(oči se mu zalesknou)

 Dozvěděl jsem se, že jste si vzal 
za manželku jeho dceru, tedy jste 
zetěm Pavla Nováka. Je to pravda? 
„Je to tak, ale nedopadlo to. Jsme už 
deset let rozvedeni, ale máme spolu 
dva dnes již dospělé syny.“ 

 Jak pokračovala vaše další mu-
zikantská kariéra? 
„Po úmrtí Pavla Nováka jsem kyta-
ru nechal plavat, získal jsem místo 
učitele na ZUŠ v Plumlově, kde pů-
sobím dodnes. Po pěti letech mě ale 
oslovily některé prostějovské kapely 
a  já začal hrát s  Milanem Heitma-
rem, zakladatel skupiny Keks. No 
a  pak to už bylo zcela jednoduché, 
lano mi hodil Petr Zlámal se Zdeň-
kem Havlem. Začali jsme koncerto-
vat s kapelou Plus, která má dodnes 
několik odnoží. Nyní vystupujeme 
hlavně s  projekty Smokie revival 
a Suzi Quatro revival.“ 

 Jak osobně hodnotíte úroveň 
českých kapel a  vůbec české mu-
ziky? 
„Myslím si, že úroveň české muzi-
ky i  skupin různých žánrů je velice 
slušná. Je velice dobře, že se hudba 
od listopadu 1989 stala i v naší zemi 
mnohem otevřenější a  můžeme se 
porovnávat se světem. Před revolu-
cí byla kvalita hudby prachmizerná, 
a  navíc velice slabá konkurence ka-
pel. Ale na to, jak jsme malá země, 
máme velice mnoho talentovaných 
zpěváků i  muzikantů. O  tom svěd-
čí i obrovský počet skupin, které se 
v posledních letech rozmnožily jako 
houby po dešti. Netvrdím, že kvalit-
ní jsou úplně všechny, ale srovnávat 
to s obdobím za minulého režimu to 
prostě nejde. Současným talentům 
pomáhá také internet. Vždyť se po-
dívejte, kolik je na něm hudebních 
škol a on-line učitelů. To za nás ne-
bylo. A  také díky tomu u  nás roste 
hodně talentů, o kterých ještě určitě 
v budoucnu uslyšíme.“ 

 Můžete prozradit, která česká 
kapela se vám líbí? A co si pustíte, 
když přijdete domů? 
„Bude to znít divně, ale když přijdu 
domů, tak muziku neposlouchám, 
mám jí dost přes den! (smích) Ale 
mám rád Buty, a  když už si něco 
někdy pustím, tak Michala Hrůzu. 
Tohoto zpěváka a  autora skutečně 
obdivuji. A  od samého začátku je-
jich založení ‚žeru‘ Pražský výběr. To 
je pro mě bezkonkurenční muzika. 
No a pak miluji kapely a zpěváky ze 
Slovenska, na kterých jsem vyrostl. 
Modus, Elán, Vašo Patejdl, Marika 
Gombitová a mnozí další.“ 

 Dá se podle vás v naší zemi mu-
zikou uživit? 
„To víte, že se velké množství lidí 
v této republice muzikou dobře živí. 
Ale jen ti opravdu úspěšní. Já jsem 
něco podobného zažil s  Pavlem 
Novákem. O  naše vystoupení byl 
enormní zájem a koncertovali jsme 
v  jednu chvíli i  několikrát do týd-
ne. Dnes máme v  Česku mnoho 
profesionálů, pro které je muzika 
živobytím. Ne pro nás amatéry, my 
musíme mít ještě běžné zaměstnání 
a koncertováním se vlastně jen ba-
víme.“ 

 Skládáte dnes i  vlastní hudbu 
nebo písničky? 
„Celý život se o to snažím, nejplod-
nější období jsem měl za svého pů-
sobení ve zlínském nahrávacím stu-
diu. Vytvořil jsem například několik 
znělek do rádií, které se přehrávají 
dodnes. I dnes mám několik instru-
mentálních představ a fantazií, takže 
ještě možná něco vytáhnu. Spíše 
si ale píšu a  skládám sám pro sebe 
nebo doplňuji mezihry v  kapelách, 
ve kterých dnes hraji.“ 

 Pořád vás hraní baví? 
„Teď docela ano, ale je to možná 
i tím, že působím ve třech kapelách 
a hrajeme různé žánry. Já jsem v ži-
votě vlastně začal s vážnou hudbou, 
pak jsem hrál pop-music a  rock, 
a zkusil jsem si také studiovou hud-
bu. Takže střídání žánrů mi vyhovu-
je a baví mě to. A pozor, úplně jsem 
zapomněl, že dodnes si chodím 
do jedné kavárny zabrnkat s Míťou 
Zikmundem. A  hrajeme jazz, který 
mě vždycky lákal. Prostě vystupuji 
a hraji podle nálady a také co je zrov-
na potřeba.“ 

 Aktuálně hrajete ve 
Smokie revival a  Suzi 
Quatro revival. Máte 
rád s těmito kapelami 
početné publikum 
nebo raději vystu-
pujete v  komor-
nějším pro-
středí? 
„Přiznám se, 
že mi více 
v y hov uje 
komorněj-
ší prostře-
dí. I  Petru 
Zlámalovi jsem 
přiznal, že mi vadí 
vystupovat na venkovních 
pódiích. 

 Proč? 
„Kvůli počasí, vlhkosti, kvů-
li kytaře, která venku ladí 
mnohem hůř, a na záchod je 
daleko... (smích) Mám raději 
sály, ve kterých je také mnohem 
lepší akustika.“ 

 Máte mezi českými muzikan-
ty nějaký vzor? 
„Samozřejmě mám. Je jím kytarista 
a skladatel Michal Pavlíček. Ale i dal-
ší, například Luboš Andršt, Standa 
Kubeš z  kapely, která doprovázela 
Jirku Schelingera. Ale těch kytaristů, 
od kterých jsem se učil, je strašně 
moc.“ 

 Působíte nyní jako učitel na 
plumlovské základní umělecké 
škole. Naplňuje vás tato práce? 
„Tuto práci jsem vlastně přijal 
z  nutnosti, protože po smrti Pavla 
Nováka jsem neměl lidově řečeno 
do čeho píchnout. Přitom jsem 
celý život vykřikoval, že do školství 
bych nikdy nešel... (úsměv) Nikdy 
jsem to sice neodsuzoval, ale byl 
jsem přesvědčen, že to není pro 
mě. No vidíte, a  působím na ZUŠ 
v  Plumlově už dvanáct let. Našel 
jsem zde hodně zajímavých věcí 
a  mohu říct, že jsem celkem šťast-
ný. Obzvláště když se něco povede, 
například vychovat zdatného žáka. 
Ano, teď můžu říct, že školství mě 
naplňuje a práce s nadanými dětmi 
obzvláště.“ 

 Když jsme u toho hudebního 
talentu, jsou prostějovské děti 
nadané? 
„Strašně málo! Bohužel. Nevím čím 
to je, ale možná tím, že v  součas-
ných rodinách se málo zpívá nebo 
hraje na nějaký nástroj. Dnešní děti 
neznají ani ty nejzákladnější lidové 
písničky. Málo se s nimi muzicíruje 
už ve školkách a na základních ško-

lách to také nevytrhnou. A  rodina? 
Tam mají dnes lidé jiné starosti než 
muziku. Je to bohužel tak, dnes je 
mezi dětmi hudebních talentů jako 
šafránu.“ 

 Jak vidíte svoji vlastní budouc-
nost na hudební scéně v Prostějo-
vě? 
„Já mám spíše obavy o svoje zdraví, 
necítím se v této době zrovna v po-
řádku. Dokud mi ale budou stačit 

síly, budu samozřejmě rád pokra-
čovat v  projektech Petra Zlámala. 
I když je to blázen, protože dokáže 
vymyslet strašnou spoustu věcí, je to 
ale opravdu zdatný manažer. Čeká 
nás teď několik vystoupení za sebou, 
dokud nám je koronavirus nezne-
možní. I když teda nemám rád ven-
kovní koncerty, tak už teď se těším 
na další letní sérii Rock Memory Of 
na plumlovské přehradě.“ 
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vizitka
KLEMENT JOCHYMEK

✓ narodil se 15. února 1963 Olomouci
✓ je rozvedený, má dvě dospělé děti dcerou
 zpěváka Pavla Nováka Olgou
✓ absolvoval Základní uměleckou školu 
 Prostějově roce 1983 úspěšně ukončil 
 studium na konzervatoři Kroměříži

✓ do roku 1994 byl členem kapely Pavla Nováka
✓ letech 1994 až do roku 2004 pracoval jako hudební zvukový režisér 
 nahrávacím studiu
✓ roce 2004 se vrátil do kapely Pavla Nováka, kde jako kytarista 
 působil až do smrti tohoto známého zpěváka únoru 2009
✓ od té doby působí na Základní umělecké škole Plumlově, 
 kde vyučuje hru na kytaru, housle klávesy
✓ aktuálně je členem prostějovských kapel Smokie revival Suzi Quatro 
 revival, ve kterých hraje na sólovou kytaru, působí také další kapele Recykl beat
✓ mezi jeho koníčky patří vaření, více času ale věnuje sledování internetu
 novinkám elektronice, rád taky čte technickou literatur
zajímavost:   jeho životním krédem je, aby po něm na tomto světě zůstalo
  něco slušného a čestného, nemá totiž rád křivárny a podrazy

Kytarista Klement Jochymek působí 
aktuálně ve dvou prostějovských kapelách

I Petru Zlámalovi jsem přiznal, že mi vadí 
vystupovat na venkovních pódiích. Proč? 
Kvůli počasí, vlhkosti, kvůli kytaře, která 
venku ladí hůř, a na záchod je daleko...
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 Foto: Michal Kadlec



pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

Klidné ráno, ničím nerušené, pohoda. 
Člověk si v klidu snídá a přemýšlí, co ho 
ten den čeká. Jedna myšlenka ho však 
rychle probere. „Do háje, čištění!“ uvědo-
muje si. Rychle se obléká a sbíhá k autu. 
Sláva, je zde. Jenže vylepšené, za stěra-
čem už se v mírném větru třepotá lístek 
z  pokutového bločku. Následuje vztek 
na sebe, skleslost. A samozřejmě úvaha 
o  tom, na kolik mě prohřešek přijde. 
A posléze cesta do Havlíčkovy ulice…
Tento nebo velmi podobný scénář zaží-
vají každoročně stovky řidičů. S tím, jak 
je blokové čištění již tradiční a  běžnou 
záležitostí, je klasikou i pokutování těch 
nezbedníků, kteří nechají svůj vůz v čiště-
né zóně. Mnozí řidiči třeba jen kroutí 
hlavou. Vždyť si na začátku ulice niče-
ho nevšimli? Neuvědomují si ale jed-
nu podstatnou věc. 
„Místa a ulice, kde bude čištění probíhat, 
jsou vždy více jak týden dopředu ozna-

čena dopravní značkou IZ 8a – Zóna 
s  dopravním omezením, zákaz stání. 
Tuto značku neruší ihned následující 
křižovatka, jak se mnoho řidičů domní-
vá nebo jiné dopravní značení. Platnost 
je ukončena dopravní značkou IZ 8b – 
Konec zóny s  dopravním omezením,“ 
upozorňuje ředitel městské policie v Pro-
stějově Libor Šebestík. „Velmi mnoho ři-
dičů motorových vozidel nechápe přes-
ný význam zónové značky a zejména se 
domnívají, že značení ruší křižovatka,“ 
dodává.
Právě strážníci provází čisticí stroje 
při jejich činnosti a četné řidiče-hříš-
níky oceňují bločky. Městská policie 
tak lidi nejenže pokutuje, upozorňuje je 
tak i na to, že čištění ulic s jejich automo-
bily v zákazech je o to komplikovanější 
a  zdlouhavé. „Pro realizaci strojního 
čištění je potom obtížné vyčištění ulice, 
protože zde zaparkovaná auta tomu brá-
ní. Navíc nerespektováním dopravního 
značení se řidiči vystavují postihu za pře-
stupek. Strážníci dle zákonného opráv-
nění můžou za takové porušení udělit 
pokutu příkazem na místě do výše 2000 
korun. Dle současné zákonné úpravy 
není bohužel možné vozidla odtahovat,“ 

připomněl Libor Šebestík a  vzpomněl 
tak zákonnou úpravu, k níž došlo teprve 
nedávno. Řidiči si však za volant i s  lís-
tečkem nesednou, přinejmenším tedy 
nikam neodjedou. Místo odtahu je čeká 
botička.
Jak ale na jednání řidičů a problém 
s  parkováním obecně nahlíží ten, 
jehož jsou řidiči denním chlebem?
„V Prostějově je celkově problém v tom, 
kde lidi auta odstavují, nejedná se zda-
leka jen o blokové čištění. Město zou-
fale kreslí žluté čáry, kde se nesmí stát,“ 
konstatuje majitel autoškoly Kočí-Barto 
Richard Kočí. Poukazuje přitom na to, 
že jsou úřady s  policií někdy až příliš 
měkké. „Často se stane, že zastavíte špat-
ně. A neřeší se to. Jsou města, kde by za 
stání na žluté čáře nebo v zákazu do pěti 
minut přiletěla pokuta. V  Prostějově 
naopak vcelku běžně u a před přecho-
dy auta stojí,“ komentuje rozhořčeně. 
A jak se dívá na stání v zónách čištění? 
„Může, ale nemusí to být bezohled-
nost. Lidé jsou třeba utahaní po práci, 
značku přehlédnou. Na druhou stranu 
je v místě jak dlouho, sedm devět dní 
předem?“ pokládá si řečnickou otázku. 
Kočí poukazuje i na skutečnost, že lidé 
při ztrátě parkoviště v důsledku jedno-
denního čištění nemají kam dát vozidlo. 
A  tak riskují nebo doufají, že stihnou 
ráno odjet před nástupem úklidu. To 
se ale často nepovede. Nastupují tak 
pokuty a někdy i dohadování. Letošní 
„flastry“ přitom atakují rekordní čís-
la! Rozdáno jich bylo již přes celou 
tisícovku a vybraná částka atakovala 
padesát tisíc korun.
Přitom informování v místech úklidu ne-
vázne. Nejde totiž jen o dopravní značky. 

„Město Prostějov upozorňuje každoroč-
ně na lokality a termíny, ve kterých bude 
blokové čištění probíhat v  Radničních 
listech, na internetových stránkách i na 
Facebooku. Že bude prováděno strojní 

čištění informují občany také strážníci 
ve svých okrscích,“ připomíná Libor Še-
bestík a  obrací se na řidiče s prosbou o to, 
aby do budoucna čištění města zbytečně 
nekomplikovali.
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Chodník se 
doèká opravy

Prostějov (mik) – Obyvatelé Li-
dické ulice si stěžují na chodník, 
který následně spojuje Okružní 
a Studentskou ulici. Ten je vyba-
ven ještě starými dlaždicemi a po 
nedávných výkopech se po něm 
nedá chodit. „S opravou zbývají-
cí části chodníku v  Lidické ulici 
se v  budoucnu počítá. Případná 
celoplošná oprava bude realizo-
vána v návaznosti na dokončené 
výkopové práce vlastníků nebo 
správců inženýrských sítí a  také 
v  návaznosti na rozpočet města 
na příslušný kalendářní rok,“ uve-
dl Jiří Pospíšil (PéVéčko), první 
náměstek primátora statutárního 
města Prostějov.  

 stojí miliony korun

Prostějov (mls) – Prostějovský 
magistrát v  průběhu roku uvol-
ňuje nemalé finance na opravy 
a údržbu svého bytového a neby-
tového fondu. Za tímto účelem 
byl zřízen trvalý peněžní fond, 
který je tvořen každoročním pří-
dělem z rozpočtu města.  „Letos 
v lednu byl Radou města Prostě-
jova schválen plán oprav a údrž-
by pro rok 2021 s celkovými ná-
klady ve výši 16,6 milionu korun 
a  současně radní uvolnili první 
část finančních prostředků ve 
výši pěti milionů. V červenci pak 
dalších pět milionů,“ vyčíslil ak-
tuálně první náměstek primátora 
Jiří Pospíšil (PéVéčko), který má 
správu a  údržbu městského ma-
jetku ve své gesci. Většina těch-
to prostředků již byla v průběhu 
roku již vyčerpána.

Prostějov (mik) – V Kolářových 
sadech je v plném proudu výstav-
ba návštěvnického zázemí. Jak 
Večerník informoval již v  minu-
lém vydání, investici města za 1,3 
milionu korun podpořil finančně 
také Olomoucký kraj poskytnu-
tím dotace ve výši 450 tisíc ko-
run. „Jedná se o novou stavbu za-
hrnující výstavbu hygienického 
zařízení, konkrétně sanitárního 
kontejneru a jeho napojení nový-
mi přípojkami kanalizace, vody 
a nízkého napětí spolu s úpravou 
navazující plochy pro návštěvnic-
ké centrum v Kolářových sadech. 
Zázemí bude sloužit návštěv-
níkům parku včetně sportovců 
a rodičů s dětmi. Hygienické za-
řízení tvoří typizovaný zateplený 
sanitární kontejner,“ uvedl Jiří 
Rozehnal (ANO 2011), náměs-
tek primátora Prostějova. „Dis-
pozičně je řešen jako samostat-
né WC pro ženy, v předsíni WC 
možnost přebalení miminek, 
samostatné WC pro muže, samo-
statné WC pro imobilní občany 
a úklidová místnost,“ dodala ješ-
tě náměstkyně Milada Sokolová, 
z  jejíž iniciativy návštěvnické 
zázemí parku vzniká. Umístění 
stavby je situováno do severní 
okrajové části Kolářových sadů 
v  blízkosti ulice Riegrova a  má 
být dokončeno během prosince 
letošního roku. 

RYCHLÝ
NÍK

A zase první!A zase první!

Zákazy zastavení řidiče nezajímají. A tak musí sahat hluboko do kapsy
PROSTĚJOV Je podzim, draků čas. Kromě právě papírových 
oblud na provázku, kaštanů nebo všudypřítomného padající-
ho listí k prostějovskému podzimu patří také blokové čištění. 
Magistrát v říjnu postupně nechal uklidit celé město, vždy po 
několika ulicích či náměstích. V lokalitě se během určeného 
dne nesmělo parkovat, což vždy oznamují nejen značky, ale 
například i pravidelná rubrika Večerníku v rámci Infoservisu. 
Jenže lidé jsou lidé. A tak každoročně stovky z nich nechají své 
auto napospas čisticím strojům. Ty sice jejich plechové miláč-
ky ani neočistí, ani nezničí, po návratu k vozu je však čeká „pří-
jemnost“ v podobě bločku od městské policie.

pokuty za stání v zákazu 
v dobì blokového èištìní

* v roce 2020 se některá plánovaná bloková čištění nakonec z důvodu 
epidemické situace neprováděla    |   ** údaj k 24. říjnu

* **

PROSTĚJOV Děti se v  dnešní 
době zřejmě nudí, tedy alespoň je-
den chlapec školou povinný to tak 
holt má. Volný čas trávil naprosto 
nevhodným způsobem. Městské 
kamery zachytily vandalské počí-
nání ani ne patnáctiletého hocha ve 
Smetanových sadech v  Prostějově. 
Z chodníku vytrhával dlaždice a há-
zel je do trávy...  
Ve středu 10. listopadu po šestnácté ho-
dině si strážník obsluhující městský ka-
merový systém všiml ve Smetanových 
sadech mladíka, který rozebírá dlažbu 

u  altánku a  poté ji hází do trávy! Na 
místo byla ihned vyslána hlídka, které se 
podařilo ́ pracanta  ́v parku zastihnout. 
Mladík mladší patnácti let se při podání 
vysvětlení k rozebrání chodníku přiznal. 
Dlažební kostky hlídka nalezla za lavič-
kou v  trávě,“ informoval Petr Zapletal, 
zastupující tiskový mluvčí Městské po-
licie Prostějov.
Vzniklá škoda na části chodníku bude 
vyčíslena dodatečně. „Chlapec byl pře-
dán rodičům a celá událost byla ozná-
mena příslušnému správnímu orgánu,“ 
dodal Zapletal.  (mik)

PROSTĚJOV V  soutěži vyhlášené 
Ministerstvem vnitra České republi-
ky sbírá Prostějov už několik let jeden 
vavřín za druhým. Ministerskými 
úředníky velice pečlivě a přísně posu-
zovaná kritéria vynesla už Prostějovu 
několikrát vítězství jak v  krajském 
kole, tak i v tom celostátním. A letos 
znovu! Předminulý týden se Prostě-
jov stal vítězem krajského kola soutě-
že Přívětivý úřad. 
Slavnostní předávání cen se uskuteč-
nilo 8. listopadu v  Arcibiskupském 
paláci v Olomouci. Ceny Ministerstva 
vnitra převzali z  rukou náměstka mi-
nistra vnitra Petra Vokáče starostové 
a  tajemníci oceněných měst. „Soutěž 
je postavena na komplexním přístupu 
úřadů v oblasti kvality při poskytování 
služeb klientům. Přes sedmdesát kri-
térií hodnotí přístupnost a otevřenost 
úřadu, komunikaci s klienty, digitaliza-
ci služeb, zapojování veřejnosti do věcí 
veřejných, kroky ke zvýšení udržitel-
nosti a v neposlední řadě také opatření 
přijatá během pandemie covidu-19,“ 
vysvětlil pevná pravidla Jiří Pospíšil, 
první náměstek primátora Prostějova, 

který společně s tajemníkem magistrá-
tu Liborem Vojtkem v Olomouci cenu 
přebíral. 
Oceněná města tedy mohou být považo-
vána za nejpřívětivější právě pro svůj uce-
lený přístup při přemýšlení o zvyšování 
kvality služeb od délky úředních hodin 
přes vývoj mobilních aplikací a přívěti-
vost a rychlost komunikace až po partici-
pační plánování nebo aktivity v boji proti 
šíření nákazy covidu-19. „Jsem rád, že 

prostějovský magistrát dlouhodobě bo-
duje v tomto hodnocení. Věřím, že větši-
na občanů a klientů je se službami magis-
trátu skutečně spokojena,“ dodal první 
náměstek primátora Jiří Pospíšil. „První 
místo v  Olomouckém kraji v  soutěži 
Přívětivý úřad mne nesmírně těší. Chtěl 
bych především poděkovat zaměstnan-
cům magistrátu, protože toto ocenění 
patří zejména jim,“ uvedl tajemník Libor 
Vojtek.  (mik)

V zemině se našly ropné deriváty! 
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Komplikace při rekonstrukci Vrahovické ulice neberou konce.  Komplikace při rekonstrukci Vrahovické ulice neberou konce. 
Zatímco stavbaři dohánějí časové manko na úseku mezi mostem přes říčku Zatímco stavbaři dohánějí časové manko na úseku mezi mostem přes říčku 
Hloučelu po křižovatku s Průmyslovou ulicí, práci jim navíc zkomplikoval dal-Hloučelu po křižovatku s Průmyslovou ulicí, práci jim navíc zkomplikoval dal-
ší problém. Po odstranění podloží bylo nalezeno značné množství ropných de-ší problém. Po odstranění podloží bylo nalezeno značné množství ropných de-
rivátů, takže zasahovat a rozhodovat o asanaci museli ekologové. Jenže, práce rivátů, takže zasahovat a rozhodovat o asanaci museli ekologové. Jenže, práce 
na tomto úseku by měly skončit nejpozději v polovině prosince...na tomto úseku by měly skončit nejpozději v polovině prosince...

Michal KA DLEC
„Práce na posledním rozpracova-
ném úseku pokračují, došlo však 

k ekologické sanaci ropných derivátů 
ve dvou sběrných šachtách, které byly 
objeveny při odstraňování nosných 
vrstev vozovky u  sladoven a  nebyly 

zaneseny v  žádné projektové do-
kumentaci,“ potvrdil Jiří Rozehnal 
(ANO 2011), náměstek primátora 
statutárního města Prostějov. „Na 
mostu probíhají práce na základo-
vé desce, následovat budou římsy. 
Podle nového harmonogramu od 
zhotovitele a  Krajského úřadu Olo-
mouckého kraje by měly být dokon-
čeny a provoz obnoven během druhé 

poloviny prosince. Bohužel zpoždění 
z  jarních měsíců se už nedá dohnat 
a mnou výše uvedené konkrétní pro-
blémy jsou neočekávané, ale objektiv-
ní,“ přidal k aktuálnímu stavu. 
Ten již dříve několikrát deklaroval, že 
vedení magistrátu je hrubě nespoko-
jeno s prací firmy během první etapy 
rekonstrukce Vrahovické ulice, kde 
po termínu dokončení bylo odhaleno 

na šest desítek nedodělků. „Polovina 
vad a nedodělků byla již odstraněna, 
trvale to všechno monitorujeme. Na 
zbytku zhotovitel pracuje a  doufám, 
že nově zhotovené úseky budou už 
v  pořádku,“ vyjádřil své přesvědčení 
Jiří Rozehnal. 
Jak už Večerník informoval dříve, 
vinou nenadálých komplikací v  úse-
ku od mostu přes říčku Hloučelu 

po křižovatku s  Průmyslovou ulicí 
musela být druhá etapa rekonstrukce 
Vrahovické ulice, tedy od železniční-
ho přejezdu až po náměstí Padlých 
hrdinů, odložena na příští rok. „Ano, 
na jaře 2022 začnou další etapy, taková 
je dohoda se zhotovitelem a Krajským 
úřadem Olomouckého kraje,“ potvrdil 
náměstek primátora pro stavební in-
vestice v Prostějově. 
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nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Relax 
1 l 39,90 - 22,90 39,90 39,90 18,90

Hello 
1 l 24,90 - 37,90 39,90 24,90 -

Pfanner
 1 l 49,90 - 49,90 49,90 49,90 -

1 l 24,90 24,90 34,90 19,90 21,90 12,90

Happy Day Rauch
 1 l 34,90 - 49,90 29,90 45,90 -

Toma 
1 l 34,90 - - 32,90 29,90 -

Džus je šťáva připravená lisováním ovoce nebo zeleniny. Existují jednodruhové nebo smí-
šené z několika druhů. Džusy z čerstvého ovoce nebo zeleniny, které neprošly dehydratací, 
jsou většinou chutnější a dražší, k dostání jsou ale i levnější řidší variant, které se nazývají 
nektary. Kdo má v oblibě značku Relax, měl by navštívit Penny market, který nabízí i nej-
levnější privátní značku. Pro Happy Day Rauch se vypravte do Kauflandu, nápoje značky 
Toma jsou cenově nejvýhodnější v pultech Tesca, které je na tom společně s Albertem nejlépe 
i v porovnání oblíbených džusů Hello. V neposlední řadě značku Pfanner jsme objevili ve 
čtyřech marketech a všude za stejnou cenu.
 Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 10. listopadu 2021.

NašeNaše

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

U  Prostějovanů bude převažovat snaha něco podstatného změnit. Klidně 
se může stát, že spousta vztahů bude ukončena nebo se dostane do krizové 
situace. V lásce nebude mít tento týden nikdo na růžích ustláno, prioritní bude 
řešení praktických záležitostí. 

Obec: Pivín
Dne: 22. 11. 2021 od 7:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ulice od č. p. 88 po 
č. 5 včetně č. p. 254.
Obec: Prostějov 
Dne: 23. 11. 2021 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
levá strana ul. Olomoucká - od 
č. 105 za říčkou Hloučela po 
č. 109.
Obec: Sněhotice
Dne: 30. 11. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
 č. p. 180, 189, parc. č. K/609/16, 
K/609/19, K/609/27.

Obec: Kralice na Hané
Dne: 1. 12. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
č. p. 387, 382, 383, 392, 384 na 
ul. Bedihošťská.
Obec: Prostějov 
Dne: 2. 12. 2021 od 8:00 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
ČS Benzina na ul. Olomoucká.
Obec: Otaslavice
Dne: 8. 12. 2021 od 6:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část chatové lokality s  čísly: 
540, 542, 572, 70, č. o. 96, 97, 
69, 72, 36, 35, 34, 126, 88, 45 
a další.

Obec: Prostějov 
Dne: 6. 12. 2021 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
stavby bytových domů Party-
zánská 36, 38 (T. Wolker Servis-
ní s.r.o.).
Obec: Prostějov 
Dne: 7. 12. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
garáže na ul. Letecká (za Mecha-
nikou Prostějov).
Obec: Výšovice
Dne: 9. 12. 2021 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Výšovice č. p. 35.

EG.D, a.s.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Neschovávejte se za druhé, a  to ani 
co se týká pracovních záležitostí, ani 
názorů. Klidně nahlas řekněte, co vás 
trápí a  jak byste i věci v zaměstnání 
chtěli změnit. Nikdo vám hlavu neu-
trhne, nebojte se. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Během týdne budete hodně nakupo-
vat, vaše touha mít spoustu nových 
věcí a hned bude obrovská. O víken-
du ale přijdete na to, že vám nezbývají 
peníze na romantický výlet. A nastane 
problém. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Čeká vás návštěva tchýně, ze které 
nebudete mít žádnou radost. Ostat-
ně jako vždy. Budete hledat tisíce 
výmluv, jak se z rodinného setkání 
vyvléct, ale nikdo vám na to nenale-
tí. Budete muset zůstat doma. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Celkem harmonický týden naruší 
jen zpráva obsažená v  dopise, kte-
rý najdete v  běžné poště. Nejprve 
jí nebudete ani věřit, ale po zjištění 
podrobností poznáte, že jste na tom 
hodně zle se svými úsporami. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Užijete si společnosti do sytosti, a na-
víc se seznámíte s tolika zajímavými 
lidmi, že tomu ani nebudete věřit. 
Ostatně právě tyto dny vám nahrá-
vají k tomu, abyste konečně poznali 
toho pravého partnera pro celý život. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Ve vašem partnerském vztahu to za-
čne povážlivé skřípat. Na partnerovi 
vám začne vadit každá maličkost, ov-
šem stejně tak tomu bude v opačném 
gardu. Pokud nemyslíte hned na roz-
chod, dejte si delší pauzu. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Vůbec to netušíte, ale už delší dobu 
jste v hledáčku osoby, která se do vás 
bezhlavě zamilovala. Na dotyčného 
nepřijdete ani v těchto dnech, i když 
indicií k jeho identitě už budete mít 
více než dost. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

S pracovními úkoly si během násle-
dujících dní sami neporadíte, bu-
dete potřebovat vydatnou pomoc. 
Sehnat ji ale bude hodně složité, pro-
tože hodně kolegů jste si proti sobě 
v poslední době poštvali. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Abyste dosáhli svého cíle, musíte po-
užít lsti. Ostatně to vy umíte velice 
dobře, takže vymyslet něco, abyste 
obelstili nadřízeného, nebude velký 
problém. Jen pozor, abyste do nastra-
žené pasti nespadli sami. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Na novou známost nespěchejte. 
Možná byste se o ní co nejdříve chtěli 
dozvědět co nejvíce informací, ale pro-
tějšek tomu zrovna dvakrát neholduje. 
Buďte trpěliví, ať slibně se rozvíjející 
vztah neztratíte. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Nepřeceňujte své síly, to se vám 
může šeredně vymstít. Pokud chcete 
řešit něco hodně důležitého, jděte na 
to s rozvahou a krok za krokem. Máte 
sice velké sebevědomí, ale rozhodně 
se nepřeceňujte. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Obdržíte zajímavou SMS zprávu, 
která vás nejdříve naštve. Když o zís-
kané informaci ale začnete více pře-
mýšlet, využijete ji ku prospěchu své-
mu. Aby také ne, když nepůjde o nic 
většího, než jsou kšefty a peníze.  

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Oznámení o přerušení dodávky 
elektrické energie
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Na stánku dražší, 

ale ve schránce pořád za  „dvacku“

Levnější už to nebude

strana 26



Antonín Galář 1935  Prostějov
Jana Začalová 1943  Brodek u Prostějova
Stanislav Dočkal 1939  Klenovice na Hané
Květoslava Fuksová 1932  Kaple
Marie Hertlová 1951  Olšany u Prostějova
Josef Klemeš 1954  Stínava
Olga Langrová 1930  Prostějov

Koupím chatu – chalupu. Děkuji 
za nabídku. Tel.: 604 635 465

Sháním pro svou rodinu dům/pozemek.  
Tel.: 737 601 184

Pracuji v PV a sháním ke koupi byt 2+1 
nebo 1+1. Tel.: 736 791 091

Pronajmu 2+1 sídliště Edvarda Beneše.
Tel.: 704 584 773.

Pronajmu byt 1+1 55m2 s lodžií na 
ulici Brněnská, vyvýšené 1 podlaží. 
Od 1. 12. 2021. Tel.: 773 684 828.

RE ALIT Y

Čas neúprosně letí Čas neúprosně letí 
a bolest v srdci zůstává. a bolest v srdci zůstává. 

Slzy v očích Tě neprobudí a domov Slzy v očích Tě neprobudí a domov 
prázdný zůstává. Jen hořící svíci prázdný zůstává. Jen hořící svíci 

a hezkou kytici Ti na hrob můžeme a hezkou kytici Ti na hrob můžeme 
dát, chvíli postát a s láskou na Tebe dát, chvíli postát a s láskou na Tebe 

vzpomínat. vzpomínat. 

Dne 21. listopadu 2021 Dne 21. listopadu 2021 
vzpomeneme 1. smutné výročí, vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Václav VYROUBALpan Václav VYROUBAL 
ze Hvozdu u Prostějova. ze Hvozdu u Prostějova. 

S láskou stále vzpomínají manželka S láskou stále vzpomínají manželka 
a dcery s rodinami. Kdo jste a dcery s rodinami. Kdo jste 

ho znali a měli rádi, ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Oči se slzami zarosily, Oči se slzami zarosily, 
zaplakaly bolem, když jsme zaplakaly bolem, když jsme 

Ti naposled dávali, maminko, sbohem.Ti naposled dávali, maminko, sbohem.
Pro Tebe přestaly hvězdy svítit a slunce Pro Tebe přestaly hvězdy svítit a slunce 

hřát, ale kdo Tě miloval, hřát, ale kdo Tě miloval, 
nepřestane nikdy vzpomínat.nepřestane nikdy vzpomínat.

Dne 18. listopadu 2021 Dne 18. listopadu 2021 
si připomeneme 4. výročí úmrtí si připomeneme 4. výročí úmrtí 
paní Milady KORHOŇOVÉ paní Milady KORHOŇOVÉ 

z Čechůvek. z Čechůvek. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manžel a dcery Jarmila, Ivana, manžel a dcery Jarmila, Ivana, 
Milena a Ilona Milena a Ilona 

s rodinami.s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou Jen svíci hořící a hezkou 
kytici Ti na hrob můžeme dát, kytici Ti na hrob můžeme dát, 

chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 
na Tebe vzpomínat.na Tebe vzpomínat.

Dne 18. listopadu 2021 Dne 18. listopadu 2021 
uplyne 7. smutné výročí, uplyne 7. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

naše maminka naše maminka 
Jiřina BOSÁKOVÁJiřina BOSÁKOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují dcery s rodinami.děkují dcery s rodinami.

Dne 19. listopadu 2021 Dne 19. listopadu 2021 
uplyne 10 let od úmrtí uplyne 10 let od úmrtí 

pana Jana KUNOVSKÉHO pana Jana KUNOVSKÉHO 
z Přemyslovic. z Přemyslovic. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Marie a synové Jiří manželka Marie a synové Jiří 

a Tomáš s rodinami.a Tomáš s rodinami.

10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal, ale láska, co vzal, ale láska, 

úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál... úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál... 

Dne 18. listopadu 2021 Dne 18. listopadu 2021 
uplyne první smutný rok, uplyne první smutný rok, 

co nás navždy opustila co nás navždy opustila 
paní Hana VAŇKOVÁ paní Hana VAŇKOVÁ 

z Otaslavic. z Otaslavic. 
S láskou vzpomíná manžel, S láskou vzpomíná manžel, 

synové a vnoučata. synové a vnoučata. 

Růžena Vlková 1946  Prostějov Ludmila Zatloukalová 1925  Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

WWW.VECERNIKPV.CZ 15. listopadu 2021 1717

Jarmila Zatloukalová 1923  Prostějov
František Raška 1955  Čelechovice na Hané
Vlasta Kopečná 1957  Želeč

Úterý 16. listopadu 2021
Miloslav Konečný 1934 Stařechovice 11.00 Obřadní síň Prostějov

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání, 
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319 

Koupím nefunčkní elektro,  počítače, 
elektromotory, kabely, autobaterie, 
mob.telefony, notebooky, svářečka 
TRIODYN. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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řádková inzerce / vzpomínky

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098
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„Je dobré vědět a uložit si 
telefonní číslo 777 135 540.“
Jsme zde pro Vás 31 let. „Tato služba je 
našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn. ohřívačů, 
karmy PO-35-370-371 (Mora). 
Zabudování bezpečnostních zámků 
do bytů. Tel.: 777 135 540, 
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Údržba zahrad a pozemků, kácení stro-
mů, stříhání tújí, štěpkování dřevin. 
Ivo Kroupa, tel.: 605 864 140.

Nabízím vedení účetnictví pro OSVČ 
i s.r.o. Levně, rychle, kvalitně. 
Tel.: 775 664 178

SLUŽBY

21
07

28
20

91
8

21
10

02
11

41
6

Čas všechno mění, Čas všechno mění, 
i pláč časem ustane, vzpomínka i pláč časem ustane, vzpomínka 

v našich srdcích na Tebe však zůstane. v našich srdcích na Tebe však zůstane. 

Dne 18. listopadu 2021 Dne 18. listopadu 2021 
uplyne 5 let od úmrtí uplyne 5 let od úmrtí 

pana Arnošta MATOUŠKA pana Arnošta MATOUŠKA 
z Dřevnovic. z Dřevnovic. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a synové manželka a synové 

s rodinami.s rodinami.

Babičko, stále na Tebe Babičko, stále na Tebe 
myslíme a nikdy nezapomeneme. myslíme a nikdy nezapomeneme. 

Dne 21. listopadu 2021 Dne 21. listopadu 2021 
by se dožila 100 let by se dožila 100 let 

paní Libuše MAZALOVÁ paní Libuše MAZALOVÁ 
z Vrahovic. z Vrahovic. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje snacha Marta, Děkuje snacha Marta, 
vnoučata Martin, vnoučata Martin, 
Markéta a Radek Markéta a Radek 

s rodinami.s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc než ostatní. znamenají víc než ostatní. 

O to těžší je naučit se žít bez nich.O to těžší je naučit se žít bez nich.

Dne 16. listopadu 2021 Dne 16. listopadu 2021 
vzpomeneme 7. výročí úmrtí vzpomeneme 7. výročí úmrtí 

paní Marie BĚLEJOVÉ, paní Marie BĚLEJOVÉ, 
rozené Zavadilové z Kostelce na Hané. rozené Zavadilové z Kostelce na Hané. 
Děkujeme všem, kteří ji měli rádi Děkujeme všem, kteří ji měli rádi 

a vzpomenou s námi. Manžel,a vzpomenou s námi. Manžel,
dcera Marcela a synové Hynek dcera Marcela a synové Hynek 

a Václav s rodinami.a Václav s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ

Jednota Československé obce Jednota Československé obce 
legionářské Prostějovlegionářské Prostějov děkuje děkuje 

Statutárnímu městu ProstějovStatutárnímu městu Prostějov 
za podporu, která významným za podporu, která významným 

způsobem pomáhá v úsilí způsobem pomáhá v úsilí 
o zajišťování jednoho ze základních o zajišťování jednoho ze základních 

úkolů ČsOL – připomínání úkolů ČsOL – připomínání 
a šíření legionářských tradic.a šíření legionářských tradic.

MVDr. Zdeněk BezroukMVDr. Zdeněk Bezrouk
předseda Jednoty předseda Jednoty 
ČsOL ProstějovČsOL Prostějov

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 17. listopadu 2021 Dne 17. listopadu 2021 
vzpomeneme 1. výročí, vzpomeneme 1. výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Václav KAJNAR pan Václav KAJNAR 

z Bedihoště.z Bedihoště. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Věra s rodinou.manželka Věra s rodinou.

Pondělí 15. listopadu 2021
Jiří Krejčí 1941 Mostkovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Helena Kyselá 1952 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 16. listopadu 2021
Milan Mlateček 1947 Hrubčice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 19. listopadu 2021
Jiří Klíč 1954 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Jana Studená 1934 Olomouc 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
František Bureš 1938 Otaslavice 13.00 kostel Otaslavice  

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

je v PÁTEK 
19. listopadu,

v 10.00 hodin
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PŘEDPLATNÉ 

za starou cenu



PROSTĚJOV Počet lidí bez práce 
v  celém Olomouckém kraji neu-
stále klesá. A  tento stav pokračuje 
i  v  Prostějově. V  říjnu poklesl celko-
vý počet uchazečů o  zaměstnání na 
13 161, počet hlášených volných pra-
covních míst naopak vzrostl na již 
9  545 a  podíl nezaměstnaných osob 
poklesl na 3,0 procenta. To jsou zá-
kladní fakta ze statistik k poslednímu 
říjnovému dni, které média obdržela 
od Krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Olomouci. 
K 31. říjnu bylo evidováno celkem 13 161 
uchazečů o  zaměstnání. Jejich počet byl 
o  617 nižší než na konci předchozího 
měsíce, ve srovnání se stejným obdobím 
minulého roku pak dokonce o  2  094 

osob. „Z  tohoto počtu bylo 12  076 do-
sažitelných uchazečů o  zaměstnání ve 
věku od 15 do 64 let, což je o 639 méně 
než na konci předchozího měsíce. Ve 
srovnání se stejným obdobím minulého 
roku byl jejich počet nižší o 2 216. V prů-
běhu měsíce října bylo nově zaevidováno 
1 760 osob. Ve srovnání s minulým mě-
sícem to bylo méně o 810 osob a v po-
rovnání se stejným obdobím předcho-
zího roku méně o  401 osob,“ prozradil 
Jaroslav Mikšaník, hlavní analytik trhu 
práce Úřadu práce ČR, Krajské pobočky 
v  Olomouci. Jak dále uvedl, z  eviden-
ce během měsíce odešlo celkem 2  377 
uchazečů. „Bylo to o 633 osob méně než 
v předchozím měsíci a o 23 osob více než 
ve stejném měsíci minulého roku. Do 

zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci 
nastoupilo 1 500, což je o 522 méně než 
v předchozím měsíci a o 109 méně než ve 
stejném měsíci minulého roku. Dále bylo 
357 uchazečů o  zaměstnání umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, to je o  78 
méně než v předchozím měsíci a o 25 více 
než ve stejném období minulého roku. 
V neposlední řadě pak 877 uchazečů bylo 
vyřazeno bez umístění,“ popsal tradičně 
velice detailně Jaroslav Mikšaník, hlavní 
analytik trhu práce Úřadu práce ČR, Kraj-
ské pobočky v Olomouci. 
Vývoj nezaměstnanosti v jednotlivých re-
gionech Olomouckého kraje byl podob-
ný – ve všech došlo k poklesu. Nejvíce se 
počet lidí bez práce snížil na Olomoucku, 
a to o 310 osob, což byl zároveň i největší 

procentuální pokles (o 6,5 %). „Co se týká 
Prostějova, tady bylo k 31. říjnu registro-
váno 1 616 nezaměstnaných osob, z toho 
932 žen. Volných pracovních míst hlásí 
prostějovské firmy 1  936 a  podíl neza-
městnanosti klesl už na 2,1 procenta,“
sdělil Mikšaník. 
Ke konci října bylo v  Olomouckém 
kraji evidováno 7  027 žen bez práce, 
jejich podíl na celkovém počtu ucha-
zečů činil 53 %. V  evidenci je také 
2 275 osob se zdravotním postižením, 
což představovalo 17 % z  celkového 
počtu nezaměstnaných. „Ke konci po-
sledního měsíce bylo evidováno také 
841 absolventů škol všech stupňů vzdě-
lání a  mladistvých, jejich počet poklesl 
ve srovnání s  předchozím měsícem 
o  134 osob a  ve srovnání se stejným 
měsícem minulého roku byl nižší 
o 121 osob. Na celkové nezaměstnanosti se 
podíleli šesti procenty. Podporu pobíralo 
4 034 uchazečů o  zaměstnání, což je 
31 % všech uchazečů vedených v eviden-

ci,“ vyčetl z čísel hlavní analytik trhu práce 
Úřadu práce ČR, Krajské pobočky v Olo-
mouci.
Olomoucký kraj evidoval k  31. říjnu 
celkem 9  545 volných pracovních míst, 
jejich počet byl o  150 vyšší než v  před-
chozím měsíci a  o  1  827 než ve stejném 
měsíci minulého roku. Na jedno volné 

pracovní místo připadalo v  průměru 
1,4 uchazeče, z toho nejvíce na Přerovsku 
(2,0), naopak nejméně na Prostějovsku, 
kde to je pouze 0,8 uchazeče o zaměstnání 
na jedno volné místo. „Čili počet volných 
pracovních míst v  tomto regionu je vyšší 
než počet nezaměstnaných,“ objasnil situ-
aci na trhu práce Jaroslav Mikšaník.  (mik)  

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 19. LISTOPADU V 10.00 HODIN

INZERCE@VECERNIKPV.CZ
608 960 042

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Frézař/-ka 28 800 Kč dvousměnný střední odborné Zámečnictví Fojtík, Hrubčice
Manipulační dělník/-ce 20 000-22 000 Kč jednosměnný základní+praktická Nature, Držovice
Montážní pracovník/-ce 19 000 Kč třísměnný základní+praktická MB TOOL, Prostějov 
Noční expedient/-ka 35 000-45 000 Kč noční střední odborné Makovec, Kostelec n. H.
Obchodník/-ce 30 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Okno Nemovitostí, Prostějov 
Operátor/-ka výroby 21 000-30 000 Kč třísměnný základní+praktická Linaplast, Kralice n. H.
Pracovník/-ce střihárny 20 000 Kč dvousměnný střední odborné Gala, Krasice
Sociální pracovník/-ce 23 000-25 000 Kč jednosměnný vyšší odborné Charita Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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Bezpečnostní agentura přijme do pra-
covního poměru invalidního důchodce 
jako vrátného na zimní stadion v Prostě-
jově. Informace na tel.: 602 786 692

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Prodavač/-ka 120 Kč/hod. dvousměnný střední odborné Makovec, Prostějov 

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst1818 15. listopadu 2021

podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích čr 

V Prostějově je už více volných míst
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I pětačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 18. LISTOPADU 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

AIDA, ALFY, ANÝŽ, BUFA, EAST, EASY, FERDA, FIFA, FLÁM, KALJA, 
KATAT, KUKLENY, KULMA, MISS, MVII, MÝTY, ODEV, ODKLAD, 
SERIFA, SMYK, STÁJE, SUVA, SVET, TESK, UDIT, VNUK, YETI, 
ŽENITBA, ŽOKY

PRO NÁKUP...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Dykova ulice Miroslav  ZDRÁHAL, Prostějov
Výherce získává:BEDÝNKA JABLEK v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Hana Naiclerová Miloslava VINCOURKOVÁ, Kelčice
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

BLÍŽÍ SE ADVENT... Pavel ŠOBR, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ VOUCHERv hodnotě 400 Kč na vstupné do zámku.

SUDOKU

 3, 3, 9, 9 Libor NAKLÁDAL, Smržice
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

KŘÍŽOVKA
                     

Udělejte svým psím miláčkům hezkého Ježíška.
Bohuslav AMBROŽ, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá BEDÝNKU JABLEK

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY

a graficky lehce poupravili jednu z hvězd českého šoubyz-

nysu, která už za 11 dnů rozsvítí vánoční strom a odstartuje 

tím i seriál akcí Prostějovská zima 2021... 

Výherce získá BEDÝNKU JABLEK
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Zámek
Konice

Kostelní 46, Konice
do 21. listopadu
SVÍTÁNÍ
výstava obrazů Heleny Pirohové

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 30. listopadu
MALÝ GRAFIK
výstava grafických prací žáků

Zlatá
brána
nám. T. G. Masaryka 2

do 17. listopadu
17:00 PO STOPÁCH MISTRŮ
výstava žáků letní výtvarné školy

dùm
Komenského 6, Prostějov

pátek 19. listopadu
19:30 DYMYTRY
koncert s cílem na blízký kontakt 
s fanoušky, oslava desetiletého výročí se 
starými i novými hity
neděle 21. listopadu
10:00 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA 
nové představení Ať žijí pohádky! 
s focením a autogramiádou

Národní
dùm

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
sobota 20. listopadu
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE
k tanci hraje kapela Romantica band Romana 
,,Pytlíka“ Doležela

Kniho klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 20. listopadu
15:00 O PRINCEZNĚ, 
 KTERÁ VŠECHNO VIDĚLA
animovaná československá pohádka
17:30 ŽENSKÁ POMSTA
česká komedie
20:00 ŽENSKÁ POMSTA

Narozeninová oslava s  hvězdnými hosty. 
Takové jsou plány prostějovského kina 
Metro 70 na tuto sobotu. Kulaté padesáti-
ny, které mělo kino loni, se zkrátka musí 
oslavit! Byť o něco později a byť s aktuál-
ními epidemiologickými opatřeními. Ale 
také účastí režisérů Víta Klusáka či Vác-
lava Marhoula, doslova kometou akce by 
pak měla být Barbora Poláková! 
Prostějovské kino existuje sice v roce 2021 již 
jedenapadesátým rokem, ale aktuálně pořádá 
oslavu teprve 50. narozenin, jež se kvůli co-
vidu nemohla loni uskutečnit. Koronavirová 
pandemie omezuje, ale snad neohrožuje, 
akci i  tentokrát. Přesto se předpokládá, že 
oslavy těchto kulatin budou veliké, vedení 
kina slibuje nabitý a pestrý program. Popřát 

v sobotu 20. listopadu přijdou i hvězdní hos-
té. „Naše pozvání mezi jinými přijal režisér 
dokumentárních filmů včetně snímku V síti 
Vít Klusák,, z  čehož máme velkou radost. 
Účast potvrdil také Václav Marhoul, který 
momentálně chystá film v Hollywoodu a se-
znam hostů na poslední chvíli ozářila i známá 
herečka a zpěvačka Barbora Poláková, mimo 
jiné hvězda několika posledních úspěšných 
filmů jako Prvok, Šampón, Tečka a  Karel 
nebo Bábovky,“ prozradila ředitelka kina Bar-
bora Kucsa Prágerová. 
Jaký je itinerář slavnostního dne? Začíná se 
už odpoledne, v  16:00 bude předpremiéra 
filmu Král Richard: Zrození šampiónek. 
Jedná se o  životopisné drama natočené 
podle příběhu Richarda Williamse, trenéra 

a  otce světově proslulých tenistek Venus 
a Sereny. Od 19:30 hodin proběhne se zná-
mými hosty talk show o  kinech, filmech 
a  chrámech kultury obecně a  v  pozdních 
hodinách se bude o zábavu starat oblíbené 
DJ duo. Navíc mohou návštěvníci vidět 
nově rekonstruované foyer, prohlédnout si 
kinokavárnu, vyfotit se u fotozrcadla, připít 
si s  námi na zdraví a  něco k  tomu zakous-
nout. „Přijďte s námi slavit, povídat si, po-
slouchat hudbu, pít, tančit a sledovat filmy. 
Společně si připomeneme, že kino Metro 
70 je v  Prostějově už půl století,“ vzkazuje 
Barbora Kucsa Prágerová.
Vstupenky lze zakoupit přes internetovou 
stránku www.metro70.cz, více k akci se do-
zvíte ze strany 23 dnešního vydání.

KDY: SOBOTA 20. LISTOPADU, 16:00 HODIN
KDE: KINO METRO 70, ŠKOLNÍ 1, PROSTÌJOV

kuku

KINO SLAVÍ 
50. NAROZENINY

akce v regionu

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 21. listopadu
PENÍZE A MOC
výstava mincí
do 5. prosince
KA RBON – POZDRA V Z PRVOHOR
autorská výstava 
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějovských 
synagog a  modliteben, která aktuálně 
zdobí hlavní sál Husova sboru Církve 
českobratrské husitské

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život
čtvrtek 18. listopadu
17:00 OBRÁZKY KARLA TOMANA
vernisáž ze soukromé sbírky pana 
Jozefa Drobného ze Sušic

Zámek
Prostìjov

Mìstské divadlo
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 15. listopadu
19:00 SMÍM PROSIT?
svižná komedie Činoherního studia Bouře
Hrají: Jan Révai, Martin Polách/Igor Bareš, 
Robert Jašków/Jarmil Škvrňa, Kateřina 
Janečková, Petr Pěknic/Karel Zima
Režie: Jaromír Janeček
pátek 19. listopadu
19:00 LADY OSKA R
komedie divadla Kalich Praha
Hrají: David Suchařípa, Ladislav Hampl, 
Jan Kříž, Vendula Fialová, Barbora 
Vyskočilová/Marie Křížová, Denisa 
Pfauserová/Leontina Hromádková
Režie a hlavní role: Jana Paulová
sobota 20. listopadu
17:00 NOC DIVADEL: LETEM SOKOLÍM
mistrná klaunerie pro celou rodinu 
z  brněnského Divadla Bolka Polívky 
odhaluje podivuhodné přátelství dvou 
klaunů
Hrají: Michal Chovanec, Ondřej Klíč
Režie: Petr Jarčevský
20:00 NOC DIVADEL: KA BARET 
 PROSTĚJOVSKÝCH DIVADEL
chacharózní program plný třeskutně 
vtipného spektáklu, program tvoří 
Divadlo Point, Moje Divadlo, 
Nemoderní Ženy, Evah, Marta Matějová, 
Knitty Witty, atd.
do 5. prosince
CESTAMI TVŮRCŮ MODERNÍ 
ARCHITEKTURY V OLOMOUCKÉM 
KRA JI
výstava ke 150. výročí narození Jana Kotěry, 
architekta mezinárodního významu a vůdčí 
osobnosti české moderní architektury

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 15. listopadu
17:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
český romantický fi lm
20:00 DONNIE DARKO
sci-fi  USA
úterý 16. listopadu
17:00 ETERNALS
americké akční drama 
20:00 KINO NA SLEPO
náhodně vybraný fi lm
středa 17. listopadu
15:00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
17:00 DUNA
americké sci-fi 
20:00 POSLEDNÍ NOC SOHO
horor Velká Británie
čtvrtek 18. listopadu 
15:00 METRO SENIOR:
 POMPEJE – MĚSTO HŘÍCHŮ
italský dokument
17:30 HLAS LÁSKY
hudební drama Kanada
20:00 FRA NCOUZSKÁ DEPEŠE

Liberty, Kansas Evening Sun
romantická komedie USA
pátek 19. listopadu
15:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
animovaná komedie ČR
17:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
20:00 DUNA
sobota 20.listopadu
16:00 KRÁL RICHARD: 
 ZROZENÍ ŠAMPIÓNEK
životopisné drama USA
19:30 NAROZENINOVÁ TALK SHOW
oslava 50. výročí kina Metro 70
neděle 21. listopadu
10:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
15:30 ADDAMSOVA RODINA 2
animovaná komedie USA
17:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
20:00 FRA NCOUZSKÁ DEPEŠE 
 Liberty, Kansas Evening Sun

Kino 
Metro 70

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 15. listopadu
17:00 VIETNAM: Z PROSTĚJOVA 
 AŽ NA VRCHOL FANSIPANU
cestovatelský večer v režii ptenského rodáka 
Václava Plesky a Prostějováka Karla Ptáčka
úterý 16. listopadu
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
 TŘETÍHO VĚKU
cyklus přednášek ,,Evropské kulturní hodnoty“
čtvrtek 18. listopadu
15:00 PORA DNA SOS
akce pro spotřebitele
15:00 DESKOHRA NÍ
oblíbená akce připravena, přijďte sami 
nebo s  kamarády, spolužáky nebo rodiči, 
pro všechny se najde ta pravá hra

Husovo nám. 91, Prostějov
úterý 16. listopadu
19:00 BRANDON THOMAS: 
 CHARLEOVA TETA
klasická komedie v nejnovějším 
provedení další generace

Divadlo
Point

Prostìjovské
zima

Náměstí T. G. Masaryla (před budovou muzea)
pátek 19. listopadu
8:00 – 14:00 CURLING
žákovský turnaj na ledě pro žáky 2. stupně ZŠ
16:00 – 21:00 HANÁCKÉ CURLING
curling na ledě pro děti

„Metle“ 
budou dávat Karla

Byla to zpráva, která zasáhla statisíce lidí 
v  České republice: zpráva o  úmrtí Karla 
Gotta. Dlouho to netrvalo a  světlo světa 
spatřil snímek Karel, který pojednává 
právě o  jednom z  nejznámějších českých 
zpěváků. Dílo Olgy Malířové Špátové bylo 
uvedeno do kin v  loňském roce, a  je čistě 
dokumentární. Mezi veřejností sklidil film 
vesměs dobrá hodnocení a  kladné recen-
ze. Nadcházející sobotu 20. listopadu od 
19.00 hodin má dojít k  promítání Karla 
v otaslavické sokolovně.

Den poezie 
v Němčicích nad Hanou

Městská knihovna Němčice nad Hanou 
zve všechny příznivce na další ročních ce-
lorepublikového festivalu Den poezie, který 
se bude konat dnes, tj. v pondělí 15. listo-
padu od 16:00 hodin v městské knihovně. 
Zarecitovat si může kdokoliv z  řad široké 
veřejnosti. Pokud se budete chtít pochlubit 
vlastní tvorbou, verše vezměte s sebou a tré-
mu nechte doma. Festival se koná od roku 
1999 na památku narození Karla Hynka 
Máchy, jenž přišel na svět 16. listopadu 
1810.   

V Kralicích budou zachraňovat muže
Zpestřit státní svátek si budou moci milovníci divadla v Kralicích na 

Hané, místní kulturní dům totiž přivítá dvojici herců z Divadla Komediograf. Na Hanou do-
razí Sandra Nováková a Roman Zach, kteří sehrají představení Program na záchranu mužů. 
A jak už to tak v poslední době je v módě, bude cílit hlavně na rozdíly vnímání světa mezi muži 
a  ženami a  jejich komplikované i  když veskrze zábavné soužití. Co myslíte, 
povede se „záchrana“ uskutečnit? Přijďte se podívat ve středu 17. listopadu od 19.00 hodin.

pondělí 15. listopadu
18.30 BCM Orli Prostějov – BK Opava (1. kolo ex-
traligy kadetů U17, Sportcentrum DDM Prostějov)
středa 17. listopadu
9.00 BCM Orli Prostějov – SK UP BCM Olomouc 
(8. kolo žákovské ligy, Sportcentrum 
DDM Prostějov)
sobota 20. listopadu
17.00 BCM Orli Prostějov – BK Opava (11. kolo 
žákovské ligy U15, Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 21. listopadu
9.00 BCM Orli Prostějov – BK Mohelnice (12. kolo 
žákovské ligy U15, Sportcentrum DDM Prostějov).

BASKETBAL:

sobota 20. listopadu
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov – Šelmy Brno „B“ 
(9. a 10. kolo 2. ligy žen ČR, letní hala u velodromu)

VOLEJBAL:

sobota 20. listopadu
8.00 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK, FBC Droždín 
(8. kolo Olomoucké ligy mužů, hala Kostelec)
9.15 SK K2 Prostějov „B“ – TJ Postřelmov (8. kolo 
Olomoucké ligy mužů, hala Kostelec na Hané)
10.10 FBC Playmakers Prostějov „B“ – FBC Lipník „B“ 
(4. kolo Olomoucké soutěže mužů, hala Olšany u Pv)
11.45 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK – TJ Postřel-
mov (8. kolo Olomoucké ligy mužů, hala Kostelec)
12.30 FBC Playmakers Prostějov „B“ – TJ Postřel-
mov „B“ (4. kolo Olomoucké soutěže mužů, hala 
Olšany u Pv)
13.00 SK K2 Prostějov „B“ – FBS Olomouc „C“ 
(8. kolo Olomoucké ligy mužů, hala Kostelec)
18.00 SK K2 Prostějov – FBC Intevo Třinec (10. kolo 
Divize, hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
neděle 21. listopadu
9.00 SK K2 Prostějov – SVČ Odry (6. kolo ligy star-
ších žákyň, hala Sportcentrum DDM Vápenice, PV).
13.40 SK K2 Prostějov – Asper Šumperk (6. kolo ligy 
starších žákyň, hala Sportcentrum DDM Vápenice, 
Prostějov)

FLORBAL:

sobota 20. listopadu
15.30 TJ Sokol II Prostějov – SHC Malomě-
řice B (9. kolo 2. ligy mužů JM, hala RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho PV)

HÁZENÁ:

pátek 19. listopadu
17.45 SK Prostějov 1913 – HC Bobři Valašské Me-
ziříčí (15. kolo ligy juniorů, Víceúčelová hala-ZS PV)
sobota 20. listopadu
13.30 SK Prostějov 1913 – HK MD Šumperk 
(15. kolo ligy mladších žáků, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
15.30 SK Prostějov 1913 – HK MD Šumperk 
(15. kolo ligy starších žáků, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
17.45 SK Prostějov 1913 – HCM Warrior Brno 
(2. kolo nástavby ligy dorostenců, zimní stadion 
Prostějov)
neděle 21. listopadu
12.00 a 13.00 SK Prostějov 1913 „B“ – HC Olo-
mouc „A“ (4. kolo ligy 3. tříd, zimní stadion Prostějov)
12.00 a 13.00 SK Prostějov 1913 „A“ – HC Olo-
mouc „B“ (4. kolo ligy 3. tříd, zimní stadion PV)
14.15 SK Prostějov 1913 „B“ – SK Prostějov 1913 
„A“ (16. kolo ligy mladších žáků, zimní stadion 
Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ:

středa 17. listopadu
8.30 Sokolský pohár v  halové lukostřelbě (pohárové 
klání dospělých i mládeže, sportovní hala Kostelec n/H)

LUKOSTØELBA:

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb 
informace a události z vašeho okolí…

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* v  pátek 19. listopadu od 16:00 do 17:30 
hodin bude probíhat beseda USPÁVÁNÍ 
JEŽKŮ o  ježcích, o  jejich životě a  zimním 
spánku. Povídání bude doplněno o  ukázku 
živých ježků. Pro děti budou připraveny hravé 
ježčí aktivity. Besedy se zúčastní i  vedoucí 
Stanice pro handicapované živočichy 
v Němčicích nad Hanou. Akce bude probíhat 
v Kovárně Ekocentra Iris. 
* v sobotu 20. listopadu od 10:00 do 13:00 
hodin proběhne v  Kovárně Ekocentra Iris 
BYLINKOVÉ DOPOLEDNE. Známý 
litovelský bylinkář Vláďa Vytásek vás seznámí 
s různými bylinkami a jejich účinky a vysvětlí, 
jakým způsobem bylinky zpracovávat. 

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, 
po předchozí telefonické domluvě, nabí-
zíme podporu a  doprovázení při hledá-
ní řešení v  čase náročné životní etapy, či 
manželské krizi. Poradenství pro rodiče při 
obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při vý-
chovném směřování. S psycholožkou Mgr. 
Bc. Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA - 
adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v kroužku usnadňuje přípravu na ná-
stup do MŠ, připravuje na separaci od rodi-
čů a navazování vztahů s vrstevníky v malé 
skupině a bezpečném prostředí.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

 tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 8:30 
do 11:30 a  od 13:00 do 16:30 hodin, čt-
vrtek jen pro objednané klienty. Můžete 
využít služeb našeho zařízení v  podobě 
odborného sociálního poradenství a nabídky 
baterií do sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 
tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjče-
ní kompenzační pomůcky, např. polohovací 

lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili o rozvoz po-
můcek. Bližší info na tel. č. 588 008 095,  

724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00.  V úterý a ve středu po 
telefonické domluvě.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a  slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek 
sociální péče.  
Konzultační hodiny na Svatoplukové uli-
ci 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, 
čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude probí-
hat setkání rodičů s batolaty a předškolními 
dětmi,k  kde kromě pravidelných aktivit pro 
děti (říkanky, písničky, tanečky) bude při-
pravena i rodičovská diskuzní skupina. Není 
nutné se předem hlásit.
* v  úterý 16. listopadu od 17:00 do 
19:00 hodin bude pokračování KURZU 
EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ, kde 
se dozvíte jak lépe porozumět svému dítěti 
i sobě. Lektorky p. Rozehnalová a p. Poskoči-
lová vám pomůžou lépe porozumět svým dě-
tem, vychovávat je k zodpovědnosti, správně 
s nimi komunikovat a řešit konflikty. Budete 
se snažit pochopit chování a zlobení dítěte.
* ve středu 17. listopadu od 8:30 do 11:30 
hodin bude nadále probíhat adaptační kurz 
ŠKOLIČKA V  MOZAICE pro děti před 
vstupem do mateřské školy. Děti se budou 
připravovat na vstup do mateřské školky, 
v  nichž budeme simulovat režim v  MŠ (vý-
tvarné, hudební, pohybové aktivity) včetně 
pobytu venku. Příprava i  na odloučení od 
rodičů. Pokud z důvodu nemoci nevyužijete 
všechny lekce, je možno využít zdarma vstu-
py na pondělní Kluby rodičů a dětí.

KDE SE CO DÌJE?

582 333 433,

608 960 042, 

The 27
Music Bar

Školní 27, Prostějov
sobota 20. listopadu
20:00 PREMIER A MINAMI
koncerty

Sportcentrum - 
DDM
Vápenice 9, Prostějov

pátek 19. listopadu
13:30 KERA MIKA  POD STROMEČEK
výroba originálních dárků z  keramické 
hlíny, dílna pro děti i rodiče

TTIPIP



PROSTĚJOV Jen nepodcenit. S takovým heslem nejspíš půjde Prostějov do dalšího domácí-
ho utkání. Jestřáby v něm totiž čeká předposlední tým tabulky Havířov. Celek z pomezí Moravy 
a Slezska se v probíhající sezóně neskutečně trápí. A vedení klubu zareagovalo, po několika hráč-
ských výměnách došlo už i na změnu trenéra. Co to znamená? Že na Hanou se vrací, tentokrát 
v týmu soupeře, bývalý kouč Jestřábů Aleš Flašar! Utkání, kterému navíc nechybí náboj derby, 
začne ve středečních 18.00 hodin.
Chance liga má za sebou už více než třetinu utkání. Pomalu se tak začaly rozevírat nůžky mezi 
týmy úspěšnými a neúspěšnými. A jak se zdá, Havířov bude v tomhle ročníku patřit do druhé 
skupiny.
Ani tentokrát to totiž nevypadá na play-off. Týmu se většinu sezóny nedaří, zejména úvod roční-
ku byl příšerný – tým hned zkraje schytal deset branek od Slavie. Ani poté se však příliš nepřed-
vedl. Porážky pak už sice ani jednou neměly podobu debaklu. Na body však havířovští dosaho-
vali jen zřídka. A tak přišly změny, z týmu odešli Kabelka, Veselý či Mrowiec, naopak se do něj 
přesunuli Karol Korím, Šimon Kratochvíl nebo naposledy Patrik Kadeřávek. Své místo taky opustil trenér Jiří Režnar 
a přenechal jej dnes již šestapadesátiletému trenérovi Aleši Flašarovi, který na Hané působil před třinácti lety.
I přes veškerou mizérii si nicméně tým nedávno spravil chuť, před reprezentační pauzou porazil vedoucí Třebíč 2:1 
v prodloužení.
Z týmu je zatím zdaleka nejproduktivnější Jan Hudeček (7+11), s osmi zásahy je nejlepším střelcem Vlastimil Dostá-
lek. Asistencím v týmu vládne opět Jan Hudeček. Davidu Chrobočkovi pak stačí šest asistencí, aby byl nejproduktiv-
nějším obráncem Havířova. Statistiky +/− pak patří Matúši Hlaváčovi (+5).
Na závěr se pak podívejme na prostějovskou stopu. Ta není úplně malá. Kromě již zmíněného Aleše Flašara totiž v Ha-
vířově působí rovněž hokejisté Karol Korím a Alex Rašner, kteří u Jestřábů v minulosti oba krátce působili.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HOKEJ

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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Číslo 45 •Ročník 25

Korfbalový tým SK RG Prostějov 
si nezadal s větrným poryvem a po dvou 
výhrách se hned na startu extraligy usadil 
na prvním místě tabulky strana 39

HURIKÁN
DO ČELA

Čas letí jako zblázněný a my jsme 
tady již s listopadovým dílem tematické 
strany, která je určena nejen něžnějšímu 
pohlaví... strana 25

SERVIS
PRO ŽENY

Naleznete
uvnitř

vs.vs.

➢HOKEJOVÉ  ZPRA VODAJSTVÍ  ČTĚTE  NA  STRA NĚ  35

Folklórní soubor Folklórní soubor 
rozjuchal při oslavách rozjuchal při oslavách 
půlstoletí divadlopůlstoletí divadlo

strana 24

KLAS SLAVIL PROSTĚJOV MÁ PROSTĚJOV MÁ 
MISTRA REPUBLIKY MISTRA REPUBLIKY 
V LETECKÉ AKROBACIIV LETECKÉ AKROBACII

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Mladý letecký akrobat Tomáš Michálek z  Aeroklubu Josefa 
Františka Prostějov dosáhl skvělého úspěchu na letošním mistrovství ČR v le-
tecké akrobacii bezmotorových letadel v kategorii Intermediate, které proběh-
lo na letišti ve Zbraslavicích. Prostějovský rodák získal zlato a stal se mistrem 
České republiky! Dvaadvacetiletý závodník studující obor Dopravní pilot na 
Žilinské univerzitě svůj úspěch hodnotil jako drama. 

 Michal SOBECKÝ
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PŘEDPLATNÉ
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KONICE Malířku, která má široký zá-
běr, věnuje se řadě témat a nebojí se ex-
perimentovat. Takovou v osobě Heleny 
Pirohové nyní představují v  Konici. 
Zdejší zámek se v  pátek stal dějištěm 
vernisáže děl umělkyně, která má k regi-
onu velmi blízký vztah. Podle toho taky 
vypadala účast na nedávné vernisáži. 
„Helena Pirohová je rodačka z Prostějo-
va, teď bydlí v Kralicích na Hané. Malu-
je olej na plátno, vesměs květiny, zátiší, 
portréty a  krajiny. Je amatérská malíř-
ka,“ uvedla ke tvůrkyni za Městské kul-
turní středisko Konice Lucie Krejčí. Ta 
se již tradičně chopila zahájení výstavy.
Sbírka děl, kterou do Konice Helena Piro-
hová přivezla, je průřez jejím dílem. Zdale-
ka se nejedná jen o jedno nebo dvě témata 

či motivy. „Je to velká směs nápadů. Zkou-
ším malovat všechno možné, hlavně třeba 
kytice. A  občas přidám pár mých úletů,“ 
pousmála se malířka. 
V Konici vystavuje už podruhé. Za možnost 
představit znovu své dílo je umělkyně ráda. 
„Jsou zde nádherné prostory a  mám zde 
známé, kteří mě k tomu počinu inspirovali. 
Jsem moc ráda, na vernisáži panovala velice 
příjemná atmosféra, a navíc se sešla spousta 
lidí,“ byla spokojená Pirohová. Zároveň také 
poděkovala všem, kteří se na organizaci vý-
stavy podíleli. „Zejména bych ráda poděko-
vala Lucii Krejčí. Vernisáž byla pěkně připra-
vená a celkově se moc povedla.“
Vernisáž zahájila výstavu již v  pátek 
22.  října, lidé mají už jen trochu času, 
aby ji navštívili. Aktuálně se počítá s tím, 

že ve výstavních prostorách zámku bude 
k vidění do 21. listopadu. Návštěvníci si 
přitom nemusí odnést jen příjemný záži-
tek, ale také hmotnou vzpomínku. Výstava 
je totiž prodejní.  (sob)

Koncert proběhl jako jedna ze tří 
akcí připravených v rámci právě pro-
bíhajících mořických hodů. Mezi 
ty další dvě patřila vernisáž v  místní 
knihovně, kde byly vystaveny obrazy 
výtečného malíře Květoslava Černé-
ho. Autor žijící v Němčicích nad Ha-
nou ve svých dílech zachycuje osob-
ní vzpomínky na hanácký venkov 
a  krajinu poloviny minulého století. 
Chybět nemohla ani tradiční nedělní 
mše svatá, kterou vždy slouží některý 
z příslušníků řádu Nejmenších bratří 
sv. Františka z  Pauly, jemuž Mořice 

v minulosti patřily. „Naším záměrem 
bylo pojmout mořické hody letos tro-
chu ve větším. Připravenou jsme měli 
například hodovou zábavu, tu jsme se 
však kvůli epidemické situaci rozhod-
li zrušit. Tancovat v rouškách by pře-
ce jen nebylo úplně ono,“ prozradil 
starosta obce Tomáš Pavelka. 
Na koncert se nevelký kostel vyni-
kající neobvyklou architektonickou 
kompozicí i  bohatou sochařskou 
výzdobou zaplnil do posledního 
místa. Původně byl na programu 
koncert Dechového orchestru ze 
Zábřehu, který měl zahrát klasické 
Beethovenovy, Bachovy či Dvořá-
kovy skladby. Za něj však z důvodu 
onemocnění některých z jeho členů 
nakonec zaskočila skupina „Adams 
Family“ z Moravičan u Mohelnice. 
Kdo by dle názvu čekal hororový 

metal, ten by se spletl. Rodinné 
uskupení vzniklo kolem frontma-
na folkové skupiny A.M. Úlet Jana 
Adamce. Obě jeho dcery Marka 
a  Majda Adamcovy pak společně 
s  další kamarádkou vytvořily stále 

populárnější trio „Adams sisters“. 
To pokračuje v rodinné tradici tvor-
by vlastních písniček založených 
na folk rockových melodiích s  dů-
razem na přemýšlivé texty. Během 
koncertu kapela předvedla skladby 
inspirované různými světovými 
městy, ať už to byl Řím, Londýn, či 
Jeruzalém, a jako jakousi předzvěst 
přicházejícího adventu zahrála 

i  Oslí koledu.  „Slyšel jsem je po-
prvé a  musím říct, že to bylo milé 
a  nevtíravé vystoupení hudebníků, 
kteří mají muziku skutečně v  krvi. 
Všem to společně krásně ladilo,“ 
zhodnotil jeden z posluchačů. 
Talentované dívky by již co nevidět 
měl na stejném místě vystřídat ostří-
lený harcovník. Do mořického koste-
la, kde před čtyřmi roky koncertoval 

houslový virtuóz Václav Hudeček, by 
měl poslední adventní neděli dorazit 
jeho neméně slavný kolega Jaroslav 
Svěcený. „Věříme, že i o tento koncert 
bude velký zájem. Zda se ho však reál-
ně podaří uskutečnit, to v tuto chvíli 
zcela zaručit nemůžeme. Záležet 
bude zejména na v té době platných 
protiepidemických opatřeních vlády,“ 
upozornil na závěr mořický starosta. 
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Z VERNISÁŽE

SVATÉHO MARTINA OSLAVILI SVATÉHO MARTINA OSLAVILI 

 Foto: Martin Zaoral 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

na DYMYTRY ZADARMO

Po velkolepém turné Monster Meeting si česká metalová kapela Dymy-
try naplánovala ještě pro letošní rok sérii menších koncertů pro radost 
svou i fanoušků. Turné jedenácti koncertů tentokráte cílí na blízký kon-
takt s fanoušky, prostory s klubovou atmosférou, bez obřích scén a dal-
ších hostů. Aby si každý mohl odnést trošku jiný zážitek, než se Dymytry 
vrátí s novým albem do hal a k velkolepým koncertním výpravám.
Přijďte si užít staré pecky i nové hity v prostředí, kam se už Dymytry 
tak často nevydávají.
Zapojte se do soutěže ještě dnes a  vyhrajte vstupenku na koncert, 
který proběhne v pátek 19. listopadu 2021 ve Společenském domě 
v Prostějově. Vstupenku tak získá hned šest vylosovaných šťastlivců.

 VE KTERÉM ROCE BYLA KAPELA ZALOŽENA?

a) 1993                                 b) 2000                                 c)2003 
Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s  heslem „DYMYTRY“. 
Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 
582 333 433 či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042,
 případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.
Na odpovědi čekáme v redakci do čtvrtka 18. října do 10:00 hodin. 
NEZAPOMEŇTE UVÉST SVÉ TEL. ČÍSLO!!! Výherce budeme 
kontaktovat ještě ve čtvrtek dopoledne.

MOŘICE Oslavy svatého Martina má většina lidí spojené s pojídáním svatomartinské husy 
a popíjením mladého vína. Že se památka tohoto světce dá připomenout i duchovnějším 
způsobem, už řadu let dokazují svatomartinské koncerty v mořickém kostele. Není to ostat-
ně náhoda. Jedna z nejkrásnějších barokních památek regionu je zasvěcena právě svatému 
Martinovi. Uplynulou sobotu 13. listopadu v něm vystoupila akustická kapela „The Adams 
family“ z Moravičan. Navzdory názvu skupiny se rozhodně o žádný hororový zážitek nejednalo. 

VIDEO
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

jaký byl folkrockový koncert v kostele...jjakkýký bbyll follkrrrocckkovvvý kononnceert v kkossstelle.... 3x foto: Martin Zaoral

V sobotu se můžete těšit na klauniády i kabaret
PROSTĚJOV Tady bude pořád-
ně veselo! Devátý ročník Noci 
divadel se uskuteční tradičně tře-
tí listopadovou sobotu. Letos to 
tedy vyjde na 20. listopad. Akce 
tentokrát nese podtitul Fresh Air 
čili svěží vítr. A už nyní je jisté, že 
program v prostějovském divadle 
bude letos skutečně natřískaný.  
Noc divadel je součástí mezinárod-
ního projektu European Theatre 
Night, který v roce 2008 odstartovala 
chorvatská Noc Kazališta. Myšlen-
ka společného divadelního svátku se 
postupně rozšířila do více jak desítky 
evropských zemí. Tato noc prezen-
tuje divadlo tvořivým způsobem 
v  netradiční formě, a  tak i  program 
v Městském divadle v Prostějově bude 
opravdu speciální. „Odvážní návštěv-
níci prostějovské noci divadel si budou 

moci užít show přímo na jevišti v pro-
storu za oponou. Zájemcům bude 
mimořádně přístupná třeba i  primá-
torská lóže, ve které bude intenzivně 
pracovat Knitty Witty – Pletárna. Do 
tajuplných zákoutí divadelního scho-
diště pak čerstvý vítr přivane studenty 
SŠDAM s jejich reflexí pandemického 
života,“ prozrazuje k  programu Hana 
Šprynarová, dramaturgyně Městské-
ho divadla v Prostějově.
Noc divadel také každoročně prezentuje 
divadlo tvořivým způsobem v netradiční 
formě. Sobotní podvečer v 17.00 ho-
din zahájí mistrná klaunerie pro celou 
rodinu o tom, že lhát se nemá, ani když 
víte, že máte pravdu. „Autorská inscena-
ce Letem sokolím Michala Chovance 
a Ondřeje Klíče z brněnského Divadla 
Bolka Polívky odhaluje podivuhodné 
přátelství dvou klaunů, kteří se ve staré 

sokolovně urputně snaží připravit na 
všesokolský slet,“ pozvala všechny Hana 
Šprynarová, dramaturgyně Městského 
divadla v Prostějově. 
Ve 20:00 hodin pak vypukne třeskutě 
vtipný spektákl. Na řadu přijdou pro-
stějovští ochotníci ve vtipném Kaba-
retu prostějovských divadel. Pestrou 
směsici večerního programu vytvoří 
Divadlo Point, Nemoderní Ženy, 
Moje divadlo, Evah, Marta Matějová 
a  spousta dalších. „Se zatajeným de-
chem budou diváci sledovat laskavou 
drzost prostějovských ochotníků, kteří 
svůj přetlak kreativity napěchují do 
Kabaretu prostějovských divadel,“ na-
stínila Hana Šprynarová. 
V  programu vystoupí stálice i  nováč-
ci prostějovského uměleckého světa. 
Diváky čekají brilantně vypointované 
skeče. Pestrou směsici chacharózního 

programu vytvoří Divadlo Point, Ne-
moderní Ženy, Moje divadlo, Evah, 
Marta Matějová a  spousta dalších 
osobností, které nezapadají do žádného 
uskupení anebo naopak jsou členy více-
ro souborů. „Odvážní návštěvníci pros-
tějovské noci divadel si budou moci užít 
show přímo na jevišti sálu v prostoru za 
oponou. Zájemcům bude mimořádně 
přístupná třeba i  primátorská lóže, ve 
které bude intenzivně pracovat Knitty 
witty – pletárna. Do tajuplných zákou-
tí divadelního schodiště pak čerstvý 
vítr přivane studenty SŠDAM s  jejich 
reflexí pandemického života,“ pro-
zradila k  programu Šprynarová, která 
všechny pozvala s  tím, že vstupenky 
jsou již v prodeji a kapacita je omezena. 
„Prostějováci, i vy ti z Držovic, Určic či 
Vrahovic – přijďte na výjimečnou Noc 
divadel!“   (mls, rei)

NE! 
ANO!

Kulturní organizace se potýkají
s úbytkem návštěvníků

PROSTĚJOV respirátorem, potvrzením 
prodělaném testu, koronaviru nebo oč-
kování. všude pach dezinfekce. tím vším 
nyní už klasicky musí počítat návštěvníci 
kulturních stánků. Organizace však záro-
veň strádají. Ač nejsou zavřené, nebo není 
omezená kapacita jako loni, tak je současné 
době trápí úbytek diváků. 
„Od 1. listopadu registrujeme menší zájem jak 
o kino, tak o kinokavárnu,“ uvádí ředitelka kina 
Metro 70 Barbora Prágerová. Může zde být 
souvislost s  tím, že se nově neproplácí testy? 
„Těch faktorů může být víc. Korelace nezname-
ná kauzalitu. Pokles je vlastně patrný už koncem 
října, nicméně zbytek předchozího měsíce byl 
nadprůměrně dobrý,“ poznamenala ředitelka.

Situace je horší i u divadla. V minulosti klesl 
zájem o předplatné, i nyní sčítají herci ztráty. 
„Ale nemáme ještě možnost posoudit, jaký 
dopad bude mít neproplácení testů. Od té 
doby jsme hráli jen dvě představení,“ kon-
statuje ředitelka prostějovského divadla Jana 
Maršálková. Potvrdila přitom, že lidí chodí 
do divadla celkově méně. „Trpíme úbytkem 
diváků. Většina z nich jsou abonenti, ale zazna-
menali jsme nižší doprodej. Navíc je Prostějov 
teď ohledně koronaviru nejhorším regionem 
v zemi. Lidi se tak možná i bojí nákazy nebo 
jsou v karanténě,“ soudí Maršálková. 
S horšící se situací přitom kulturním organiza-
cím hrozí další, již třetí nucené uzavření.  (sob)

(sob)
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PROSTĚJOV Na velkou událost se chystají v prostějovském Metru 
70. Kino tu je už půlstoletí, a rok k tomu, což je důvod k oslavě a při-
pomínce bohaté historie. Protože to však protikoronavirová opat-
ření loňské veselí neumožnila, oslavy se musely odložit. Nyní už to 
vypadá nadějně. A tak tuto sobotu 20. listopadu mohou návštěv-
nice čekat bohatý program se vším všudy: filmy, besedy, zajímavé 
osobnosti, a dokonce i DJ. Ředitelka kina Barbora Kucsa Prágerová 
(na snímku) slibuje nezapomenutelný zážitek pro všechny, kteří 
přijdou kinu k jeho (jedna)padesátinám popřát.

pro Večerník 
Michal Michal 
SOBECKÝSOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Co vše chystáte na oslavu pade-
sátin kina Metro 70? A  museli jste 
nějak měnit program?
„V první řadě jsou oslavy o rok posunu-
té, takže změna nastat musela. Plánovat 
jakoukoliv kulturní akci je teď složitější, 
ale my jsme neochvějně optimističtí 
a věříme, že Prostějov s námi přijde slavit, 
i kdyby trakaře padaly. Samozřejmě však 
za dodržení aktuálně platných opaření. 
V šestnáct hodin chystáme předpremié-
ru, promítneme film o tenisových legen-
dách sestrách Williamsových a  máme 
zprávy, že nějaká ta tenisová legenda se 
u nás dost možná objeví. (úsměv) Film 
Král Richard: Zrození šampiónek má 
premiéru koncem listopadu, tak jsme 

toho využili a domluvili si speciální pro-
jekci. Od osmnácti hodin na návštěvníky 
čeká krájení dortu, protože uznejte sami, 
že dort nesmí chybět. Aspoň třípatrový! 
V půl osmé odstartuje filmově-herecky-
-režijní talk show. V pozdějších večerních 
a  nočních hodinách rozvíří závěsy ve 
foyer dvojice vinylových jezdců, kteří 
kinu pošlou po hudebních vlnách přání 
všeho dobrého do dalšího půlstoletí. 
Jsme nachystaní i na návštěvu Olomouc-
kých, a proto organizujeme noční rozvo-
zy do hanácké metropole mikrobusem 
a minimálně čtyřikrát během pozdních 
hodin. Oslavující se tedy nemusí bát zdr-
žet o chvíli déle.“

Hovořila jste dříve o osobnostech 
jako Václav Marhoul. Kdo vše nako-
nec dorazí?
„Vašek Marhoul je srdcař a  dorazí, byť 
má v ten den seminář přes půl republiky 
daleko. Spolu s ním přijedou Vít Klusák 
a Bára Poláková. Vít je s Prostějovem i na-
ším kinem dobře obeznámen, jednak tu 

točil film a pořádal premiéru, ale také nás 
navštívil s filmem V síti. Ten den vidělo 
jeho snímek více než třináct set diváků! 
Vít s Bárou jsou kamarádi, a když jí popsal 
krásy kina i celého Prostějova, neváhala 
ani vteřinu a hned si nás zapsala do kalen-
dáře. A uvidíme, kdo k nám zavítá ‚jen tak‘, 
třeba budeme překvapení...“ (pousměje se)

Co bude podle vás takový pověst-
ný „bonbonek“, respektive zlatý hřeb 
večera?
„Tím je pro nás skutečnost, že se podle 
všeho podaří oslavu vůbec uspořádat! 
Těšíme se na všechny a  na všechno 
stejně - ať už na milé hosty, na návštěvu 
sportovců u  příležitosti filmové před-
premiéry, na večerní program, na naše 
oblíbené DJ, na jubilejní plecháčky, trič-
ka a limitovanou edici plakátů, které ne-
cháváme vyrobit, zkrátka na všechno.“

Existuje proticovidové opatření, 
které případné oslavy výrazně kom-
plikuje?

„Návštěva kulturních zařízení podléhá 
už delší dobu jednotným podmínkám 
stejně jako návštěva restaurací, nedá se 
říci, že by dnes bylo něco složitější. To 
se však může rychle změnit. Epidemic-
ká situace není dobrá, to všichni vidíme, 
ale nechceme zcela rezignovat na pořá-
dání kulturních akcí. Proto prosíme 

návštěvníky, aby se vybavili příslušnými 
doklady a respirátory.“

Jaké to pro vás osobně je, být 
u  takto významného jubilea kina 
a slavit ho?
„Provozovat kino v Prostějově mi dělá 
radost a je mi ctí pořádat jubilejní osla-
vu. Samozřejmě větší radost by to byla, 
když svět nesvírala už druhým rokem 
pandemie koronaviru. Nicméně i  tak 
chci divákům ukázat kino, jak ho vidím. 
Jako jedinečné místo s geniem loci, jako 
zářící palác filmu i  jako prostor setká-
vání fanoušků, lidí všeho věku a  celé 
kulturní obce. V  neposlední řadě pak 
jako krásnou budovu s obrovským po-
tenciálem.“

Co byste popřála kinu a jeho di-
vákům do dalších padesáti let?
„Aby nikdy neustrnulo a neusnulo ani 
na vavřínech, ani vyčerpáním. Aby lá-
kalo stále více diváků nejen na filmový 
program, ale i na doprovodné akce a do 

kinokavárny. Ta je mimocho-
dem otevřená nejen těsně 
před filmem, ale po celá od-
poledne, večery a leckdy 
i  noci. A  na úplně prv-
ním místě mu přeji, aby 
každý Prostějovan své 
kino aspoň jednou 
v  roce navštívil. 
Což je přání 
možná uto-
pické, ale od 
toho máme 
přání a sny.“ 

(úsměv)

Půlkulatiny, jak mají být
„Nebude chybět dort ani Bára Poláková,“

jak šel čas s kinem metro 70
• 1968 – výstavba kina

• 1970 – slavnostní otevření kina

• 1991 –  na Prostějovsku 16 kin, v té době se stává faktickým 

ředitelem kina Ivan Čech

• 2005 – výměna sedaček v kině, mnohé úpravy

• 2010 –  rekonstrukce a  digitalizace kina, zavedení 

technologie 3D

• 2017 –  kino přebírá nová ředitelka Barbora Kucsa 

Prágerová, Metro 70 se stává evropským „Kinem 

měsíce“

• 2019 –  první letní scéna pořádaná kinem Metro 70, rok 

nato spolupráce s hvězdárnou

• 2020 – vznik kinokavárny

• 2021 –  poslední rekonstrukce kina: nový vzhled dostává 

foyer i sociální zázemí

usmívá se ředitelka kina 
Barbora Kucsa Prágerová

21
11

05
11

45
1

Foto: arch

Chci divákům ukázat kino, jak ho vidím. 
Jako jedinečné místo s geniem loci, jako 
zářící palác filmu i jako prostor setkávání 
fanoušků, lidí všeho věku a celé kulturní 
obce. V neposlední řadě pak jako krásnou 
budovu s obrovským potenciálem...
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Jméno a příjmení (firma)

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon
Typ Předplatného:

 čtvrtletní: 360,- půlroční: 700,- celoroční: 999,-

Předplatné chci uhradit:

 poštovní poukázkou bankovním převodem hotově

Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně na adresu redakce:
Vápenice 19, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 960 042

MILUJEME

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na rok 2022

MILUJEME

A ZÍSKÁTE NAVÍC DÁRKY ZDARMA

  

Stačí vyplnit formulář v tomto tištěném vydání nebo na internetových stránkách WWW.VECERNIKPV.CZ, 
případně můžete volat (582 333 433, 608 960 042), nebo se zastavit osobně v redakci na adrese: ulice Vápenice 19, Prostějov.

! !
+

+
+

 vás  vyjde 
mnohem 

999

Objednávám předplatné

MÁTE  JIŽ NA  NOVÝ  LETOPOČET  PŘEDPLATNÉ 

NEJČTENĚJŠÍHO  REGIONÁLNÍHO  PERIODIKA?

TAK  PRÁVĚ  TEĎ  MÁTE JEDINEČNOU  ŠANCI!



SONDA 
MARKA

SONNEVENDA
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Když se řekne Fed Cup, čeští tenisoví fanoušci si 
okamžitě vybaví nádherné zážitky z předchozí de-
kády let, kdy ženy ČR téměř neomezeně ovládaly 
tuhle tradiční týmovou soutěž. A dosáhly v ní na 
řadu titulů včetně těch nejvíc euforických v domá-
cím prostředí.
Po celou tuhle veleúspěšnou éru byl pohár hodně 
propojen s Prostějovem. Sestavu z valné části pra-
videlně tvořily hráčky TK Agrofert PV, o marketin-
govou stránku se starala místní agentura TK PLUS, 
nejhlasitější kotel věrných příznivců cestoval na zá-
pasy z našeho okresního města.
Dokonce se na prostějovských kurtech uskutečnil 
i jeden duel proti Kanadě, ale to už byl Fed Cup na 
hranici své pomyslné smrti a smutně zanikal. Aby 
se na základě rozhodnutí Mezinárodní tenisové 
federace přetransformoval na turnajový Billie Jean 
King Cup.
Nic proti dobrým nápadům, ovšem tato změna se 
hrubě nepovedla. Zvlášť v současné době covidové. 
Názorně to ukázalo premiérové vyvrcholení v Pra-
ze, které odkrylo veškeré neduhy ITF špatně při-
praveného projektu. Napoprvé nesedl ani Češkám, 
byť společně s fandy dělaly, co mohly.

Sport zpod vysokých košů byl poslední dobou 
v Prostějově vrcholově ztotožněn s původně am-
biciózním klubem BK Olomoucko, jenž před lety 
nahradil zkrachovalé Orly. Teď už se ale zdá, že se 
také řítí k záhubě – sestupové.
Proto je asi spíš dobře, že ekonomicky strádající 
a  tím pádem kvalitativně klesající projekt v  létě 
opustil Prostějov, aby se přesunul o patnáct kilome-
trů na sever do hanácké metropole. Tam se dál vý-
sledkově souží, momentálně již klesl na úplné dno 
tabulky Kooperativa NBL.
Bylo by velmi pikantní, kdyby BK Olomoucko sku-
tečně spadlo do 1. ligy, neboť v téhle soutěži působí 
obnovení BCM Orli PV nastupující k  domácím 
zápasům v hale Sportcentra DDM. Skalní basket-
baloví příznivci, kteří ještě zbyli, by si mohli užít 
zajímavě prestižní derby.
Jestli na takový scénář opravdu dojde, není zatím 
jisté. Každopádně zdejší výběr ptačích dravců si 
v aktuálním prvoligovém ročníku vede solidně, po 
páteční demolici Opavy 97:69 vylepšil svou bilanci 
na čtyři vítězství při stejném počtu porážek a drží 
se uprostřed průběžného pořadí. Tady snad určitá 
perspektiva existuje.

Moderní lidské dějiny provázely a nadále provázejí 
různé éry nesoucí své názvy podle společenského 
či politického uspořádání. Měli jsme tak na planetě 
Zemi feudalismus, renesanci, absolutismus, osví-
cenství, různé formy diktatury, později kapitalis-
mus, demokracii, ale i nechvalně proslulý fašismus 
a komunismus. Nyní nastal covidismus, jak bych jej 
já osobně nazval.
Možná leckdo z  vás řekne, že jsou to přehnané 
myšlenky a názory. Ale uvědomte si, že stačilo půl-
druhého roku a téměř veškerou existenci každého 
člověka silně ovlivňuje či přímo řídí koronavirus. 
Respektive globálně vymyšlená opatření v boji pro-
ti téhle nemoci, jež okamžitě zavedly vlády jednot-
livých států ve spolupráci s hygieniky a postupně je 
upravují.
Pamatuji si moc dobře, jak jsem před nějakými pěti 
lety sledoval v televizi jeden spekulativní dokument 
na téma, že v dohledné době bude mocnými toho-
to světa uveden do provozu nový centrální způsob, 
kterak účinněji kontrolovat i řídit lidské masy. Jen 
tvůrci nevěděli, o co přesně půjde. Teď už to jak oni, 
tak my všichni víme. Strach o zdraví, potažmo vlast-
ní život je prostě mocný nástroj.

Bratislava- ITF challenger
Dvouhra – 1. kolo:

6:4, 7:5. 2. kolo: 

Roanne – ATP challenger
Dvouhra – 1. kolo:

ČESKÉ BUDĚJOVICE Za současné nepříliš radostné situace obecně v českém boxu i zdravotně z hledis-
ka koronaviru nemělo boxerské mistrovství republiky kadetů a kadetek 2021 v Českých Budějovicích 
nijak extra početné obsazení. I tento fakt jediné zástupkyni oddílu BC DTJ Prostějov Vanesse Reiterové 
přihrál do sbírky stříbrnou medaili.

 Michal SOBECKÝ
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PROSTĚJOV Druhý závodní vr-
chol této sezóny je pro parašutisty 
Armádního sportovního oddílu 
Dukla Prostějov termínově velice 
pozdní. Vojenské mistrovství svě-
ta 2021 se totiž koná od 15. do 30. 
listopadu v Kataru, soutěžit se bě-
hem něj bude nejbližší dva týdny. 
A  reprezentanti České republiky 
si po výsledkové stránce tradičně 
troufají hodně vysoko.
„Z  Dauhá se chceme domů vracet 
s  alespoň jednou medailí. A  pokud 
jich bude víc, tím lépe,“ řekl Večer-
níku dobře naladěný Libor Jiroušek, 
stále aktivní závodník a  zároveň už 
i hlavní trenér prostějovského kolek-
tivu v národních barvách ČR.
Začínající šampionát absolvuje oko-
lo dvou set sportovců z pětačtyřiceti 
států. „CISM je jedna z  největších 
multisportovních organizací na svě-
tě. Sdružuje celkem 138 zemí a  zá-
vodit mohou pouze sportovci, kteří 
jsou zaměstnanci některé z ozbroje-
ných složek jednotlivých států. Hlav-
ním motem této organizace je: Spor-
tem k přátelství,“ přiblížil Jiroušek.
Na asijském kontinentu se při letošním 
MS armádních parašutistů bude jako 
obvykle soutěžit ve třech disciplínách: 
přesnosti přistání, individuální akro-
bacii a skupinové akrobacii. Jednotlivé 
výsledky se navíc sčítají do celkového 
hodnocení jak jednotlivců, tak družstev.

„Většinu každé sezóny skáčeme jen 
přesnost a  individuální akrobacii, 
zatímco tu skupinovou trénujeme 
pouze v  zimě ve větrném tunelu 
a  pak na jaře či na podzim při za-
hraničních soustředěních ve španěl-
ském Empuria Brava. Tam se nám 
letos podařilo absolvovat více než 
sto seskoků RW4, takže bychom 
měli být standardně připraveni k bo-
jům o  stupně nejvyšší,“ konstatoval 
Jiroušek.
Sám se řadí k  nejkvalitnějším in-
dividuálním akrobatům planety, 
mezi žhavé favority v  přesnosti 
i  absolutně patří velezkušený Jiří 
Gečnuk, stále se zlepšující Ol-
dřich Šorf a  letos výborný Milo-
slav Kříž. „Hlavně však věříme, že 
hodně silní opět budeme společně 
jako jeden soudržný tým,“ zdůraznil 
Libor Jiroušek s  jedním důležitým 
přáním na závěr. „Podstatné je, aby-
chom všichni prošli veškerými tes-
ty na covid s  negativními výsledky 
a mohli tak v Kataru závodit.“
Večerník bude světový šampionát 
bedlivě sledovat, přinášet z  něj 
průběžné zpravodajství.   (son)

Parašutisté Dukly Prostějov 
už jsou v katarském Dauhá 
na armádním MS

PROSTĚJOV Další úspěch si při-
psala jezdkyně windsurfingu Kris-
týna Piňosová. Šestnáctiletá dívka, 
která už byla nedávno oceněna 
i cenou Sportovec města Prostějo-
va, tentokrát startovala na mistrov-
ství světa, konkrétně v  kategorii 
Bic Techno. Mladé sportovkyni se 
v  klání velice dařilo, přestože na-
konec těsně nedosáhla na stupně 
vítězů. „Kristýna brala v celkovém 
pořadí čtvrté místo,“ hlásila spoko-
jená maminka Andrea Piňosová. 
Že to bylo v nejsilnější konkuren-
ci, o tom nelze pochybovat. V roce 
2016 zaznamenal šampionát re-

kordní počet účastníků a  dostal 
pochvalu od celého vedení třídy 
Techno international za perfektní 
organizaci. Tentokrát se účastni-
li lidé ze všech trvale osídlených 
kontinentů. Ve startovních listi-
nách jsme našli 474 účastníků ze 
33 zemí. A to i za účasti Afriky díky 
novému vstupu Egypta do třídy. 
Klání se uskutečnilo v italské Torbo-
le. A právě závody v Itálii patří k těm, 
kde se Kristýně Piňosové trvale daří. 
Letos v  srpnu si třeba mezi i  o  tři 
roky staršími závodnicemi vybojo-
vala na Laggo di Garda pěkné jede-
nácté místo.  (sob)

BRATISLAVA, PROSTĚJOV 
Hned tři tenisté prostějovské-
ho TK Agrofert se představili 
na tradičním a  kvalitně obsa-
zeném halovém challengeru 
v  Bratislavě. Nejdále se dostal 
Jiří Lehečka, který ve čtvrtfiná-
le nestačil na druhého nasaze-
ného Giekspoora z Nizozemí.
Dalibor Svrčina po úspěšně 
zvládnuté kvalifikaci získal cenný 
skalp domácího hráče Horan-

ského, nad jeho síly byl pak dal-
ší zkušený tenista Ferreira Silva 
z  Portugalska, který lépe zvlá-
dl koncovky obou setů. Hned 
v úvodu se rozloučil Zdeněk Ko-
lář po porážce s  nejvýše nasaze-
ným Italem Travagliou.
Lehečka nejprve porazil ostří-
leného Kazacha Stachovského 
a pak Poláka Zuka, v boji o semi-
finále nestačil na soupeře z osmé 
světové desítky. „Bylo to těsné, 

ztratil jsem pouze jedno podání. 
Ale bohužel se mi ani jednou ne-
povedlo soupeře brejknout,“ po-
steskl si Lehečka.
Ve Francii na turnaji v  Roanne 
nepotvrdil pozici třetího nasaze-
ného Jiří Veselý, který nedohrál 
zápas úvodního kola s  domácím 
Giunardem. Český tenista si ve 
druhé sadě vyžádal pauzu na 
ošetření a  během ní se rozhodl 
v utkání dále nepokračovat.  (lv)

GUADALAJARA, PROSTĚJOV 
Bez vítězství skončila při své sing-
lové premiéře na Turnaji mistryň 
Barbora Krejčíková, hráčka ze 
soupisky extraligového TK Agro-
fert Prostějov. Grandslamová ví-
tězka ale zůstává na turnaji ve hře 
o vítězství ve čtyřhře.
„Dvakrát jsem prohrála ve třech 
setech. Mrzí mě to, alespoň jedno 
vítězství jsem chtěla urvat. Ale beru 
to jako obrovskou zkušenost. Dříve 
mě nenapadlo, že se na tento turnaj 
dostanu. Udělám maximum, abych 
si to za rok zopakovala,“ řekla Krej-
číková.
 >>>dokončení na straně 33



Dušan VYSTAVĚL
Marek SONNEVEND

Nejdříve se zhruba pětistovka zá-
vodníků utkala v  Kladkách, kde po 
absolvování náročných kopcovitých 
tratí našla skvělé zázemí v tamním ly-
žařském areálu. „Jsme velice rádi, že 
místní sokoli i  hasiči nám pomohli 
s  občerstvením účastníků a  přispěli 
tím k výborné i pohodové atmosfé-
ře celé akce. Vše potřebné k závodu 
– tedy mapy, tratě i  zabezpečení – 
jsme totiž museli nachystat během 
dvou měsíců. Z  důvodu odstraňo-
vání kůrovcové kalamity došlo k pře-
sunutí z původně plánované lokality 
u Malého Hradiska,“ prozradil ředi-
tel klání Dušan Vystavěl z pořádající-
ho oddílu SK Prostějov.
„Do Kladek dorazili orienťáci pěti 
zemí, kromě Česka ještě ze Sloven-
ska, Polska, Maďarska a  Německa. 
Vítězství v nejprestižnějších elitních 
kategoriích si odvezli reprezentanti 
ČR Tereza Čechová a  Tomáš Křiv-
da,“ navázal Vystavěl.
A  jak se dařilo zástupcům prostě-

jovského regionu? Nejlepšího umís-
tění dosáhl konický Jindřich Beneš 
(11. ve starších dorostencích), svým 
výsledkem nezklamala ani Michaela 
Černochová ze Sokola Plumlov (23. 
mezi staršími dorostenkami). V  do-
provodném závodě krajského žebříč-
ku triumfovala v  kategorii mladších 
žákyň Eliška Hýblová z SK Prostějov.
V  neděli se aktéři přesunuli do Val-
chova, kde se běželo v mírně svažitém 
terénu krásně průběžného lesa plné-
ho borůvek. Na ty ale soutěžící nemě-
li ani pomyšlení, neboť závody byly 
velmi vyrovnané a často rozhodovaly 
pouhé sekundy.
Mezi elitou mužů a  žen vyhráli 
Denisa Kosová a  Vojtěch Král.
Z  orientačních běžkyň a  běžců re-
prezentujících náš region se nejvíce 
dařilo Ondřeji Vystavělovi, který 
ve druhé nejvyšší kategorii mužů 
obsadil výbornou druhou příčku. 
Bronzová mezi mladšími žákyněmi 
skončila jeho oddílová parťačka z SK 
Prostějov Eliška Hýblová. A  díky 
maximálnímu nasazení i  perfektní 
práci celého sedmdesátičlenného 
organizačního týmu se mezinárodní 

sportovní podnik opět velmi vyda-
řil, účastníci z celé České republiky 
i  blízkého zahraničí odjížděli navý-
sost spokojeni.
„Náš velký dík patří také vlastníkům 
lesa, kteří umožnili závody uspořádat. 
Konkrétně jde o  státní podnik Lesy 
ČR a  společnosti Bouzovské lesy 
i  Mensdorf-Pouilly holding. Velice 
nám pomohla rovněž finanční pod-
pora statutárního města Prostějov 
a Olomouckého kraje. Též jsem veli-
ce rád, že záštitu nad akcí převzala se-
nátorka Jitka Chalánková, která osob-
ně odměnila medailemi ty nejlepší,“ 
dodal šéf prostějovských orienťáků 
Dušan Vystavěl.
To však ještě nebyl konec špičkových 

závodů tohoto sportu na území Olo-
mouckého kraje. Série pokračovala 6. 
a 7. září Akademickým mistrovstvím 
ČR ve sprintu a na krátké trati. Sprint 
proběhl přímo v Olomouci v místní 
části Neředín, kde závěry tratí vedly 
kampusem Univerzity Palackého, jež 
byla hlavním pořadatelem Českých 
akademických her. Úterní krátká trať 
pak měla cíl na lyžařské sjezdovce 
v  Hlubočkách. Z  Prostějovska se 
zúčastnilo celkem šest akademiků 
a  nejvíce se dařilo Ondřeji Vystavě-
lovi, který obsadil v  obou závodech 
shodně osmé místo.
A sezóna orientačních běžců pokra-
čovala i v dalších týdnech. O tom ale 
zase až někdy příště...
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PROSTĚJOV Podzimní část letošní sezóny orientačních běžců 
zahájila na Prostějovsku a Olomoucku. A to hned čtyřnásobně. 
O víkendu 4. a 5. září byl na programu závod Světového žebříč-
ku a Český pohár na klasické i na krátké trati.

 Foto: Jan Honkyš

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

saa jaká byla série závodů v orientačním běhu…jjakká bbyylla ssérrriee záávvvoodůůů v ooriiiennttaaččnnímm běhuuu……

Festival orientačního běhu a letního biatlonu
přilákal do Stražiska stovky nadšených účastníků

STRAŽISKO, PROSTĚJOV
Série outdoorových akcí a  zá-
vodů, jež v  první polovině září 
navštívila prostějovský region 
i  blízké okolí, vyvrcholila vel-
kou akcí pro širokou veřejnost 
s  názvem Festival orientačního 
běhu a  letního biatlonu 2021. 
Proběhla ve středu odpoled-
ne ve Stražisku, měla velkou 
účastnickou odezvu i  ohromný 
úspěch u  stovek spokojených 
aktérů všeho věku.

Bohatý program připravený organi-
zátory z  Klubu orientačního běhu 
Prostějov a Klubu biatlonu Prostě-
jov absolvovalo okolo čtyř stovek 
milovníků těchto venkovních spor-
tů, další desítky rodičů doprovázely 
své nadšeně závodící děti.
Centrem akce bylo stražiské kou-
paliště, kde si mohli zájemci zastří-
let z  biatlonových vzduchovek na 
sklopné terče, zaházet granátem na 
cíl, zahrát na hřišti basketbal, zapla-
vat si v bazénu (několik otužilců šlo 

odvážně do toho) a  především se 
vydat na různě obtížné tratě ukáz-
kového závodu pro „orienťáky“. Ten 
vedl napříč obcí i do přilehlých lesů.
„Náš O-labyrint v areálu koupaliště 
absolvovalo celkem 201 účastní-
ků. Ze značného zájmu veřejnosti 
máme obrovskou radost, vše jsme 
uspořádali u  příležitosti Světové-
ho dne orientačních sportů,“ krát-
ce konstatoval právem spokojený 
předseda KOB PV Dušan Vystavěl.
„Bylo to krásné odpoledne plné ak-
tivního sportování, které se protáh-
lo až do večerních hodin. Zdravý 
pohyb na čerstvém vzduchu si užily 
všechny generace od nejmenších 
dětí a mládeže až po dospělé i starší. 
Navíc každý dostal drobný dárek, 
a  kdo chtěl, mohl si pochutnat na 
výborných jablkách či buchtách 
od sponzorů. Prostě skvělý den se 
sportem, jen víc takových povede-
ných akcí,“ radoval se Antonín Du-
šek z Klubu biatlonu Prostějov.
„Jsme rádi, že areál našeho koupa-
liště ve Stražisku využívají kromě 

široké veřejnosti také různí spor-
tovci. Několikrát ročně zde probí-
hají závody zimních plavců, kteří 
tady i trénují, dále závody v triatlo-
nu či duatlonu, příprava závodníků 
prostějovského plaveckého oddí-
lu, tréninky vyznavačů hasičského 
sportu, srazy motorkářů. A  pravi-
delně tu vítáme členy Klubu orien-
tačního běhu Prostějov. Chci touto 
cestou poděkovat všem sponzorům 
v čele s Olomouckým krajem,“ řek-
la starostka obce Stražisko Markéta 
Dvořáková.   (son)

Trať A (3,4 km): 1. Jindřich Beneš 17:47 min, 2. David Kopecký 21:02, 3. Michal Paulíček 21:14
Trať B (2,7 km): 1. Petr Barták 17:17, 2. Jáchym Janeček 19:10, 3. Michaela Štefková 21:39
Trať C (2,0 km): 1. Andrea Fialová 9:57, 2. Petr Hřivňák 11:55, 3. Laura Luterová 11:59
Trať Z (1,1 km): 1. Jana Lipenská 8:52, 2. Zdena Dedková 12:22, 3. Alois Václavek 12:30  
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Pojďme si shrnout zápasy od po-
slední reprezentační přestávky, hrály se 
už s novými trenéry, jak je hodnotíte?
„Myslím, že je na mužstvu vidět stálý 
progres, dostáváme méně branek, přiby-
ly body. Škoda zápasu v Táboře, kde to 

z naší strany byl herně dobrý zápas, škoda 
standardky, mohlo to být ještě lepší. Ale 
je to třeba takhle brát, v dalších zápasech 
se nám to třeba zase vrátilo.“

Ve dvou zápasech po 
sobě padla v obraně čer-

vená karta. Jak velký je 
to zásah do defenziv-

ní činnosti?
„Každá červená kar-

ta je zásahem do 
obrany. V Tábo-

ře padla až na 
konci, takže 

na utkání 
neměla 

žádný vliv. 
Doma s Líšní 

se můžeme akade-
micky bavit, jestli bychom 
hráli v  plném počtu lépe, 
nebo ne, nakonec jsme 
aspoň ten bod vyválčili. 
Problémem je oslabení 
mužstva do dalších zá-
pasů, Luba Machynek 
vyfasoval tři zápasy, ale 
s tím se musíme vypo-
řádat.“

Po vychytané nule proti Žižko-
vu se brankář Mucha posunul mezi 
nejúspěšnější brankáře, zlepšila se 
podle vás defenziva týmu?
„Zápas, kdy se podaří uhrát vzadu nula, 
je výsledkem obranné práce celého muž-
stva, gólman je v takovém případě samo-
zřejmě nejvíc vidět. Filip vychytal další 
nulu a propracoval se ve statistikách tam, 
kam oprávněně patří. Jakmile nedostá-
váme tolik branek, je to hned znát na vý-
sledcích a body přibývají. Naposledy od-
cházeli do ligy všichni trenéři, v zimě by 
mohl zase nějaký hráč, kdo ví?“ (úsměv)

Jaké jsou cíle do zbytku podzimní 
sezóny?
„Teď se musíme připravit na poslední 
dva zápasy, během reprezentační pauzy 
jsme potrénovali a  podzim chceme za-
vršit úspěšně. Podle klubového předsedy 
Františka Jury je v  posledních třech zá-
pasech reálných sedm bodů. Začali jsme 
slušně, máme tři, takže do toho jdeme, 
abychom tuto vizi naplnili.“

Varnsdorf není z hlediska vzdále-
nosti populární, rezerva Sparty vás 
v Praze docela vyškolila, jak si na tyto 
soupeře věříte?
„Do Varnsdorfu, kam je hodně nepří-
jemné cestování, jedeme už den dopře-
du, takže v  tomto smyslu by neměl být 
problém. V posledních zápasech jsme ve 
Varnsdorfu body uhráli, což budeme chtít 
potvrdit. A béčku Sparty máme co vracet, 
víc k tomu asi není co dodat.“ (úsměv)

PROSTĚJOV Tahle sezóna 
mu zatím vychází. S čtyř-
mi křížky na krku vyne-
chal pouze jediné utkání 
a  patří nadále k  pilířům 
zadních řad. Kapitán Aleš 
Schuster (na snímku) se 
v  jednom utkání musel 
obejít bez nového zkušené-
ho parťáka na stoperu, ale 
celkově se kvalita defenzivní 
práce v průběhu podzimu vi-
ditelně zlepšuje. Výsledkem 
jsou přibývající body i výbor-
né individuální hodnocení 
brankáře Muchy. 

PROSTĚJOV Po dvou zápasech 
na domácím trávníku a  reprezen-
tační přestávce je před fotbalisty 
1.SK Prostějov cesta do daleké-
ho Varnsdorfu. Tam v  15. kole 
FORTUNA:NÁRODNÍ ligy uza-
vřou první polovinu aktuálního 
soutěžního ročníku. Soupeř na roz-
díl od většiny ostatních nevypadl 
z herního rytmu, protože přestávky 
využil k dohrávce osmifinále národ-
ního poháru i dvanáctého ligového 
kola v Líšni.
Ve šluknovském výběžku se poslední 
dobou Hanákům daří lépe než doma. 
V  minulém ročníku zvítězili sice 

v rámci 13. kola, ale už na jaře na severu 
Čech 4:2 díky dvěma trefám Kopřivy, 
Zlatohlávka a Matouška, doma se pak 
zrodila pouze bezbranková remíza. 
O  rok dříve dokonce brali Hanáci 
ve vzájemných utkáních plných šest 
bodů.
Varnsdorf válí druhou ligu nepřetrži-
tě od sezóny 2010/2011, což je ne-
pochybně solidní bilance. V  ročníku 
2014/2015 se dokonce umístil na 
druhé příčce a  spolu s  olomouckou 
Sigmou si vybojoval právo postupu 
do nejvyšší soutěže, jenže kvůli nevy-
hovujícímu stadionu se majitelé klubu 
vzdali práva na první ligu. Podobný 
výsledek už Varnsdorf od té doby ne-
zopakoval.
O  tomto podzimu se týmu pod tak-
tovkou trenéra Pavla Drska docela 
daří. Úvod v Jihlavě sice nevyšel, pak 

ovšem Severočeši bodovali šest zápa-
sů v  řadě. Solidní výsledky zabrzdila 
porážka v Ústí nad Labem a zejména 
domácí neúspěch 1:3  s  Duklou. Po 
něm museli kvůli koronavirové náka-
ze dvě kola absentovat, až počátkem 
listopadu uhráli remízu s  domácím 
Táborskem.
V týmu má Varnsdorf zkušené třicát-
níky kapitána Rudnického, brankáře 
Porcala a  obránce Zbrožka. Většinu 
zápasů odchytal třiadvacetiletý Adam 
Richter, střelcem týmu je s pěti bran-
kami bosenský záložník Bojan Dordić.
V  uplynulém týdnu se kromě ligové 
dohrávky Severočeši představili na 
hřišti prvoligového Jablonce v osmifi-
nále MOL Cupu. Odjeli s výpraskem 
0:4, pod nímž byla podepsaná sestava 
A. Richter – Heppner, Hušek, Kouřil, 
Žák – Bláha (71. Vondráček), Lauko 

(46. Velich), M. Richter, Rudnickij 
(71. Zbrožek), Dordić (71. Kocourek) 
– Šimon (46. M. Kubista).
Zajímavostí je jméno na postu asisten-
ta trenéra, kterým je od června tohoto 
roku Petr Papoušek, bývalý záložník, 
který krátce oblékal i dres eskáčka.
„Varnsdorf je tradiční soupeř, něko-
likrát jsme s nimi hráli, už když jsem 
byl v jiném angažmá. Čeká nás soupeř, 
který má velmi pohyblivé hráče, jsou 
silní v situacích jeden na jednoho. Jak 
jsem několikrát říkal, druhá liga je vel-
mi vyrovnaná, takže v  utkání budou 
rozhodovat maličkosti a  věřím, že 
v utkání budeme schopni uspět,“ řekl 
k nadcházejícímu utkání v závěru uply-
nulého týdne trenér Daniel Šmejkal.
Souboj mezi Varnsdorfem a  1.SK 
Prostějov se odehraje v  neděli 21. 
listopadu od 13:30 hodin.  (tok)

Zatím poslední domácí duel se Žiž-
kovem svým způsobem připomínal 
domácí utkání s  jiným pražským 
týmem z  loňského podzimu, a  sice 
s  Vyšehradem. Tenkrát sice průběh 
zápasu i výsledek hovořily ve prospěch 
domácích jednoznačněji, ale i  tehdy 
chyběl na lavičce hlavní kouč. Zatím-
co tehdejšího šéfa lavičky Pavla Šustra 
zastoupil trenér gólmanů Petar Alek-
sijević, současného kormidelníka na-
hradil asistent Michal Šmarda. I proto 
se Šmejkal ještě k poslednímu utkání 

krátce vrátil. „Utkání hodnotím po-
dobně, jako bych tam byl, i když je to 
přece jen trochu něco jiného nebýt ak-
tivním účastníkem. Myslím si, že jsme 
neměli úplně dobrý vstup do zápasu. 
Pak jsme se zlepšili, dali jsme vedoucí 
branku. Druhý poločas jsme už nehrá-
li tak jako poslední půlhodinu první 
půle,“ připustil trenér s tím, že rezervy 
ve výkonu byly přece jen patrné, ale na 
druhou stranu Žižkov čerstvě vyměnil 
trenéra. Takže nakonec jsou trenéři 
rádi, že toto důležité utkání jejich svě-
řenci zvládli.
Přestávka v zápasovém rytmu vždy 
vybízí k  rekapitulaci předchozího 
dění. V  případě nové trenérské 
dvojice jde o  pět zápasů, v  nichž 
eskáčko třikrát zvítězilo, jednou 
remizovalo a  jednou prohrálo. Ze 
statistického pohledu tedy solidní bi-
lance. Jak Šmejkal připomněl, doma 

Prostějov uhrál remízu 1:1, kdy tým 
hrál šedesát minut o deseti, což svědčí 
o vůli nic předem nevzdávat. „Jako tre-
néři samozřejmě prohrávat nechceme. 
Přes zmiňovaná vítězství není v  naší 
hře určitě všechno v pořádku, takže se 
chceme neustále zlepšovat jak ve hře 
směrem dopředu, tak dozadu. Bilance 
není zase až tak špatná, i když nelze tvr-
dit, že by to nemohlo být lepší,“ shrnul 
osobní pocity ze zatímního fungování 
na Hané trenér Šmejkal.
Ten si nucenou absenci ještě protáhl 
v začátku uplynulého týdne, s  týmem 
byl opět od středy, takže všechno by 
mělo být zase v pořádku. A na co se tré-
ninky uplynulého týdne zaměřily? 
„Týden jsme využili k oživení kondice 
hráčů. Snažili jsme se rovněž o zlepšení 
součinnosti dvojic a trojic a o individu-
ální činnosti každého hráče,“ přiblížil 
náplň tréninků Šmejkal.
Po sobotním zápase s  Viktorií Žižkov 
nejprve čekal na hráče, kteří byli mimo 
zápasové tempo herní trénink a v dal-
ších dnech došlo na zmíněnou kondici. 
„V  pondělí jsme připravili náběhový 
trénink, který byl fyzicky náročnější,“ 
potvrdil pro vecernikpv.cz asistent 
kouč Šmarda. Od úterý si hráči zkou-
šeli různé herní situace, jak směrem do 

ofenzívy, tak i defenzívy. „Chtěli jsme se 
zaměřit na ty věci, které se v předešlých 
utkáních objevovaly a  mohli jsme je 
třeba řešit jinak. K tomu se to snažíme 
i  nadále prokládat kondiční stránkou 
během tohoto týdne,“ přidal druhý 
z koučů prostějovských fotbalistů.
Během uplynulého víkendu si hráči 
užili krátkého volna a  do tréninku se 
opět vrátí dnes, tj. v pondělí 15. listo-
padu, kdy už se začnou připravovat na 

souboj ve Varnsdorfu. „Krátké volno 
hráčům určitě prospěje a naberou síly 
do poslední části podzimu. Od pon-
dělí už se budeme plně připravovat na 
nedělní utkání ve Varnsdorfu. Poslední 
jejich zápasy jsme již viděli, ale ještě to 
během víkendu projedeme a budeme 
se chtít nachystat tak, abychom přivez-
li dobrý výsledek,“ dodal Michal Šmar-
da s tím, že zdravotní stav mužstva by 
měl být víceméně v pořádku.

S výtečnými individuálními statisti-
kami se může pochlubit brankář Fi-
lip Mucha. Ten se totiž zařadil mezi 
sedm nejlepších gólmanů druhé 
ligy, kteří se mohou pochlubit pěti 
vychytanými čistými konty. Jestli 
tuto skvělou bilanci završí na rovný 
půltucet, se dozvíme v  neděli 21. 
listopadu od půl druhé odpoledne. 
Právě v  tento čas vypukne duel ve 
Varnsdorfu.
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Michal
SOBECKÝ

Pøíbram mìnila trenéra

Prostějov (sob) – Reprezentační pře-
stávku týmy z FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY využily různě. Některé k  rekon-
valescenci, všechny k  trénování. A Pří-
bram k tomu, aby vyměnila trenéra. Na 
lavičce někdejšího ligového celku tak už 
neuvidíme Jozefa Valachoviče. Ten byl 
odvolán z důvodu nepříliš povedených 
výsledků. Příbram do soutěže po pádu 
z  Fortuna ligy vstupovala coby jeden 
z favoritů. Tuto roli ale nebyla schopná 
potvrdit. Tým je až třináctý a pouhé tři 
body od sestupového pásma. Což je tím 
obtížnější, čím je soutěž vyrovnanější. 
Vedení klubu tak sáhlo po radikální 
změně v realizačním týmu. „Jaro se nám 
vydařilo a do posledních kol jsme bojo-
vali o setrvání ve Fortuna:lize. Poté jsme 
měli dobrý start do nového ročníku, 
když jsme zvítězili v Prostějově. Bohužel 
další zápasy již nevyšly podle představ, 
a především v domácím prostředí jsme 
ztráceli spousty bodů. Momentálně 
jsme na pozicích hrajících o  záchranu. 
Rozhodli jsme se tedy pro trenérskou 
změnu,“ citoval klubový web šéfa pří-
bramského fotbalu Jaroslava Starku. 
Valachovič byl u týmu od března, spolu 
s  ním končí i  jeho asistenti Ján Murár 
a  Daniel Huňa. Pozici hlavního trené-
ra převzal dosavadní kouč příbramské 
rezervy Tomáš Zápotočný. Jeho asis-
tentem bude další bývalý hráč Miroslav 
Slepička.

Disciplinárka rozdala 
tresty i pokutu

Prostějov (sob) – I během relativního 
klidu reprezentační pauzy se disciplinár-
ní komise nenudila. Ke cti fotbalistům 
slouží, že v ani jednom případě neřešila 
zákroky výrazně za hranou a chování na 
hřišti, které by skončilo právě až na sto-
le této komise. Tentokrát pršely stopky 
pouze za inkasování čtyř žlutých karet. 
Celkem se jednalo o  pět hráčů: dva 
z rezervy Sparty a po jednom z Jihlavy, 
Líšně a  Vlašimi. Nejvíce oslabená je 
ale právě Sparta, zejména Matěj Ryneš 
patří nejen k nejvíce trestaným, ale taky 
k  nejvytěžovanějším hráčům pražské-
ho celku. Trestu se však nevyhnulo ani 
Brno, které dostalo pokutu. Důvodem 
je porušení koronavirových předpisů 
v zápase s Vlašimí.

RYCHLÝ
NÍK

Foto: internet

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

vsvs..
dohrávka 12. kola:
ka: 33. Silný.

84. Šimon.
580

1. Brno 14 10 2 2 27:13 32

3. Sparta „B“ 14 8 1 5 28:17 25

9. Opava 13 5 4 4 19:15 19
10. Jihlava 14 5 4 5 12:15 19
11. Ústí n. L. 14 4 6 4 15:18 18

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2021/2022

Fotbalisté Prostějova běhemFotbalisté Prostějova během
reprezentační pauzy nezahálíreprezentační pauzy nezahálí

PROSTĚJOV Volný týden skrze reprezentační přestávku využili 
fotbalisté 1.SK Prostějov k posílení kondice i herních dovednos-
tí. Poslední utkání proti Žižkovu sice vyhráli, ale trenér Daniel 
Šmejkal neskrýval, že je stále co zlepšovat. I s průběžným šestým 
místem by ještě do konce podzimní části šlo něco udělat. Do 
vyčerpání programu první poloviny FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
scházejí ještě dvě utkání, o nadcházejícím víkendu ve Varnsdorfu 
a poslední listopadovou sobotu doma s rezervou pražské Sparty.

pro Večerník 

Tomáš KALÁB
a Jan FREHARa Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

pro Večerník 

Tomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Zimní fotbalová přestávka má mnoho 
podob. Pokud chce být tým úspěšný 
nebo pokud hraje vyšší soutěž či obojí, 
čeká ho náročná (nejen) kondiční pří-
prava. Zima však umožňuje taky určité 
bilancování, vyhodnocení podzimu. 
A hráčské změny bez většího tlaku na 
vedení klubů a trenéry. Obvykle zimní 
změny nebývají tak razantní jako ty po 
sezóně. Ale nemusí být ani malé.
Jak na tom bude letos Prostějov? Bude 
se i  zde konat nějaká rotace hráčů? Je 
k tomu vůbec důvod? Odpověď není úpl-
ně jednoznačná. Tým zatím víceméně 
plní zadání vedení eskáčka, tedy lepší 
půlku tabulky. Dozadu veskrze hraje so-
lidně, má navíc jistotu v brankáři. Smě-
rem dopředu už to tak dobré není. Málo 
střel, málo gólů, někdy málo přímočaros-
ti. Můžou tyto skutečnosti ovlivnit složení 
týmu pro jaro? Určitě ano.
Předseda klubu František Jura už 
před časem prozradil, že by se odchod 
i příchod měl týkat dvou tří hráčů. I to 
naznačuje, že je vedení vcelku spokoje-
né. Jedna věc jsou ovšem veskrze dobré 
výsledky, druhou obraz hry. A ten bude 
chtít určitě vylepšit. Ze hry mohou jít 
hráči, kteří nedostávají tolik prosto-
ru v  základu, bota tým tlačí spíše na 
krajích zálohy a hlavně v útoku. Ať ale 
nakonec „černého Petra“ dostane, kdo 
chce. Zemětřesení údajně čekat nemá-
me. Jen drobné záchvěvy. 

Zemětřesení? Ne, 
jen drobný otřes
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PROSTĚJOV Maxim Mrva (na 
snímku). Že toto jméno neznáte? 
Tak vám radíme si ho zapamato-
vat. Do vybrané společnosti se 
dostal tento mladík počátkem září 
vítězstvím na turnaji Les Petits 
As ve francouzském Tarbes. Na 
neoficiálním mistrovství světa do 
14 let člen TK Agrofert Prostějov 
ovládl 29. ročník prestižní akce, 
kde v předchozích letech triumfo-
val Rafael Nadal, Richard Gasquet, 
Bianca Andreescuová, Kim Clijs-
tersová nebo Martina Hingisová. 
„Je to zatím můj největší úspěch. 
Ale jsem na začátku. Věřím, že dal-
ší přijdou,“ říká odhodlaně naděj-
ný hráč prostějovského tenisového 
klubu, s nímž jsme se za doposud 
největším úspěchem v  kariéře 
ohlédli.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Ladislav
VALNÝ

 Jaké jste si přivezl zážitky 
z prestižního turnaje?
„Je to opravdu velký turnaj. Připadal 
jsem si jako v kategorii mužů. Všude 
bylo hodně fanoušků, celá organizace 
tomu odpovídala. Užíval jsem si to. 
Vlastně ještě dřív, než se mi podařilo 
vyhrát.“

 Do zápasů jste vstupoval jako 
nasazená jednička. Nesvazovalo to 
trochu nohy?
„Především na začátku jsem byl 
opravdu nervózní. Potřeboval jsem 
nasazení obhájit a  to není jednodu-
ché. Ale dopadlo to dobře. Nervozita 
postupně ustupovala. Lepšilo se to 
každým zápasem. Byla to dobrá zku-
šenost.“

 Měl jste představu o tom, jak je 
turnaj v  Tarbes sledovaný a  jakou 
má tradici?
„Měl, protože trenér mi už před pěti 
lety říkal, že je to největší turnaj do 
14 let. Od té doby jsem jeho jednot-
livé ročníky sledoval a snil o tom, že 
jednou Les Petits As vyhraji. Vyšlo to 
dokonale.“

 Turnaje se kdysi zúčastnili i Ro-
ger Federer, Alexander Zverev, 
Stanislas Wawrinka či Tomáš Ber-
dych. Tito hráči se dostali do úzké 
světové špičky, tak co nyní udělat, 
aby se Ti to povedlo také?
„Vím, že je nutné se pořád zlepšovat 
a zdokonalovat tím, že budu makat 
na sto procent na každém tréninku 
a  věřit svému trenérovi. Byl bych 
strašně rád, kdybych byl jednou tak 
vysoko, jako jsou nyní oni. Zároveň 

ale vím, že tato cesta je těžká, hodně 
dlouhá a  konkurence hráčů velmi 
silná.“

Jaká byla letošní konkurence?
„Dá se srovnat s  obsazením mis-
trovství světa družstev. Startují tam 
pravidelně nejlepší hráči z  ročníku, 
což už se později nestává. Proto byly 
všechny zápasy náročné. Od prvního 
kola. Do každého zápasu bylo nutné 
dát sto procent. Kdybych cokoli pod-
cenil, mohl jsem klidně po prvním 
utkání balit.“

 Znal jste vůbec některé své sou-
peře? Jak probíhala taktika?
„Ano, většinu soupeřů jsem již znal, 
s některými dokonce už i hrál. Napří-
klad jsem ale nehrál s  Američanem 
Farzamem, který na mě čekal v semi-
finále a věděl jsem, že to bude těžký 
zápas. Taktika probíhala tak, že jsme 
se večer a nebo ráno u snídaně bavi-
li s trenérem o hráči, který mě čekal. 
Povídali jsme si o tom, co umí a jaké 
jsou naopak jeho slabiny.“

 Který zápas byl pro vás tím nej-
těžším?
„Pro mě byl nejtěžší zápas ve čtvrt-
finále, kde jsem hrál s Němcem En-
gelem a musel jsem v něm odvracet 
čtyři mečboly.“

 První tři duely jste vyhrál ve 
dvou setech, dalo by se určitě říci, 
že jsi v  nich byl lepším hráčem. 
Byla to hladká vítězství?
„Za mě to určitě hladká vítězství ne-
byla, protože na takto velkém turnaji 
už není nikdo špatným hráčem.“

 Naopak ve čtvrtfinále jste pro-
hrál svůj první set na turnaji, jaký 
to byl pocit? Bylo to pro vás něco 
nového, s čím jste se musel popaso-
vat a byl to třeba rozhodující mo-
ment v cestě za titulem?
„Pocit to rozhodně dobrý nebyl, ale 
věděl jsem že konec zápasu to není. 
Navíc už se mi mnohokrát stalo, že 
jsem prohrál první set a  pak jsem 
zápas otočil. Věřil jsem a  bojoval až 
do poslední chvíle. Druhý set jsme 
si drželi servis, a  jak jsme došli do 
tiebreaku, tak jsem rychle prohrával 
1:5, poté uhrál dva míče na 3:5, ale 
vzápětí to bylo 3:6. Soupeř tak měl 
tři mečboly. Já jsem se ale nevzdával 
a vyrovnal na 6:6. Soupeř však zvládl 
míček na 6:7 a měl další mečbol. Ten 
jsem znovu odvrátil a poté již věřil, že 
to mohu celé vyhrát.

 V  semifinále jste musel znovu 
otáčet zápas. Co si tak po prvním 
prohraném setu říkáte?
„Když prohraju první set, tak jsem 
vždy trochu zklamaný, ale snažím se 
soustředit i nadále. Vím totiž, že mu-
sím v dalším setu podat lepší výkon, 
než v tom prvním prohraném.“

 Ve finále jste soupeři dokonce 
nadělil kanára, jaký to byl zápas?

„Pro mě je finále vždy výjimečné 
v  tom, že se na zápas přijde podívat 
hodně diváků, fanoušků a sponzorů. 
Mně se ve finále v  takové atmosféře 
hraje lépe. Zápas to byl z obou stran 
velice kvalitní.“

 Vnímáte triumf jako velké po-
vzbuzení do dalšího tréninku?
„Přesně tak to je. Hned po zápase 
jsem myslel na to, že teď nevynechám 
ani den, abych se zlepšoval. Je třeba jít 
do všeho s  maximálním nasazením. 
Ať jde o trénink, nebo zápas. Doufám, 
že se to vyplatí.“

 Kdy naplno přestoupíte do vyš-
ší věkové kategorie?
„Už se na to chystám. Několik ta-
kových turnajů už mám za sebou 
a musím přiznat, že přechod je hodně 
těžký. V  říjnu jsem odehrál Masters 
do 14 let v Monte Carlu, a teď už chci 
hrát turnaje ITF.“

 Počítáte s  tím, že narazíte na 
soupeře, kteří mají větší zkušenosti 
a fyzickou sílu?
„Potvrdily to i  mé první zkušenosti. 
Musím se s tím vyrovnat, přestože to 
bude náročné. Při zápasech s  mými 
vrstevníky je to jednodušší. Trefíte 
pořádně míč a máte bod. Se staršími 
kluky dáte dobrý míč a vrátí se dva-
krát rychlejší. Musím se na to připra-
vit, především mentálně.“

 Teď už bude zápasy rozhodovat 
takzvaně hlava?
„Dá se to tak říct. Ve vyšších věkových 
kategoriích je vše náročnější. Na kaž-
dou výměnu musí být hráč koncent-
rovaný. Stačí, aby vypustil dvě minuty, 
soupeř odskočí a  není snadné vrátit 
se do zápasu. U čtrnáctiletých nebyl 
velký problém získat zpět prohraný 
servis. Teď se vše změní. Za každé 
zaváhání přijde trest. Třeba na turnaji 
do osmnácti let jsem si vyzkoušel, co 
obnáší získat zpět ztracené podání. Je 
to fakt hodně těžké.“

 Jak jste spokojený se svými úde-
ry a kde máte naopak rezervy?
„Nejsilnějším je bekhend po lajně 
a  forhend. Rezervy jsou naopak na 
podání, tam je přede mnou hodně 
práce. A  taky mentalita není úplně 
optimální. Dříve jsem házel raketami, 
to už je naštěstí lepší. Teď je důležité 
naučit se udržet koncentraci po celý 
zápas. Sám sebe rozhodit nemá smy-
sl. Pak jen pálím a dělám hodně chyb.“

 Hrajete aktivně, tlačíte na míč. 
Je to hra, kterou se chcete prezen-
tovat také v dalších letech?
„Kolem sebe vidím i hráče, kteří hra-
jí trpělivě a čekají na chybu soupeře. 
Ale nemyslím si, že je to hra, se kterou 
by se dalo uspět mezi muži. Proto je 

lepší hrát vítězné míče už teď. Čekat 
na soupeře nemá význam. Tenis je 
stále rychlejší. Když se na to nepřipra-
vím teď, později to nepůjde. Měnit 
hru v průběhu kariéry je obtížné. Do 
čtrnácti to nevadí, ale už od šestnácti 
je to hodně složité. Mátě něco nau-
čeného, děláte to automaticky a to se 
hodně špatně mění.“

 Žádný sportovec se neobjede 
bez zdraví. Vám se zranění zatím 
vyhýbají?
„Měl jsem jen zlomenou nohu, tak-
že si nemůžu stěžovat. Chvíli mě trá-
pil tenisový loket, to už je v pořádku. 
Začal jsem cvičit, chodit na fyziote-
rapii a  problémy odezněly. Díky 
tomu jsem zjistil, že jen trénink 
nestačí. O  tělo se musí každý 
starat.“

 Tenis zabere hodně času. 
Je pak vůbec čas na školu, 
případně jiné koníčky?
„Volného času opravdu moc 
není. Trénuji čtyři hodiny 
denně, doma ještě cvičím. 
Na nějaké záliby není čas. 
Nemám s  tím problém, 
tenis mě naplňuje. Školu 
se snažím nešidit. Když 
nejsem na turnajích, nic 
navíc zbytečně nevyne-
chám. Některé věci se dají 
naplánovat. Třeba trénink, 
když je ve škole tělocvik, 
nebo výtvarná výchova. Do 
jiných předmětů chodím, 
jak to jen jde.“

 Každého sportovce táhne do-
předu nějaký sen. Jaký je ten váš?
„Jako každý tenista bych si přál vyhrát 
grandslam. Bylo by krásné stát se svě-
tovou jedničkou. Ale kdyby to nešlo, 
ani desítka by nebyla špatná.“
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vizitka
MAXIM MRVA

✓ narodil se 2. srpna 2007 v Prostějově
✓ hráč TK Agrofert Prostějov, kde také trénuje
✓ na evropském žebříčku Tennis Europe se
 dostal na první místo v kategorii do 14 let,
 mezi šestnáctiletými je na začátku třetí desítky

✓ v letošním roce vyhrál titul na turnaji nejvyšší kategorie U14 Super 
 v ruském Chimki
✓ získal stříbro na Summer Cupu družstev ve Valencii, z mistrovství Evropy
 jednotlivců v Mostě přivezl bronz a jako týmová jednička se podílel 
 na zisku dalšího bronzu na mistrovství světa družstev do 14 let v Prostějově
✓ vítězstvím ve Francii si vybojoval účast na Masters, na kterém v Monte Carlu
 startovalo osm nejlepších hráčů 
zajímavost: k tenisu jej přivedl v pěti letech starší bratr

Talentovaný prostějovský tenista Maxim Mrva o triumfu na Les Petits As

Jako každý tenista bych si přál vyhrát 
grandslam. Bylo by krásné stát se
 světovou jedničkou. Ale kdyby to nešlo, 
ani desítka by nebyla špatná...

PROSTĚJOV Především u začínajících sportovců je extrémně dů-
ležitý přístup rodičů. Výše jejich podpory často rozhoduje o tom, 
jestli děti u tréninku vydrží a budou mít šanci, že později dosáhnou 
na vysněné úspěchy. Z tohoto pohledu má Maxim Mrva štěstí, rodi-
na podřídila svůj osobní život tomu tenisovému.
„Někdy je to náročné, ale když člověk vidí, že to syna baví, a navíc má 
výsledky, je ochotný obětovat hodně,“ potvrzuje podporu tenisové nadě-
je maminka Monika. „Prostě třeba dovolenou plánujeme podle termínu 
turnajů a podobně. Jsme už na to zvyklí.“
V tenisovém prostředí se, především u mladých hráčů, pravidelně roze-
bírají vztahy rodičů, tenisty a trenéra. Někdy nejsou ideální, třeba i kvůli 
přehnaným ambicím tatínků a maminek. U Mrvů to nehrozí, trenérovo 
slovo má velkou váhu a s postupujícím věkem právě kouč jezdí s Maxi-
mem mnohem častěji než rodiče. „Dříve jsem jezdila hodně, teď je to 
jiné. Pro Maxima je lepší, když cestuje s trenérem, který tenisu rozumí, 
než s laikem. Ten může dělat doprovod, řidiče, ale tenisově nemůže po-
radit,“ vnímá realitu Monika Mrvová.
Jako každý rodič má pochopitelně radost z úspěchů svého syna, přesto 
má radost i z dalších aspektů sportovního života. „Je to skvělá příprava na 
dospělost. Kdo se věnuje sportu, naučí se plnit povinnosti, jeho život má 
řád. To si pak vezme do dalších let a to se vždy hodí,“ dodává maminka 
tenisové naděje.   (lv) Foto: Twitter 

Foto: Twitter 
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V minulosti koně ze Srdéčka bodo-
vali ve štědře dotovaných dostizích 
i  mimo pardubické závodiště. Asi 
nejvýraznějším úspěchem v tomto 
směru bylo tři roky staré vítězství 
koně Al Bustan v  nejprestižněj-
ším dostihu v  italském Meranu. 
Ostatně právě tento kůň trénovaný 
dlouhodobě Stanislavem Popel-
kou byl specialistou na toto závo-
diště. Kromě zmiňovaného vítěz-
ství na něm slavil mnoho ze svých 
četných úspěchů. Díky nim svému 
majiteli na dotacích vyběhal re-
kordních více jak 8 milionů korun. 

Odchovanec válel v Polsku 

Letos největší úspěchy slavili koně 
ze Srdéčka v  polské Wroclavi. Da-
řilo se tam zejména veteránu Lari-
zanovi, který letos v  září ve Velké 
Wroclavské doběhl druhý a  vydě-
lal odměnu takřka čtvrt milionu 
korun. „Porazil ho pouze kůň ital-

ského majitele trénovaný Josefem 
Váňou mladším. O  to větší radost 
jsme měli, když Larizano dokázal 
v  polovině října zvítězit v  prestiž-
ním Crystal Cupu, který je druhým 
vrcholem překážkové sezóny v Pol-
sku,“ zvěstoval skvělou zprávu Sta-
nislav Popelka, kterého mohl o  to 
více těšit fakt, že se Larizano před 
13 lety narodil právě ve stájích na 
Srdéčku a  dodnes je členem stáje 
Hvozd-Popelka. Zajímavostí je, 
že vítězná prémie činila v  Polsku 
takřka půl milionu korun.
Podobných úspěšných odchovanců 
by se na Konicku našlo více. Lariza-
nův bratr Lombargini zvítězil v kva-
lifikaci na Velkou pardubickou, do 
níž startoval jako jeden z  okruhu 
favoritů. Bohužel po jezdecké ro-
šádě vynucené předchozím zraně-
ním plánovaného žokeje nakonec 
ve Velké pardubické upadl už na 
sedmé překážce. Naopak další od-
chovankyně Kornelia v  jednom 
z rámcových dostihů dokázala zví-
tězit. „Bylo to přitom její už druhé 
vítězství z  pěti letošních dostihů, 
když v  dalších dvou skončila dru-
há,“ přiblížil Stanislav Popelka. 

Sázka na outsidera se vyplatila 

I  další koně z  jeho stáje ke konci 
sezóny zaznamenali hned několik 
někdy i  překvapivých úspěchů. 
Mezi nimi nepochybně vynikl 
triumf Australiena v  rovinovém 
dostihu ve Velké Chuchli, který 
si vyběhl historický úspěch a  od-
měnu 300 000 korun. „Jednalo se 
o závod v prestižním seriálu evrop-
ského šampionátu žokejů. Austra-
lien do něj startoval jako největší 
outsider s  kurzem 1:45. Tím, že 
zvítězil, udělal radost svému ma-
jiteli hned dvakrát. Ten mu totiž 
jako jeden z  mála věřil a  vsadil si 
na něj,“ zmínil zajímavou historku 
Popelka, jemuž naposledy udělalo 
radost vítězství Lianela v  jednom 
ze závodů posledního mítinku 
v Lysé nad Labem, který se konal 
na konci října.   
Co bude potřeba, aby se stáji na 
Srdéčku podařilo na tyto úspěchy 
navázat i  v  příštím roce? „Ma-
jitelům chuť pořídit si dostiho-
vého koně naštěstí nechybí. Co 
je však naopak problém, tak je 
úbytek mladých žokejů, kteří by 
byli schopní adekvátně nahradit 

starší rutinéry. Souvisí to obecně 
s tím, že stále méně lidí je ochot-
no podstupovat tvrdou dřinu ve 
stáji, kdy je člověk v práci vlastně 
každý den. Koně neznají víkendy 
ani dovolené. Finanční motiva-
ce v  případě dostihového sportu 
přitom opravdu není nikterak 
valná, takže se dá spoléhat pouze 
na nadšení jednotlivců. A  těch je 
bohužel čím dál méně,“ posteskl si 
na závěr jinak optimistický Stani-
slav Popelka. 

HVOZD Dostihový sport není jen o Velké pardubické. Přestože 
koně ze stájí na Srdéčku letos v nejtěžším dostihu kontinentál-
ní Evropy nenavázali na skvělé výsledky z let minulých, letošní 
rok byl pro uznávaného trenéra Stanislava Popelku opět ví-
ce než úspěšným. Přispěl k tomu skvělý závěr sezóny, kdy se 
jeho svěřencům podařilo uspět v několika těžkých dostizích 
nejen u nás, ale i v zahraničí. Platí to přitom i pro koně, kteří 
se narodili přímo ve stájích nacházejících se v údolíčku mezi 
Ludmírovem, Ponikví a Hvozdem. 

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

 Re-
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➢ ze strany 27
PROSTĚJOV Vanessa Reiterová byla 
jednou z pouhých dvou aktérek váho-
vé kategorie do 52 kilogramů. To zna-
menalo, že proti Barboře Mahrové ze 
Znojma (mimochodem bývalé člence 
hanáckého klubu) rovnou absolvovala 
finálové utkání bez nutnosti předcho-
zích postupových bojů. Zápas o titul 
přitom měla pod kontrolou favorizo-
vaná i mnohem zkušenější Mahrová, 
která vyhrála 5:0 na body. Reiterová si 
tedy odvezla z jihu Čech stříbro.
Co přinese plánovaný program tu-
zemského rohovnického sportu 
dál? V sobotu 20. listopadu čtvrté kolo 
Národní ligy boxu Jihomoravské oblas-
ti 2021/22 ve Znojmě, o  den později 
mimořádnou Valnou hromadu České 
boxerské asociace v Praze, od 26. do 28. 

listopadu pokračování V4 Central Euro-
pean Boxing League v Polsku, v neděli 5. 
prosince páté dějství aktuálního ročníku 
Národní ligy boxu Jihomoravské oblasti 
v Blansku a od 17. do 19. prosince mis-
trovství republiky mužů a žen 2021 v Tře-
boni. Podmínkou uskutečnění všech 
uvedených akcí samozřejmě je, aby je 
umožnila hygienická opatření proti šíření 
covidu. 
Podle dřívějších informací se už bě-
hem listopadu měla rozjet také extrali-
ga družstev mužů 2021/2022 za účasti 
BC DTJ Prostějov, SKP Sever Ústí nad 
Labem, Kutil gym box club fitness Praha 
a BC Dubnica nad Váhom. Elitní týmová 
soutěž ČR s jedním „hostujícím“ kolekti-
vem ze Slovenska má probíhat turnajo-
vým způsobem, leč o  jejím případném 
startu i  celkové podobě zatím zůstává 
ticho po pěšině. 

>>>pokračování ze strany 27
Mnohem lepší bilanci má Karolína Plíšková. 
Která porazila Gabrine Muguruzaovou ze 
Španělska a  pak také Krejčíkovou, přestože 
v  prvním setu dostala kanára. „Skupina se 
zamotala, ani dvě výhry nemusí stačit. Ale 
ostudu jsem neudělala,“ prohlásila Plíšková 
po třetím vystoupení v turnaji.
O  postupujících se definitivně rozhodovalo 
duelu Kontaveitové s  Muguruzaovou, který 
začínal po uzávěrce v pondělí 2:30 v noci čes-
kého času. 
Pouze devět her ztratil v úvodních dvou zápa-
sech deblové soutěže pár Barbora Krejčíková, 

Kateřina Siniaková a postoupil do semifinále. 
Nejvýše nasazená dvojice na kurtu pokaždé 
dominovala a  potvrdila pozici turnajových 
favoritek.
„Všichni nás znají, protože spolu hrajeme už 
dlouho. Jsme pro soupeřky čitelné. Musíme 
tak pokaždé podat kvalitní výkon a potvrzo-
vat pozici favoritek. Zatím se nám to daří,“ 
potěšily výkony páru Krejčíkovou. „Všech-
no funguje, pořadatelé se snaží vytvořit co 
nejlepší atmosféru a  my se snažíme k  tomu 
přispět kvalitním výkonem. Docela se to daří, 
hlavně druhý zápas byl z  naší strany skvělý,“ 
přidala Sinaková.  (lv)



PROSTĚJOV Prostějovskému do-
rostu odstartovala uplynulý týden 
nadstavbová část ligové soutěže, 
když v sobotu v podvečer přivítal na 
svém ledě Orlovou. V  prvních de-
seti minutách měli domácí hráči SK 
1913 navrch, pak ale ztratili dvou-
brankové vedení. Vyrovnaný stav 
2:2 ve druhé třetině dlouho nevydr-
žel, když už po osmi sekundách se 
hosté radovali z vedení. Během po-
četní výhody prostějovského celku 
se opět prosadila Orlová a po dvou 
třetinách šla do šatny již s dvoubran-
kovým náskokem. Třetí dvacetimi-
nutovka ale vyšla mladým talentům 
prostějovského hokeje skvěle, když 
se jim v  samotném závěru povedl 
famózní obrat a nakonec slavili důle-
žitou výhru 6:4.

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník

Eva 
REITEROVÁ

Na začátku zápasu se hrálo rychle ze 
strany na stranu. Po dvou odehraných 
minutách otevřel Jan Žák po dobré akci 
skóre a poslal eskáčko do vedení – 1:0. 
Orlové trvalo déle, než si vytvořila po-
řádnou útočnou akci. Hráči SK 1913 tla-
čili a měli několik příležitostí ke vstřelení 
branky. V čase 5:57 poslal puk za záda 
Antoníčka Vojtěch Čermák – 2:0. Pro-
stějov ukazoval, že si právem vybojoval 
první příčku v tabulce a Orlovou i nadále 
tlačil. V polovině první dvacetiminutov-
ky stříleli hosté od modré, ale Kroupa si 
svoje brankoviště pohlídal. Chvíli nato 
přišlo první vyloučení, dvouminutový 
trest si odpykával domácí Tománek 
a deset sekund před jeho návratem na led 
dokázala Orlová snížit z hole Smieška – 

2:1. Ve 14. minutě šli do čtyř hosté, pros-
tějovští hokejisté dobře kombinovali, ale 
dvoubrankové vedení si zpět nevzali. Na-
opak tři minuty před koncem nenápad-
nou střelou z boku vyrovnal Pail – 2:2. 
Hned nato jel sám na Kroupu Kotala, ale 
střílel mimo. 

Pouhých osm sekund stačilo hostům, 
aby se ve druhé třetině dostali do ve-
dení – 2:3. Tento gól vyhnal Kroupu 
z  prostějovského brankoviště a  místo 
něj se mezi tři tyče postavil Černý. Chví-
li nato Orlová faulovala a mladí Hanáci 
tak měli možnost přesilové hry. V  ní 

se ale do dobré pozice dostali až před 
jejím koncem a nedokázali poslat puk 
za záda Antoníčka. Při hře 5 na 5 byla 
Orlová opět velmi kousavá. Naopak hra 
Prostějova se změnila a nedokázal si vy-
tvořit pořádný tlak v obranném pásmu 
hostů. Ve 28. minutě měli domácí mož-
nost další přesilové hry. Začátek ale ne-
podchytili a soupeř dokázal ve čtyřech 
skórovat – 2:4. Šest minut před koncem 
prostřední části se tempo utkání zvýšilo. 
Dvakrát po sobě se do protiútoku do-
stal prostějovský Pippal. Při druhé akci 
byl faulován a Orlová šla ven na dvě mi-
nuty. Ještě před skončením trestu přišlo 
další vyloučení hostujícího celku. Ani 
několikátá početní výhoda v  řadě ale 
Hanákům nepomohla. 
Na začátku poslední části se prostě-
jovské družstvo snažilo zakládat před 
brankou Antoníčka útočné kombinace, 
avšak neúspěšně. Gólman Orlové byl 
v brankovišti v klidu a ostré kotouče si 
pohlídal. V čase 48:44 snížil po dobře 
sehrané akci Jakub Němec – 3:4. De-
set minut před koncem byla k  vidění 
potyčka v  obranném pásmu Orlové, 
po které se dlouho čekalo na rozhod-
nutí o vyloučení. Hra se následně pře-
lévala ze strany na stranu. Hosté byli 
ale během útoku nebezpečnější. V 57. 
minutě Prostějov vyrovnal, když Pip-
pal poslal puk na Vojtěcha Čermáka, 
který se nemýlil – 4:4. Dvě minuty před 
koncem zkompletoval Čermák hattrick 
a tím poslal SK 1913 do vedení – 5:4. 
V poslední minutě šli domácí do čtyř, 
hostující lavička reagovala oddecho-
vým časem a následnou hrou bez bran-
káře. Tato taktika ale Orlové nevyšla. 
V čase 59:14 přidal Čermák do prázdné 
branky svůj čtvrtý gól – 6:4. Po finálním 
hvizdu následovala další potyčka takřka 
mezi všemi hráči. Hráči Orlové nesli 
ztrátu vedení velmi těžce. 
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„Nakonec nám tam ty góly padly 

SLEDUJ
HOKEJ I NA

Regionální liga juniorù 2021/2022 sk. 11 

9:0 (4:0, 3:0,2:0)

Regionální liga juniorù 2021/2022 sk. 11 

6:4 (2:2, 0:2, 4:0)

16:4 (5:1, 5:1, 6:2)

6:5 (2:2, 3:2, 1:1)

3:11 (1:2, 1:6, 1:3)

3:10 (1:4, 0:4, 2:2)

1913?

Eva REITEROVÁ
 Co říct k odehranému utkání 

s Orlovou?
„Řekl bych, že jsme hráli dobře, 
hlavně ve třetí třetině. Nakonec 
nám tam ty góly padly a bereme dů-
ležitou výhru.“

 S  Orlovou jste se utkali po-
prvé, jaký to byl soupeř? Co jste 
od utkání očekávali?
„Měli jsme z nich respekt. Po těch 
brankách, co dali, tak byli hodně 
nebezpeční, a navíc si hlídali pásmo. 
Trenéři nás ale hecovali, abychom 
se nebáli a šli do toho. To a naše hra 
nás dovedly až k tomu, že jsme na-
konec vyhráli.“

 V první třetině jste si vytvořili 
dvoubrankové vedení, které jste 
ale po chybách ztratili. Čím si to 
vysvětlujete? Co se ve vaší hře 
změnilo? 
„Naši beci zajížděli strašně 
moc do útoku a  nedávali 
křídlům puky. Z toho pak 
začínaly chyby, které sou-
peř využíval.“

 Měli jste k  dispo-
zici několik přesilo-
vek, ale bez využití. 
Mohlo i  toto ovliv-
nit vzhled utkání?
„Určitě. Byli jsme 
hodně pod stresem 
a  neproměňovali 

jsme šance. To je škoda, přesilovek 
jsme měli dost.“

 Třetí třetinu jste vyhráli 4:0, 
co se v ní změnilo? 
„V šatně jsme si řekli, že si kotou-
če musíme dávat rychleji. Myslím 
si, že to jsme splnili a nakonec to 

vyšlo. 
 Dal jste hned čtyři góly. Takže 

pro vás určitě úspěšný večer?
„Pro mě to byly určitě 

super pocity, když 
jsem ty góly dal. 

Kluci se mnou 
šli hodně do-
předu a  pod-
porovali mě.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Zápas prostějovského dorostu s Orlovou přinesl hodně 
napínavé momenty. Utkání se zlomilo až v posledních deseti minu-
tách a hráči SK tak slavili výhru v prvním nadstavbovém zápase. Čtyřmi 
brankami se v utkání blýskl útočník Vojtěch Čermák (na snímku). Ten tři 
minuty před koncem poslal hattrickem svůj tým do vedení 5:4 a v zá-
věru ještě přidal úspěšnou trefu do opuštěné soupeřovy branky. 

„Prvních deset minut první třetiny jsme byli lepší. Pak jsme ale dostali dva takové slepe-
né góly. Druhá část byla z naší strany opravdu hrozná. Dělali jsme v ní chyby, ze kterých 
se soupeř dostal do vedení 4:2. Ve třetí třetině jsme bohužel tým museli stáhnout na 
dvě lajny. Zápas se nám ale naší bojovností a taktickou hrou, kterou jsme hráčům naor-
dinovali, podařil otočit. Chtěl bych pochválit všechny hráče – ty, co byli na střídačce, ale 
i ty, kteří nehráli. Všichni opět ukázali morálku a zápas dotáhli ke zdárnému konci. Díky 
tomu bereme důležité body v nadstavbové části.“
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PROSTĚJOV Jak si Hanáci vedli 
v  minulých dnech? Až na starší 
žáky hrály všechny kategorie jed-
no utkání. No ale teď mají pros-
tějovští mladí hráči a hráčky před 
sebou další týden nabitých zápa-
sů. Na programu toho mají o svá-
tečním týdnu nejvíce starší žáci 
a  mladší žáci A. Junioři odehrají 
dvě utkání, přičemž v  pátečním 
podvečeru je můžete přijít pod-
pořit proti Valašskému Meziříčí!
Juniorům se v  posledním zápase 
moc nedařilo, ve Frýdku schytali 

debakl 0:9. Nyní je nejstarší katego-
rie SK 1913 až na 4. místě tabulky. 
V  tomto týdnu sehraje dva zápasy. 
V pátek na domácím ledě změří síly 
od 17:45 s HC Bobři Valašské Me-
ziříčí. V neděli od 13:00 je čeká ven-
kovní zápas s HC Černí Vlci. Dorost 
byl po základní části na prvním mís-
tě tabulky a v minulém týdnu mu od-
startovala nadstavbová část, ve které 
hraje o postup do extraligy. V sobot-
ním domácím utkání předvedli do-
rostenci ve třetí třetině fantastický 
obrat a  vyhráli 6:4. V  sobotu se od 

17:45 utkají na prostějovském zimní 
stadionu s HCM Warrior Brno. No 
a v neděli v 16:30 je čeká zápas s Pol-
skem U16. Starší žáci porazili v pátek 
doma Studénku 16:4 a v sobotu ne-
stačili na Přerov, když prohráli těsně 
5:6. Starší žáky čekají v tomto týdnu 
hned tři zápasy. Ve sváteční středu 
doma změří síly s  Uničovem od 
13:00, v sobotu v 15:30 sehrají utká-
ní se Šumperkem a v neděli jedou do 
Krnova. Mladší žáci A měli na pro-
gramu také hanácké derby, oproti 
starším kolegům ale slavili vítězství 

za výsledek 11:3. V  následujících 
dnech odehraje „áčko“ také tři zá-
pasy. První dvě utkání mají stejného 
soupeře jako starší žáci. Ve středu jej 
čeká Uničov od 11. hodiny a  v  so-
botu od 13:30 Šumperk. V  neděli 
to bude bratrský souboj s mladšími 
žáky B od 14:15. Mladší žáci B uply-
nulou sobotu hráli doma se Šumper-
kem a padli 3:10 a o víkendu sehrají 
dvě utkání. V  sobotu vyráží na led 
HC Černí vlci, tam je čeká zápas už 
v 9:30. No a v neděli je čeká už avizo-
vaný mač s mladšími žáky A.   (rei)

Co čeká SK 1913 v tomto týdnu?



pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak byste zatím zhodnotil počínání 
týmu? Ať už po výsledkové, nebo vý-
konnostní stránce?
„Panuje mírný optimismus, protože na 
to, že se tým skládal úplně od začátku 
a  přišlo sedmnáct nových hráčů, tak 
výsledky nejsou špatné. Co nás mrzí, je 
hra před domácími fanoušky, kdy nám 
to moc nejde. Naštěstí si vše vynahradí-
me vždy nějakým zápasem venku, kde 
body překvapivě sbíráme. Ne hladce, ale 
je jich více než doma. Takže v  tomhle 
panuje víceméně spokojenost. Soutěž je 
ale strašně vyrovnaná. Jednou vyhrajete 
a jste třetí, dvakrát prohrajete a je z toho 
sedmé místo. To je přesně náš případ. 
Máme tedy o zápas méně, ale po první 
třetině jsme skončili pátí. Kdyby nám to 
před sezónou někdo řekl, tak to bereme 

všemi deseti. Samozřejmě to mohlo 
být lepší, ale i horší, nemusely se uhrát 
ani venkovní zápasy. Celkově jsme tedy 
spíše spokojení. Kromě Kadaně začíná 
spodek vyhrávat a je tam nějakých sedm 
bodů na jedenácté místo. Musíme tak dál 
hrát každý zápas.“

 Přesilové hry jsou největší zbraní 
Jestřábů. Souhlasíte?
„Zatím ano, kéž by to vydrželo. (úsměv)
V  nerovnovážných situacích, tedy 
i v oslabení, se držíme v popředí a to je su-
per. Máme dvě vyrovnané lajny, žádnou 
hlavní a  vedlejší, to ne, dvě vyrovnané 
pětky, kdy každá hraje část přesilové hry. 
Není určené, že by šla na začátek jedna 
a potom druhá, posíláme je tam podle 
pocitu. Zatím tedy, co se týká přesilovek 
a  oslabení, panuje velká spokojenost. 
Hráči, kteří tam chodí, odvádí parádní 
práci a já doufám, že to bude pokračovat. 
O to víc mě mrzí, že nejsme schopni při 
hře pět na pět to dohrát do vítězného 
konce a dostáváme laciné góly.“

 Poslední tři zápasy se Prostějovu 
nepovedly. Hrál tým jinak než před-

tím, nebo šlo spíš o  souhru náhod 
v kombinaci s kvalitou soupeřů?
„Proti Slavii to bylo opravdu špatné, to 
si nedovedeme vysvětlit proč. Tam 
nebyl ani náznak, impuls zcela chy-
běl. Některé zápasy takové jsou, 
tohle byl jeden z nich. A byl prvním 
v sezóně, kdy jsme byli úplně bez-
radní. Třebíč jede na vlně euforie, 
kdy brání šedesát minut a stačí jí jeden 
dva góly. My třetí třetinu soupeře jasně 
přehrávali, bohužel jsme neproměnili 
své šance. Se Sokolovem vedeme 3:1, 
byl tam nějaký zkrat ve druhé třetině, 
kdy přišlo nějakých pět šest střídání, 
která byla tragická. Soupeř z toho stihl 
vyrovnat a  třetí třetinu jsme zase hráli 
na jednu bránu, byl to i vabank, leč bez 
úspěchu. Ale že by se něco změnilo, že 
by hrál tým nějak jinak, to bych neřekl. 
Byla to spíše shoda náhod.“

 Jak jste využili reprezentační pře-
stávku? Bylo v přípravě něco speciál-
ního?
„Zaměřili jsme se hlavně na kondici, pro-
tože nás trénovalo asi čtrnáct. V týmu je 
spousta zraněných, tři hráči měli virózu, 
někteří se doléčovali. Takže jsme de facto 
nemohli ani nic nacvičovat, nejeli jsme 
žádné systémové věci. Bylo to o tom, že 
kdo mohl, šel na led. A kdo ne, vzal to 
jako rekonvalescenci a odpočinek, aby se 
připravil na zbytek soutěže.“

 Jak zatím probíhá spolupráce bra-
trů Jáchymů, kteří se sešli spolu v jes-

třábím hnízdě? A jak se jeví Miloslav 
jako posila?
„S bratrem si rozumí dobře. Co jsme se 
bavili s mladším Tomášem, říkal, že to 
byl jejich sen. Tak jsme jim ho splnili. 
(úsměv) A jako posila je to úplně jiný typ 
beka, co jsme doteď měli. Je více defen-
zivní, silový. Zatím co nastoupil, odehrál 
nadstandardně. Je to přesně ten typ, co 
jsme potřebovali. Vzadu hraje jako hráč 
spolehlivě, jednoduše, nekomplikuje si 
situaci. A nedělá chyby. To je základ, tak-
že za nás s jeho příchodem maximální 
spokojenost.“

Čekají nyní tým další změny 
v kádru?
„Samozřejmě se o tom průběžně baví-
me, ale my tým nějak rozbíjet nechceme. 
Hráči víceméně fungují tak, jak by měli. 
Druhou věcí je to, že když se uzdraví mo-
mentálně nemocní, tak by bylo hráčů 
zase moc a někdo by musel z kola ven. Za 
mě tedy spíše ne, posilovat se asi nechys-
táme. Spíše budeme čekat na marody. 
To by muselo vyběhnout nějaké zajíma-
vé jméno a dojít k nějakému trejdu.“

pro Večerník 

Eva
REITEROVÁ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Po sedmnácti odehraných zápasech 
nebyl Totter s výkony svých svěřen-
ců moc spokojený a tak měl na dny 
reprezentačního volna veliké plány. 
Zaměřit se trenéři chtěli převážně 
na zakládání útoků, forčeking a další 
věci. Jak se ale říká, člověk míní a ži-
vot mění. Tak tomu bylo i u Jestřábů, 
kteří se minulý týden místo trénová-
ní spíše kurýrovali. „Měli jsme bě-
hem reprezentační pauzy víc dní vol-
na, než jsme plánovali, jelikož byla 
v  týmu nějaká viróza. Potřebovali 
jsme se uzdravit,“ přiznal nepříznivý 
fakt kouč Jestřábů. 
Po pár dnech odpočinku se hoke-
jisté sešli během víkendu a naplno 
se připravovali. „Sobota a neděle se 
nesly ve znamení tréninků. Budeme 
se věnovat detailům, se kterými jsme 
nebyli spokojení. Na tom určitě za-
pracujeme. Předtím jsme se zaměřili 
na kondici a hlavně jsme si odpoči-
nuli,“ řekl Aleš Totter. 

Nepříznivá 
marodka pokračuje

V posledních zápasech chyběl Adam 
Havlík, Petr Krejčí, Lukáš Motloch 
nebo třeba Robin Staněk. Ani zbý-
vající hráči ale nebyli v plné síle. Před 
sobotním zápasem se Sokolovem 
navíc odstoupil útočník Petr Mrázek 
a  utkání nedohrál další útočník Jan 
Rudovský. „Měli jsme v  týmu viró-
zu, ale nějak jsme to neventilovali. 
Zkrátka prošlo mužstvem nějaké 
nachlazení, to ale neovlivníme. Hrá-
či to různě přecházeli a  oddalovali 
léčení. Někdo ke konci mohl více 
a  někdo méně. Je škoda, že to tým 
postihlo. Kluci hráli se sebezapře-
ním,“ okomentoval situaci ohledně 
marodky Totter. 
„Snad to máme za sebou. Věřím, že 
jsme si to vybrali a  teď už budeme 
víc živí,“ přeje si hlavní trenér prostě-
jovského mužstva. Vypadá to, že ani 
po delší přestávce nebude jeho sou-
bor v  plné síle. „Čekáme na zprávy 
o všech zraněných. Máme ale hráče, 
se kterými už víme, že nemůžeme 
do dalších kol počítat. Například 
Tomáš Jiránek hrál tři zápasy před 
pauzou s  naštípnutým kotníkem 

a asi na měsíc bohužel vypadl. Dal-
ším marodem je Martin Dubský, 
který má streptokokovou angínu,“
prozradil trenér jestřábí letky s  tím, 
že dlouhodobě zůstává na marodce 
Staněk a Motloch. „Zbytek hráčů by 
měl být k  dispozici,“ dodal Totter. 
A  platí to i  o  Petru Krejčím! „Ur-
čitě, je připravený a  v  tréninkovém 
zápřahu. Zda zasáhne, to nevíme. 
Kromě toho, že trénuje s  košíkem, 
tak tam je víceméně vše v normálu,“ 
prozradil v  exkluzivním rozhovoru 
pro Večerník Vlastimil Wojnar, asis-
tent hlavního kouče prostějovských 
hokejistů.

Dojde na 
doplnění týmu?

Už tak byl tým Prostějova hodně 
slepovaný. Jak to bude se soupiskou 
Hanáků vypadat dál? „Využijeme 
určitě kluky, kteří chodili hrát do 
Hodonína jako Michal Janeček 
a  Pepa Podlaha,“ potvrzuje Aleš 
Totter a  přiznal, že Prostějovští 
budou rádi, když do dalších utká-
ní poskládají 18 lidí. Klub se ještě 
na konci října bránil novým tvá-
řím a  spoléhal se na slepování cel-
ku. Během pauzy chtěl ale posílit 
tým i  o  nové hráče. Největší šanci 
získat čerstvou krev měli Jestřábi 
díky předčasnému konci Kadaně 
v  soutěži. V  exkadaňských vodách 
ostatně Prostějov lovil, jenže bez 
úspěchu. „S  hráči z  Kadaně jsme 
jednali. Bavili jsme se konkrétně 
s  jedním obráncem a dvěma útoč-
níky. Všichni se ale rozhodli jít 
jinam, blíže domovu. Bylo to tako-

vé oťukávání, ale můžu říct, že my 
jsme o  ně měli zájem. Chtěli jsme 
tým doplnit. Nechceme ale na hrá-
če tlačit, aby hráli v Prostějově. Hrá-
či se rozhodli jít jinou cestou a my 
to respektujeme,“ prohlásil k situaci 
ohledně soupisky Totter. 
I  když jednání proběhla bez úspě-
chu, Prostějovští se nevzdávají a bu-
dou chtít přivést někoho nového, 
aby doplnili prořídlý kádr. „Do ledna 
určitě chceme tým nějakým způso-
bem doplnit. Uvidíme, jak to bude. 
Budeme se snažit někoho přivést, co 
nejdřív,“ ujišťuje lodivod Jestřábů.

Náročný 
„anglický“ týden 

I přes veškeré útrapy, kterými si pro-
stějovští hokejisté prošli, musejí být 
na dnešní den připraveni. Odpoled-
ním zápasem v Ústí nad Labem totiž 
startuje třízápasový týden. Na ten se 
Hanáci pořádně připravovali během 
víkendu, a dokonce jeli do města na 
soutoku řek Labe a Bíliny o den do-
předu. „Víkend už bude víceméně 
v klasickém předzápasovém režimu. 
V neděli jsme trénovali a o půl dru-
hé odjeli do Ústí. V  pondělí bude-
me mít na místě dost času na video 
a  další taktickou přípravu. Takové 
výjezdy jsme už asi tři měli. Jsme 
rádi, že můžeme jet už o den dříve, 
když je to tak dlouhá cesta,“ předesí-
lá Aleš Totter. 

Preview k jednotlivým utkáním 
najdete na www.vecernikpv.cz.

Prostějov (rei) – Mezi dvěma celky 
z opačných konců republiky se na za-
čátku minulého týdne upekl zajímavý 
trejd obránců. Na západ Čech se pře-
souvá Jaroslav Mrowiec, do Havířova 
naopak míří Patrik Kadeřávek. Výmě-
na je prozatím platná do konce ledna 
2022. Pro Kadeřávka půjde už o třetí 
prvoligovou štaci v této sezóně. Začínal 
v Sokolově, kde v pěti úvodních zápa-
sech nezískal ani bod. V polovině října 
ho Baník poslal na měsíční hostování 
do Slavie, za kterou Kadeřávek stihl šest 
duelů (1+0). Po konci v Edenu ho So-
kolov zase posílá jinam – tentokrát přes 
celou republiku do aktuálně posled-
ního šestnáctého Havířova.  Jaroslav 
Mrowiec prožívá s trápícím se Havířo-
vem i  osobně nevydařený ročník. Po 
šestnácti utkáních má ve statistikách 
dva body (1+1), v  kolonce +/− se 
dostal na číslo na −8 a jeho průměrný 
ice time klesl pod třináct minut. Co se 
týmového hlediska týče, Mrowiec si 
o dost polepší, Sokolov je během repre-
zentační pauzy v elitní osmičce.

RYCHLÝ
NÍK
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Na Jestřáby čekají pořádně náročné zápasové dávky
PROSTĚJOV Uplynulý týden se u jestřábího celku nesl v duchu 
nutného volna, trénování a přípravy. Zejména poslední věc byla 
důležitá, jelikož hokejisty Prostějova hned po skončení repre-
zentační pauzy čekají v tomto týdnu tři náročné zápasy. Během 
pauzy se ale museli potýkat i s nepříjemnými situacemi v podo-
bě zranění a nemoci, které je v trénincích dost omezovaly. „Měli 
jsme víc dní volna, jelikož byla v týmu nějaká viróza. Potřebovali 
jsme se uzdravit,“ konstatoval hlavní kouč Aleš Totter.

 „Se Slavií to byl výbuch, pauza 
posloužila k zotavování“

Osudové číslo dosavadního prů-
běhu sezóny? Možná. Tým je to-
tiž na sedmém místě. A zároveň 
zvládl sérii sedmi výher v  řadě 
venku. To se jen tak nevidí.

7

Před reprezentační pauzou se Jes-
třábům vůbec nedařilo. Vše začalo 
nepovedeným zápasem s pražskou 
Slavií a  první venkovní prohrou. 
Následně tým po solidně odehra-
ném utkání prohrál s lídrem ze Tře-
bíče. A šňůru proher natáhl v Soko-
lově, když neudržel dvoubrankové 
vedení. O  reprezentační přestávce 
tak měli hráči i trenérský tým o čem 
přemýšlet.

Jestli se něčím mohou Jestřábi pyš-
nit, jsou to přesilové hry. Ty se při-
tom v  minulosti ne vždycky vedly, 
nový tým si v  nich však počíná na 
jedničku. Dosud zvládl využít ne-
celých 27 procent početních výhod, 
a je v tomhle ohledu už třetím nej-
lepším mužstvem soutěže za Frýd-
kem-Místkem a pražskou Slavií.

HOKEJOVÉ

Mezi hokejovými mantinely

Prohry Prohry 

CHANCE LIGA 2021/2022
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PROSTĚJOV Více než třetina sezóny prostějovských Jestřábů 
je minulostí. Tým je aktuálně na sedmém místě Chance ligy 
2021/2022. A vcelku se mu prozatím daří. I když několik vad 
na kráse by se rovněž našlo, ostatně jako vždycky. Jednu 
z nejvýraznějších představují poslední tři utkání Jestřábů, 
která skončila ziskem pouhého jednoho bodu. I tak ale byl 
asistent trenéra Jestřábů Vlastimil Wojnar při ohlédnutí za 
dosavadním vývojem sezóny spíše pozitivní.



pro Večerník

Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ reportáž

Orli hodně rychle získali vedení 
7:1, na které Opava ještě dokázala 
odpovědět pěti body. Následovala 
ale další povedená pasáž domácí 
sestavy a ta po pěti minutách měla 
k  dispozici opět mírný náskok - 
16:10. Ještě na konci 8. minuty 
basketbalisté Opavy vzdorovali 
a  po trojce Martikána se přiblížili 
na rozdíl tří bodů. Závěr periody 
přesto zvládli lépe domácí a  po 

trojce Nábělka odskočili na 30:21.
Už ve 12. minutě Sychra po snad-
ném zakončení zajistil svému 
týmu dvouciferný rozdíl a  ten se 
pak pomalu zvyšoval. V sedmnác-
té minutě Nábělek další přesnou 
střelou z  dálky upravil na 45:30 
a  přes několik selhání při zakon-
čení a  chybách při snaze o  rychlý 
přechod do útoku odskočili Haná-
ci v poločase na 54:38 a prakticky 
rozhodli o tom, který celek se bude 
na konci střetnutí radovat.
Opava nedokázala na průběh zápa-
su reagovat ani po změně stran, kdy 
basketbalisté Prostějova v  nátla-
kové hře. Po třech minutách Erik 
Klepač zvýšil z trestného hodu na 

rozdíl dvaceti bodů – 62:42 a od té 
chvíle se vzdálenost mezi soupeři 
příliš neměnila. Deset minut před 
koncem Orli mířili při výsledku 
72:54 za jasnou výhrou.
V závěru už hosté přece jen rezig-
novali a  přestali usilovat o  výraz-

nější korekci výsledku. Soustředili 
se především na to, aby neinkaso-
vali stovku. To se jim sice podařilo, 
na víc ale neměli. Orli si naopak 
poslední minuty užívali a  díky 
týmové hře se všichni zapsali do 
střelecké listiny.  (lv)
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Orli nastoupí 
proti Turùm

Prostějov (lv) – Do druhé polo-
viny základní části 1. ligy skupiny 
Východ vstoupí prvoligoví bas-
ketbalisté BCM Orli Prostějov 
domácím zápasem proti týmu 
Tuři Svitavy. Duel je na programu 
tento pátek 19. listopadu, v  hale 
Sportcentra DDM se hraje od 
18.00 hodin. „Soupeři máme co 
oplácet, protože první vzájemný 
zápas jsme prohráli téměř o čtyři-
cet bodů. Narazíme na zkušeného 
protivníka. V  sestavě má kvalitní 
hráče jako Jakuba Jokla pod ko-
šem či jako střelce Pavla Slezáka. 
Přesto se pro nás nic nemění – 
chceme hrát rychle a agresivně, to 
je styl, kterým se chceme dlouho-
době prezentovat,“ plánuje kouč 
Prostějova Michal Pešta.

Olomoucko mìní trenéra
Olomouc, Prostějov (lv) – Sé-
rie deseti porážek v  řadě zlomila 
vaz trenéru Robertu Skibniew-
skému, který od začátku sezóny 
vedl v Kooperativa NBL celek BK 
Redstone Olomoucko. Naposle-
dy vedl tým v Jindřichově Hradci, 
po kterém Hanáci klesli v tabulce 
na poslední místo. „Naše postave-
ní v tabulce je alarmující. Potřebu-
jeme něco změnit, sezónu chceme 
zachránit a  začíná nás tlačit čas,“ 
objasnil odvolání hlavního trené-
ra generální manažer klubu Libor 
Špunda. O  novém kouči vedení 
BK Olomoucko aktuálně inten-
zivně jedná, ve hře jsou tři žhaví 
kandidáti včetně jednoho zahra-
ničního kouče.

Olomouc, Prostějov (lv) – Ne-
příznivé výsledky se projevily 
také ve změnách na soupisce BK 
Redstone. Olomoucko se rozlou-
čilo hned se dvojicí hráčů. Skončil 
rozehrávač Kenneth Carpenter 
a  také Darrell Davis, který stačil 
odehrát pouze dva zápasy. „Davis 
přišel vylepšit naši střelbu z dálky. 
Měli jsme jiné představy. Není to 
špatný hráč, ale přece jen chví-
li nehrál a  my potřebujeme, aby 
zahraniční posila okamžitě týmu 
pomohla,“ poznamenal Liubor 
Špunda, generální manažer BK 
Redstone Olomoucko. Vedení 
klubu se rozloučilo také s Carpen-
terem, druhým nejlepším střel-
cem týmu. Americký rozehrávač 
především v přípravě naznačoval, 
že by mohl být velkou posilou. 
Jeho výkony však měly sestupnou 
tendenci a  výrazně se zhoršily 
po odchodu pivota Wigginse do 
Estonska. „Jeho přínos postupně 
klesal. Nebyl tím motorem, jak 
jsme si představovali. Chceme, 
aby zahraniční hráč byl lepší než 
český. Pokud to tak není, je něco 
špatně. Na místa bývalých hráčů 
přivedeme posily, při rozhodová-
ní bude mít důležité slovo nový 
trenér, kterého chceme získat co 
nejdříve,“ dodal Špunda.

Olomoucka

Olomouc, Prostějov (lv) – Na 
dva silné soupeře narazí v průbě-
hu čtyř dnů hráči BK Redstone 
Olomoucko. Nejprve v  dohrávce 
7. kola kooperativa NBL vyrazí ve 
středu 17. listopadu do Nymbur-
ka a  v  rámci 14. kola vyzvou 20. 
listopadu v  Čajkaréně od 18.00 
hodin Opavu. „V těchto zápasech 
nemáme co ztratit. Pro hráče to 
bude možnost otestovat si vlastní 
síly proti nejlepším týmům soutě-
že. Nemá smysl vypočítávat silné 
stránky soupeřů. Jde o  špičkové 
týmy, které hrají evropské poháry. 
Chceme odehrát důstojné partie,“ 
uvědomuje si kvalitu protivníků 
sportovní manažer BK Redstone 
Olomoucko Michal Pekárek.

RYCHLÝ
NÍK
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1. LIGA BASKETBALU - SKUPINA VÝCHOD

PROSTĚJOV Ani na okamžik nepustili basketbalisté BCM Orli 
Prostějov svého soupeře do vedení v 9. kole východní skupiny 
1. ligy. Opavu porazili vysoko 97:69, když vyhráli všechny čtvrtiny, 
proměnili třináct trojek a ve svém středu měli hned pět dvouci-
ferných střelců. Vyrovnali se i s výškovou převahou Slezanů, kteří 
v průběhu utkání spáchali jednadvacet ztrát a nedařilo se jim ani 
při zakončení z dálky. Po osmi odehraných zápasech mají Orli vy-
rovnanou bilanci 4 - 4, což stačí na umístění ve středu tabulky.

„První čtvrtinu jsme sice zvládli, ale nebyla podle mých představ. Zlepšovali 
jsme se postupně, pomohli si bojovností. Nepřizpůsobili jsme se hře Opavy, 
naopak se snažili určovat tempo podle našich představ. Od druhé desetimi-
nutovky to začalo pořádně fungovat a odrazilo se to i v konečném výsledku. 
Pomohl nám návrat Lukáše Sychry pod koš. Výpadek byl sice znát, nahradil to 
ale srdcem.“

NA TISKOVCE...

9797 6969 Moninec 18, Kavan 13, Ihring 11
13:8. 20:21.

18/14:21/15. 58:48. 

Letec Michálek popisuje cestu k titulu

Kadetky VK zatím v extralize nehrají nic moc,Kadetky VK zatím v extralize nehrají nic moc,
starší i mladší žákyně se v KP postupně zlepšují

➢ ze strany 21
PROSTĚJOV Talentovaný letec 
Tomáš Michálek získal pro pro-
stějovský aeroklub další cenný 
úspěch, když ovládl domácí 
šampionát. Jak svůj úspěch po-
psal?
„Samo mistrovství republiky bylo 
pro mě pěkné drama. Letěly se cel-

kem čtyři disciplíny. Po první jsem 
byl na vedoucím místě s náskokem 
několika desítek bodů. Druhá se mi 
už tak nepovedla a bylo z toho třetí 
místo v  průběžném hodnocení, ale 
bohužel s  vysokou ztrátou asi sto 
bodů. Třetí klání jsem opět vyhrál, 
ale bodový rozdíl na druhou příčku 
jsem snížil jen nepatrně,“ popsal prů-
běh závodů Tomáš Michálek. 

Jako rozhodující se ukázala posled-
ní, a sice čtvrtá disciplína. „V tajné 
sestavě jsem startoval až jako úplně 
poslední pilot z  celého pole. Viděl 
jsem, jak kluci přede mnou v  letě-
ných sestavách nic moc nepokazili. 
Když jsem seděl těsně před startem 
v  kabině a  pomocníci mi ‚zapřa-
hali‘ vlečné lano od motorového 
letounu, najednou to na mě jaksi 

padlo,“ rovzpomněl si. Rozhodl se 
tedy odlétat to na krev. A  povedlo 
se, je z toho jeho první domácí titul, 
který přidal k dalším třem cenným 
kovům. 
Medaili mohl přitom přidat i z mis-
trovství světa v  Polsku. To se už 
však nezadařilo. „Dát dohromady 
zapůjčení letadla, instruktorův a svůj 
volný čas, se mi letos bohužel nepo-

vedlo. Letošní jaro jsem musel dát 
přednost leteckému výcviku na vy-
soké škole. Co se týká peněz, chtěl 
bych touto cestou poděkovat vedení 
města za dotaci, kterou jsem obdr-
žel. Jsem za ni velmi rád a věřím, že 
svými výsledky dělám našemu měs-
tu dobré jméno,“ dodal s tím, že příš-
tí rok by se rád vydal na mistrovství 
světa ve Francii.  (sob)

PROSTĚJOV Během prvního 
listopadového víkendu byly kro-
mě obou družstev VK Prostějov 
v  ženských soutěžích plně zápa-
sově vytíženy také tři mládežnic-
ké týmy hanáckého klubu.

KADETKY
Česká extraliga dívek U17 pokra-
čovala druhým kolem, volejbalist-
ky vékáčka se k  němu vydaly do 
Havlíčkova Brodu. Právě tam byla 
na programu výkonnostní skupi-
na C o 11. až 15. místo, z níž chtěl 
trenér Aleš Novák se svým kolek-
tivem ideálně postoupit do vyšší 
grupy B.
Prvenství v  céčku však zůstalo pro 
jeho svěřenkyně hodně daleko. 
Ze čtyř duelů totiž vyhrály jediný 
– hned ten úvodní 3:2 nad Plzní. 
Následovaly porážky 2:3 se Štern-
berkem, 0:3 proti dobřichovickému 
SVBC a  2:3 s  domácím souborem, 
což znamenalo až čtvrtou pozici 
a aspoň udržení se ve skupině C i pro 
třetí extraligové dějství. Průběžně 
holky figurují na čtrnácté příčce.
Extraliga kadetek ČR 2021/22, 
2. kolo, skupina C (Havlíčkův 
Brod) – výsledky VK Prostě-
jov: Plzeň 3:2 (18, -23, -23, 23, 
8), Šternberk 2:3 (23, -12, 17, -19, 
-11), SVBC 0:3 (-12, -18, -19), 
Havlíčkův Brod 2:3 (-19, 23, -23, 
21, -18). Pořadí: 1. Havlíčkův Brod 
10, 2. SVBC 10, 3. Šternberk 5, 4. 
VK Prostějov 4, 5. Plzeň 1.
Extraliga kadetek ČR 2021/22 
– průběžné pořadí po 2. kole: 1. 

Liberec 20, 2. Brno 19, 3. Chodov 
18, 4. Hradec Králové 17, 5. Ostra-
va 16, 6. Olymp Praha 15, 7. Přerov 
14, 8. Frýdek-Místek 13, 9. České 
Budějovice 12, 10. Střešovice 11, 
11. Havlíčkův Brod 10, 12. SVBC 
9, 13. Šternberk 8, 14. VK Prostějov 
7, 15. Plzeň 6, 16. Olymp Praha B 
5, 17. Kralupy 4, 18. Orion Praha 3, 
19. VAM Olomouc 2, 20. Mikulova 
Praha 1.

STARŠÍ ŽÁKYNĚ

V  krajském přeboru děvčat U15 
bylo na pořadu rovněž druhé kolo. 
Elitní skupinu A  hostila hala Ná-
rodního sportovního centra Pros-
tějov, kde domácí volejbalové na-
děje vylepšily své výkony i výsledky 
z předchozího dějství.
Tentokrát zdolaly po boji Přerov 
2:1 a  hladce si poradily s  béčkem 
UP Olomouc 2:0, až na závěr pod-
lehly olomouckému A-týmu 0:2. 
Druhý post v  tabulce sice nezmě-
nil třetí místo průběžně, ale výše 
postavené Přerovanky mají stejný 
bodový zisk.
Krajský přebor starších žá-
kyň 2021/22, 2. kolo, skupina 
A  (Prostějov) – výsledky VK 
Prostějov A: Přerov A  2:1 (16, 
-26, 7), UP Olomouc B 2:0 (17, 
2), UP Olomouc A 0:2 (-24, -12). 
Pořadí: 1. UP Olomouc A 9, 2. VK 
Prostějov A 5, 3. Přerov A 4, 4. UP 
Olomouc B 0.
Krajský přebor starších žákyň 
2021/22, 2. kolo, skupina C 
(Česká Třebová) – výsledky VK 

Prostějov B: VAM Olomouc 0:2 
(-13, -18), Česká Třebová 2:0 (15, 
10), Šumperk 1:2 (-10, 26, -11). 
Pořadí: 1. Šumperk 8, 2. VAM 
Olomouc 6, 3. VK Prostějov B 4, 4. 
Česká Třebová 0.
Krajský přebor starších žákyň 
2021/22 – průběžné pořadí po 
2. kole: 1. UP Olomouc A  30, 2. 
Přerov A 22, 3. VK Prostějov A 22, 
4. UP Olomouc B 17, 5. Přerov B 
15, 6. Bohuňovice 14, 7. Uničov 13, 
8. Šternberk 10, 9. Šumperk 9, 10. 
VAM Olomouc 6, 11. VK Prostějov 
B 4, 12. Česká Třebová 2.

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ

Krajský přebor věkové kategorie 
U13 je nejdál, hrálo se v něm již tře-
tí dějství. Talentované prostějovské 
holky tentokrát v  Olomouci udr-
žely nejvyšší skupinu A, neboť v ní 
obsadily druhou pozici zásluhou 
dvojího vítězství 2:0 nad domácím 
UP. Naopak proti SK Olomouc se 
nepovedlo získat z  obou střetnutí 
ani set, nicméně zatím je z toho cel-
ková třetí příčka se sníženou ztrá-
tou na úpéčko.

Krajský přebor starších žákyň 
2021/22, 3. kolo, skupina A (Olo-
mouc) – výsledky VK Prostějov:
UP Olomouc 2:0 (9, 11), SK Olo-
mouc 0:2 (-26, -12), UP Olomouc 
2:0 (6, 15), SK Olomouc 0:2 (-22, 
-18). Pořadí: 1. SK Olomouc 12, 2. 
VK Prostějov 6, 3. SK Olomouc 0.
Krajský přebor starších žákyň 
2021/22 – průběžné pořadí po 
3. kole: 1. SK Olomouc 36, 2. UP 
Olomouc 25, 3. VK Prostějov 22, 4. 
VAM Olomouc 17, 5. Přerov 16, 6. 
Moravská Třebová 12, 7. Uničov 9, 
8. Šternberk 7, 9. Šumperk 3.  (son)

PROSTĚJOV

VK
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Ve zdravotně nelehké době měly oba 
kolektivy co dělat, aby daly dohro-
mady aspoň trochu početný kádr. 
Domácí tak disponovali pouze třemi 
hráči na střídání do pole a dvěma gól-
many, hosté dokonce jediným bran-
kářem a dvěma plejery k prostřídání.
Zkraje duelu však množství nehrálo 
ještě takovou roli, šlo spíš o koncentraci 
a nasazení. Což tentokrát Hanákům od 
samého začátku vůbec nescházelo. Na 
soupeře vletěli, byli jasně lepší, dobrým 
útokem i několika povedenými zákroky 
Pavla Navrátila mezi tyčemi rychle utek-
li na 6:2. Následně se poměr sil na hřišti 
částečně vyrovnal, neboť jihomoravský 
celek se postupně rozjel a využíval me-
zer v obraně Sokola. Přesto produktiv-
ní parta TJ neustále vedla, byť těsně. 

Stačilo ale několik zahozených šancí či 
technických chyb vedoucích ke ztrátám 
balónu, aby ze 13:10 bylo ve 26. minutě 
nerozhodně 13:13. Důležité okamžiky 
nastaly těsně před přestávkou. Nejprve 
sudí chybovali tím, že za ošklivý faul na 
Marka Grepla nedali červenou kartu 
Oulehlovi. Z prvního poločasu zbýva-
lo po přerušení pouhých pět sekund, 
přesto výborný Marek Dostál stihl v po-
slední vteřině skórovat a úpravu stavu 
na 16:15 doprovodil emotivním řevem.
Po změně stran se ivančické mužstvo 
tažené dvojicí Slaný a Kališ nadále dr-
želo takzvaně na dohled, leč bylo cítit, 
že Kostelečtí jsou házenkářsky lepší. 
A pokud si zbytek střetnutí sami nepo-
kazí, měli by dospět k  vytouženému 
zisku dvou bodů do tabulky. K čemuž 

nakonec přesně došlo. Rozhodující 
zlom nastal mezi 42. a  51. minutou, 
kdy kvalitně šlapajícího Dostála, Rosti-
slava Podhrázského a Martina Popelku 
doplnil perfektně chytající Jan Mayer, 
navíc vedoucí mančaft výrazně přidal 
v  defenzivě. Zvýšení herních obrátek 
přineslo odskočení z  21:19 na 26:20, 
načež protivník již nedokázal pádně 
odpovědět. Naopak v závěru se výtečně 
rozjel talentovaný Radim Lakomý, jenž 
s dalším mladíkem Ondřejem Oščáda-
lem dal nekompromisní razítko na pří-
jemně vysoký výsledný triumf 31:23!

KOSTELEC NA HANÉ Po her-
ně i výsledkově slabším období 
a dvoutýdenní zápasové pauze 
už házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK potřebovali nutně 
zvítězit. V 8. kole 2. ligy mužů 
JM 2021/2022 se jim to povedlo 

díky asi nejlepšímu výkonu dosavadního průběhu soutěže, když 
porazili Ivančice tradičně bojující o čelo tabulky jasně 31:23 (16:15).
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6. kolo:

kolo:

kolo:

KOSTELECKÝ VÝKON PODZIMU = ROZBORKA IVANČIC!
pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
reportáž

(vzadu)  Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

„Velká spokojenost! Nastoupili jsme ve výrazně osla-
bené sestavě bez čtyř stabilních borců, rozpadla se nám 
většina obrany. Proto jsme si s  klukama před utkáním 
říkali, že musí tím víc makat, semknout se a  bojovat 
jeden za druhého, což přesně udělali. Už během prvního 
poločasu jsme šli do většího vedení, ale před přestávkou 
udělali několik chyb a dovolili hostům vyrovnat. Ale ve 
druhé půli celý tým znovu zabral, tentokrát odskočil 
na ještě větší rozdíl pěti až šesti gólů. A to už rozhodlo. 
Mám radost, že dobře zahráli mlaďoši Radim Lakomý 
s  Ondrou Oščádalem, kteří úspěšně zapadli do kolek-

tivu. Mančaft přitom nejvíc táhli zkušení Marek Dostál, 
Rosťa Podhrázský, Martin Popelka a Mára Grepl, navíc 
zachytali oba gólmani. Nejdřív měl několik povedených 
zákroků Pavel Navrátil, po obrátce se zaskvěl Honza 
Mayer včetně zlikvidování dvou sedmiček. Obavy z ab-
sence některých opor v čele s kapitánem Honzou Smé-
kalem se tak naštěstí nenaplnily, i když je potřeba vidět, 
že soupeř měl k dispozici ještě méně hráčů. Přesto jsou 
Ivančice pořád kvalitní mančaft a je výborné, že se nám 
podařilo nad nimi dobrým týmovým výkonem plným 
bojovnosti jasně vyhrát. Za mě hezká neděle!“

Pozápasové hodnocení trenéra
David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK

23233131
Brankový sled: 1:1, 4:1, 6:2, 6:5, 9:8, 11:8, 
13:10, 13:13, 15:13, 15:15, 17:15, 20:16, 
20:18, 23:19, 26:20, 27:22, 30:22, 31:23.

3:5. 
2/1:3/1.  50.

Marek Dostál: „Byli jsme oslabení 

KOSTELEC NA HANÉ Dalším 
kosteleckým házenkářem, který 
během aktuální sezóny dokázal 
v některém střetnutí nasázet dvou-
ciferný počet gólů, je po včerejšku 
Marek Dostál (na snímku). Proti 
Ivančicím vzal na sebe největší díl 
zodpovědnosti za personálně osla-
bené mužstvo a deseti přesnými tre-
fami řídil zasloužený triumf 31:23.

Marek SONNEVEND
Zatím nejlepší výkon tohoto 

druholigového ročníku?
„Asi jo. Když jsme věděli, že nastoupí-
me bez několika našich opor, tak jsme 
se víc semkli a konečně hráli jako tým. 
Proto si myslím, že to dnes vůbec neby-
lo o  individualitách, ale o celém man-
čaftu. A  díky dobrému kolektivnímu 
výkonu jsme dosáhli na jasné vítězství.“

Na rozdíl od většiny jiných due-
lů jste tentokrát vedli od začátku až do 

konce bez větších výpadků. Čím to?
„Nějaké výpadky tam byly, hlavně 
v prvním poločase. Už tam jsme mohli 
odskočit na vícególový rozdíl, ale nešla-
palo nám to v obraně a udělali jsme ně-
kolik zbytečných chyb. Po přestáv-
ce jsme bránění zlepšili, navíc 
nás podržel Mája (bran-
kář Jan Mayer – pozn.
red.), který chytil hodně 
šancí i  dvě sedmičky. 
Díky tomu jsme získali 
větší náskok a  potom 
se nám hrálo mnohem 
líp taky v  útoku, než 
kdybychom se s Ivančice-
mi pořád těsně tahali.

Působil jste hod-
ně vyhecova-
ným dojmem. 
Proč?
„Chtěl jsem za 
každou cenu vy-

hrát. S trenérem jsme si před zápasem 
něco řekli, jen mezi námi. Tím víc jsem 
pak byl na utkání vyhecovaný a bral to 
na sebe víc než jindy, vzhledem k  té 
oslabené sestavě. Všichni jsme viděli, že 

Ivančice jsou tentokrát k poražení, 
což se nám podařilo splnit.“

Vítězství jste po 
slabším období velmi 

potřebovali. Pomůže 
vám?
„Určitě. Doufám, 
že naše výkony teď 
půjdou už jen na-

horu a  budeme se 
dál zlepšovat. Sezó-

na totiž není o  jednom 
povedeném utkání, ale 

o  dlouhodobé vý-
konnosti, na 

níž je potře-
ba pracovat 
v přípravě.“

PROSTĚJOV Více než rok a půl si 
museli korfbalisté SK RG Prostějov 
počkat na další zápas v extralize do-
spělých ČR, ale tohle dlouhé čekání 
stálo za to. Premiéru čerstvě zahá-
jeného ročníku nejvyšší tuzemské 
soutěže 2021/22 totiž zvládli vyni-
kajícím způsobem, když v sobotním 
večeru nekompromisně vyplenili 
palubovku KK Brno, tedy dlouho-
době nejlepšího českého klubu.
Na velmi cenný triumf 16:22 (8:10) 
Hanáci zadělali už během prvního po-

ločasu, ale ten byl ještě docela vyrovna-
ný. Domácí většinu času mírně ztráceli 
a dotahovali, otočit skóre se jim však 
nedařilo přes kvalitně fungující obranu 
hostů. Ti pak svůj skvělý výkon ještě 
vystupňovali ve druhé půli. Vůbec 
nepovolili v  defenzivě, navíc přidali 
zlepšený útok. A systematicky zvyšo-
vali svůj náskok natolik, že se bezradný 
jihomoravský celek nezmohl na výraz-
nější odpor. Parádní triumf rozdílem 
šesti košů tak byl na světě!
Střelecky táhli prostějovské družstvo 

kapitán Petr Galíček (7 tref), Jan Ti-
chý (6) a letní posila z Nového Lís-
kovce Nela Kubů (4). „K  vítězství 
jsme ale dospěli hlavně výborným 
týmovým výkonem, za který chci 
celý mančaft pochválit a poděkovat 
mu,“ neskrýval spokojenost kouč er-
géčka David Konečný.  (son)

50.

Trenér: 

1616 2222

Trenér: 

2020 99

„Do zápasu jsme šli s velkou neznámou 
a myslím si, že stejně do toho šlo i Brno, 
protože se téměř po dvou letech hrál kla-
sický extraligový zápas. Věděli jsme, že 
soupeř bude mít velkou sílu u holek, které 
tvoří jádro reprezentace. My jsme zase 
věděli, že máme kvalitu v klucích a bylo 
tak otázkou, kdo svých předností dokáže 
lépe využít. V zápase nás podržela právě 
část kluků, kdy Galíček zapsal sedm 
košů a  Honza Tichý jen o  jeden méně. 
Za tento výsledek a  celkem výrazné 
vítězství jsem opravdu rád, ale zároveň 
mě to i  trochu překvapilo. Uvidíme, jak 
to bude vypadat dále, přece jen jsme stále 
na začátku extraligy.“

Pozápasové 
hodnocení 

trenéra
David KONEÈNÝ 

- trenér SK RG Prostìjov:

„Budějovice přijely v oslabené sestavě, kdy 
jim tam někteří stabilní členové mužstva 
scházeli, a jsem rád, že jsme tu pozici fa-
vorita dokázali zvládnout. Prvních pat-
náct minut to od nás ale nebylo ideální 
a přišlo mi, že jsme byli trochu nervózní. 
I  když jsme soupeře přehrávali, tak 
jsme dali jediný koš a  prohrávali jsme. 
Naštěstí jsme se dokázali včas uklidnit 
a do poločasu jsme utkání dokázali otočit 
sedmi koši v řadě. Druhý poločas už jsme 
se dokázali dostat do pohody a předvedli 
jsme před domácím publikem dobrý 
korfbal. Je to pro mě trošku překvapivý 
výsledek, protože jsem nečekal, že bychom 
mohli soupeře porazit takovým rozdílem, 
ale je to zasloužený výsledek po tom 
průběhu utkání.“

Pozápasové 
hodnocení 

trenéra
David KONEÈNÝ 

- trenér SK RG Prostìjov:PROSTĚJOV Domácí premiéra 
v  novém ročníku extraligy vy-
šla korfbalovému týmu SK RG 
náramně. Po sobotním triumfu 
z Brna (čtěte na jiném místě této 
strany - pozn.red.) přivítalo „er-
géčko“ v neděli odpoledne na 
své palubovce České Budějovice, 
které přijely v oslabené sestavě,. 
Prostějov tak potvrdil roli favori-
ta do puntíku. První minuty sice 
znamenaly trápení domácích 
v koncovce, ale ještě před polo-
časem dokázali soupeři odskočit 
a po zbytek utkání už náskok jen 
navyšovali. 

Domácí SK RG jasně přehrál České Budějovice

Už před zahájením zápasu bylo jasné, 
že soupeři schází tři klíčoví hráči a Pro-
stějov bude favoritem. Jenže téměř 
patnáct minut měli domácí korfbalis-
té a  korfbalistky potíže s  koncovkou, 
a  i  přes jejich tlak drželi Krokodýli 
vedení 1:4. Pak se ale domácímu cel-
ku začalo dařit i v koncovce a díky dů-
sledné obraně postupně skóre otáčel. 
Poprvé se do vedení dostali Prostějov-
ští po krásné akci, na jejímž konci se 
prosadila Křížová 5:4. Konec poločasu 
měl ve svých rukou Tichý, který dvě-
ma koši v  řadě obstaral před přestáv-
kou komfortní náskok čtyř bodů 8:4. 
Druhý poločas začalo egéčko přesně 
tam, kde skončil ten první. Hostující 
hráči měli potíže dostat se do slibnější-
ho zakončení a domácí nadále zvyšo-
vali náskok. Dobře do zápasu vstoupila 
i střídající Nikola Lorencová, která zvy-

šovala už na rozdíl sedmi bodů 12:5. 
Po tomto koši nastalo druhé bodově 
hluché období v  zápase, který zasta-
vil Vyroubal po perfektní přihrávce 
Šnajdra. Pak se během minuty skóre 
měnilo hned čtyřikrát. Na dvě rychlé 
trefy hostů dokázal ihned zareagovat 
Vyroubal a Galíček. O dvouciferné ve-
dení se postarala Lorencová, která stála 
na konci podařené akce, a  tato trefa 
znamenala vedení 18:8. Poslední mi-
nuty rozhodnutého utkání už se hrály 
ve velkém klidu a po konečném hvizdu 
se tak domácí mohli radovat z koneč-
ného vítězství 20:9. Se zápasem mohl 
být spokojený kouč nejen z  pohledu 
výsledku, ale také z  rovnoměrného 
rozložení střelců, kteří se všichni bo-
dově chytli. Po druhém odehraném 
kole náleží korfbalistům první příč-
ka v tabulce extraligy!

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan Jan FREHARFREHAR

HOLEŠOV, PROSTĚJOV Další 
ztrátu bodů zapsal prostějovský Sokol 
II. Ve venkovním utkání se postavil 
Holešovu, svému sousedovi v tabulce. 
V případě úspěchu se mohli házenkáři 
Prostějova dotáhnout na střed tabulky. 
Neúspěch jej naopak mohl poslat jen 
těsně nad poslední Juliánov. Bohužel 
pro Sokol nastal druhý scénář. 
Holešov si do druhého poločasu pře-
nesl sedmibodový náskok. Nic na tom 
nezměnilo ani pět bodů Jiřího Kosiny. 
Druhá půle se pak odehrávala v podob-
ném duchu. Sokol II se marně snažil soka 
z východní Moravy dotáhnout. Naopak 
Holešov nakonec ještě náskok mírně na-
výšil a nakonec zvítězil poměrem 34:25. 
Ukázalo se znovu, že spíše obrana Prostě-
jov trvale trápí, z osmi odehraných zápasů 
dostal v šesti více než třicet bodů. Na kontě 
má navíc nadále jen jednu výhru, a sice 
nad trápícím se Juliánovem.  (sob)

Prostìjov 
padl

v Holešovì



pro Večerník 

Jan
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

První závažnější akci si připravily do-
mácí, prostor si udělala Suchánková, 
ale její pokus na zadní tyč dokázala 
brankářka vytěsnit na roh. Po něm 
přišla další šance, ale po mele ve váp-
ně se k  míči nakonec dostala bran-
kářka. Třetí příležitost už znamenala 
úvodní branku. Centrovaný míč z pří-
mého kopu trestuhodně propadal 
vápnem až Zahradníčkové, která jej 
dokázala uklidit kolem brankářky – 
1:0. Další dvě šance pak spálily hostu-
jící hráčky. Nejprve se po lajně utrhla 
Zeťková a zkoušela míč zakroutit na 

zadní tyč, ale cíl nenašla. Pak se po 
krásném pasu hnala na branku osa-
mocená Marholtová, její příležitost 
však dokázala dobrým výběhem zlik-
vidovat Bednaříková. Stejně pak jako 
v případě domácích i hosté dokázali 
třetí šanci protavit v gól. S míčem se 
uvolnila Machová, která následně 
namířila střílený míč do druhé vlny 
a  nešťastně si jej srazila do branky 
Houdková – 1:1. Z vyrovnání se ale 
dlouho hráčky Zlína neradovaly. Ba-
rešová nenechala vydechnout ani 
brankářku Matlachovou a její bojov-
nost přinesla ovoce, když ji brankářka 
trefila a  míč zapadl až do sítě – 2:1. 
Domácí hráčky to pak takto zkoušely 
i nadále a s jejich presinkem měli hos-
té velké potíže. Zajímavě to ještě před 
poločasem zkoušela téměř z poloviny 
Zapletalová, když se snažila využít 

chybné rozehrávky, ale brankářka se 
stihla včas vrátit a střelu zlikvidovat.
Druhý poločas nabídl územní převa-
hu Zlína, ale šancí k  vyrovnání bylo 
poskromnu. Nadějnější příležitosti 
si naopak z  brejků vytvářely domácí 
hráčky, ale i jejich šancím dlouho schá-
zelo přesné zakončení. Dvě zajímavé 
šance na srovnání se ale přece jen ob-
jevily. Po dobré kombinaci však mířilo 
zakončení Machů přímo do rukavic 
Bednaříkové. Z další dobré akce se pak 
do centru položila Novosadová, ale za-
mířila z voleje nad branku. 
Domácí hráčky hrozily z protiútoků, 
které často chystala Suchánková, ale 
dlouho bylo velkým problémem tre-
fit branku, střely z  větší vzdálenosti 

likvidovala brankářka bez potíží. 
Dvacet minut před koncem dokázala 
domácí družina přidat třetí branku. 
Po krásné akci si centrovaný míč od 
Koudelkové našla Kopečková, která 
jej šikovně poslala špičkou za vzdá-
lenější tyč – 3:1. V dalším průběhu 
zápasu pokračovala převaha Zlína, 
který byl více na míči, ale Bednaří-
ková byla v brance domácích téměř 
bez práce. Ani domácí aktérky už ne-
dokázaly vytvořit žádnou výraznou 
šanci, ale ke třem bodům a posunu 
na první místo jim to stačilo.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PROSTĚJOV Podzimní derniéru v Moravskoslezské lize žen mají 
za sebou fotbalistky prostějovského eskáčka. Na umělé trávě are-
álu SCM Za místním nádražím se představily proti Zlínu a byl to 
souboj o podzimního půlmistra tříčlenné ligy. Celý zápas ovlivňo-
valo i nepříjemné mrholení a chladné počasí. To nakonec vyho-
vovalo více domácím hráčkám. Ve vyrovnaném duelu rozhodla 
větší bojovnost na domácí straně a využití příležitostí, které jim 
hráčky z Valašska dopřály po vlastních chybách.

„Chtěly jsme vyhrát „Chtěly jsme vyhrát 
za každou cenu,“ 
prozradila po zápase kapitánka 
Kristýna Vykopalová
PROSTĚJOV Poslední podzimní 
utkání fotbalistkám eskáčka vyšlo. 
K  vítězství proti Zlínu a  titulu půl-
mistra pomohla svým velmi dobrým 
výkonem i dnešní kapitánka mužstva 
Kristýna Vykopalová (na snímku). 
Během duelu byla na hřišti znát nejen 
díky výkonu, ale také se snažila mo-
hutně povzbuzovat i své další spolu-
hráčky,  roli kapitánky tak plnila, jak se 
patří. Po zápase pak mohla společně 
se svými kolegyněmi poděkovat fa-
nouškům a radovat z vydřené výhry. 

Jan FREHAR
 Jaký byl zápas z vašeho pohledu?

„První poločas nebyl úplně podle našich 
představ. Bylo to od nás trochu ustrašené. 
Řekla bych ale, že po tom druhém gólu 
jsme se už dostaly daleko více do hry 
a musím dnes pochválit všechny hráčky, 
protože pak jsme předvedly velmi dobrý 
výkon.“

 Dvě branky jste daly po dobrém 
presinku, který byl hodně vysoko, 
byla ta taktika? Nebo to spíše vyply-
nulo ze situací?
„Spíše to vyplynulo ze situací, než že by-
chom se o tom před zápasem bavily. Před 
zápasem jsme totiž měly jediný taktický 
pokyn, abychom za každou cenu dnes 
vyhrály a mohly si tak užít rozlučku se 
vším všudy.“ (smích)

 Panuje s prvním soutěžním půlro-
kem v rámci Prostějova spokojenost? 

„Určitě. Získaly jsme čtrnáct bodů a jsme 
rády, že přezimujeme na prvním místě, 
ale na druhou stranu je zase potřeba říct, 
že jsme tu jen tři kluby, takže se to hodno-
tí těžko. Obzvláště když jsme za podzim 
hrály pomalu jen s  Hodonínem, který 
jsme měly i v poháru. (úsměv) Ale samo-
zřejmě každý bod se počítá a my jsme za 
to určitě rády.“

 Počasí nebylo zrovna ideální, jak 
se vám osobně hraje v těchto podmín-
kách?
„Je to hodně individuální. Mně třeba 
osobně vyhovuje tohle počasí daleko 
více než vysoké teploty a myslím si, že 
v  tomto ohledu to má podobně i  řada 
dalších hráček z našeho týmu. A troufám 
si říct, že jsme to i ukázaly na hřišti a díky 
tomu můžeme nyní oslavit podzimní 
úspěch.“

Foto: Jan Frehar

Matìj VYBÍHAL - 1.SK Prostìjov:
„Soupeře už jsme samozřejmě znali a chtěli jsme se dobře připravit. Hráli jsme však na umělce 
za místním nádražím, která je menší, než na jakou jsme zvyklí, ale paradoxně bych řekl, že to vy-
hovovalo spíše nám. Nedokážeme ještě tvořit hru tak, jak bychom si představovali, a je vidět, že 
soupeř je v tomto ohledu dál, protože ty holky hrají spolu déle. Ale dnes jsme se soupeři dokázali 
vyrovnat v bojovnosti a díky našemu důrazu jsme zápas dokázali zvládnout za tři body.“  

Josef ZAPLETAL – FC FASTAV Zlín:
„Věděli jsme, že nás čeká těžký soupeř, na kterého jsme si však věřili. Myslím si, že herně jsme 
měli trošku navrch a byli častěji na míči, ale nedokázali jsme dobře řešit finální fázi a scházelo 
nám zakončení. Udělali jsme navíc velké chyby směrem dozadu a ty dokázal soupeř využít. 
Ve druhé půli jsme chtěli utkání ještě zvrátit, ale po třetí brance už nebyla síla zápas zlomit.“      

Pozápasové hodnocení trenérù

20
04

24
10

64
3

21
02

04
10

12
9

 Foto: Jan Frehar
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Vybíráte dárek pod stromeček
pro vaše blízké? 

PŘEDPLATNÉ JAKO DÁREK
Obdarujte vaše blízké,

udělejte radost jim i sobě

Vyzkoušejte PŘEDPLATNÉ
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku!

strana 
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Získáte dárkový 
certifikát, který 

rozzáří oči pod 
stromečkem těm 
malým i velkým!

PROSTĚJOV Dohrávka prvního 
kola MSLŽ měla být na programu 
už 30. října, ale vinou koronaviru 
na domácí straně byl duel raději 
odložen. 
„Dvěma hráčkám vyšel pozitivní vý-
sledek a další tři musely do karanté-
ny. Sice bychom to asi dali dohroma-
dy, ale raději jsme nechtěli riskovat, 

aby se ten počet ještě nezvyšoval. 
Soupeř nám v  tomto vyšel vstříc 
a  musím jim za to poděkovat,“ vy-
světlil důvod této změny kouč pros-
tějovských žen Matěj Vybíhal. 
I když si v sobotu po vítězném du-
elu užily holky rozlučku, fotbalové 
povinnosti je ještě čekají ve středu, 
kdy na domácí půdě přivítají Líšeň 

v  rámci druhého kola poháru žen. 
„Líšeň bude jistě favoritem, hraje 
přeci jen výše než my, ale určitě nic 
nevzdáváme a  budeme bojovat,“ 
prozradil k  dalšímu souboji Vybí-
hal. Zda se ženám podaří favorita 
zdolat, se můžete přesvědčit na 
vlastní oči. Hraje se ve středu 17. lis-
topadu v areálu SCM v Olympijské 

ulici v Prostějově od 17.00 hodin.  
   (jaf)

Nyní se hráèky 
Nyní se hráèky 

ještì chystají 
ještì chystají 

na pohár
na pohár


